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FOREWORD

StLovene Recions IN FIGURES

Publikacijo Slovenske regije v Stevilkah objavljamo tokrat Ze esti¢. V njej predstavljamo
znacilnosti gospodarstva in druZbe v posameznih slovenskih regijah z bogatim naborom
statisti¢nih podatkov in kazalnikov. Te podajamo deloma kot neposredne informacije o
stanju na razli¢nih podro¢jih Zivljenja in dela, deloma pa prikazujemo pojave v odnosu
do drugega pojava in tako omogotamo, da je ugotavljanje enakosti, podobnosti ali
razli¢nosti med regijami ¢im bolj objektivno. Prostorska razporeditev nekaterih pojavov
po statisti¢nih regijah je nazorno prikazana s tematskimi kartami; primerjava vrednosti
podatkov pa je prikazana tudi z grafikoni. Steviléne podatke o vsaki regiji dopolnjuje Se
kratek komentar. Skratka, raznovrstne statisti¢ne podatke smo skusali predstaviti ¢im
bolj celovito, nazorno in razumljivo in tako s statisti¢nimi o¢mi priblizati slovenske
regije strokovni in splosni javnosti.

Statisti¢no spremljanje pojavov se nenehno prilagaja tudi razvoju in spremembam
v druzbi. Vendar pa vsaka sprememba v statisti¢nih podatkih ni vedno odraz druzbenih
sprememb, temve¢ je veasih tudi posledica izpopolnjevanja statisti¢nih metodoloskih
postopkov, s katerimi si prizadevamo zagotoviti podatke, ki bi bili mednarodno primerljivi
ali pa bolj kakovostni. Taki metodoloski spremembi, ki ju je bilo treba Ze upostevati v
prikazih podatkov v tej publikaciji, sta bili v prej$njem letu dve: prva je bila sprememba
referen¢nega datuma pri objavah podatkov o prebivalstvu, druga pa sprememba v
metodologiji spremljanja in izkazovanja statistike turisti¢nih nastanitvenih zmogljivosti
ter prihodov in prenocitev turistov.

Poleg publikacije Slovenske regije v $tevilkah sta uporabnikom regionalnih statistik,
ki bi Zeleli odkrivati razlike, enakosti in podobnosti med regijami, na voljo na spletnih
straneh Statisti¢nega urada RS $e dve spletni orodji: Interaktivni statisti¢ni atlas Slovenije
in Tematska kartografija. Omenjeni interaktivni orodji popeljeta uporabnike na zanimiv
sprehod med statisti¢nimi podatki in pomenita dodatno popestritev pri spoznavanju
slovenskih regij in tamkaj$njih prebivalcev.

Zelimo si, da bi tudi iz tokratne izdaje publikacije izvedeli kaj novega o posameznih
delih Slovenije.

The publication Slovene Regions in Figures, which is published for the sixth time,
shows economic and social characteristics of Slovenian regions presented by a rich set of
statistical data and indicators. They give direct information on the situation in different
fields of life and work, but also partly show individual phenomena in relation to other
phenomena and in this way enable a more objective comparison to identify equalities,
similarities or differences between regions. The spatial distribution of certain phenomena
by statistical regions is clearly shown with thematic maps; a comparison of data is also
displayed on charts. Figures for each region are complemented by a brief comment. In
short, we have tried to present various statistics as completely, clearly and understandably
as possible to show to the professional and general public Slovenian regions as seen through
statistics.

Statistical monitoring of phenomena is constantly adjusting to the development and
changes in the society. However, changes in statistics are not always a reflection of social
changes, but sometimes also the result of advanced statistical methodology procedures by
which we strive to provide information that would be internationally comparable or of
better quality. In the past year two such methodological changes have been taken into
account in the data in this publication: the first was the change of the reference date for
population data releases and the second was the change in the methodology for monitoring
and dissemination of statistics on tourist accommodations and arrivals and overnight
stays.

In addition, users of regional statistics can — besides the publication Slovene Regions
in Figures — detect differences and similarities between regions by using two online tools
available on the website of the Statistical Office: Interactive Statistical Atlas of Slovenia
and Thematic cartography. These interactive tools offer an interesting walk through the
data as an additional possibility of getting to know better the Slovenian regions and
people living in them.

We hope that this edition of our publication will give you new information about the
different parts of Slovenia.

\J/w» (ARAJ
Mag. Irena Krizman

generalna direktorica
Director-General
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Statisticna znamenja, kratice in merske enote / Statistical signs, abbreviations and units of measurement

ni pojava / no occurence of event
statisticno zaupno / confidential

manj natancna ocena — previdna uporaba / less precise estimate — use with caution

bruto domaci proizvod
gross domestic product

bruto dodana vrednost
gross value added

Centralni register prebivalstva
Central Population Register

Direkcija Republike Slovenije za ceste
Slovenian Road Agency

ekvivalent polnega delovnega casa
full time equivalent

evro / Euro
vse drzave ¢lanice Evropske unije / total of EU Member States

Geodetska uprava Republike Slovenije
Surveying and Mapping Authority of the Republic of Slovenia
glava velike Zivine

livestock size unit

Institut za varovanje zdravja RS

Institute for Public Health

Ministrstvo za delo, druzino in socialne zadeve
Ministry of Labour, Family and Social Affairs
Ministrstvo za notranje zadeve

Ministry of the Interior

Ministrstvo za promet

Ministry of Transport

Narodna univerzitetna knjiznica
National and University Library

0zs

PDM
AWU

RRD
R&D

S
SKD

SURS
SORS

ESU
ha
kg
km
km?

mZ
m3
mio.

%

%0

Obrtno-podjetniska zbornica Slovenije
Chamber of Craft of Slovenia

polnovredna delovna mo¢
annual work unit

razvojno-raziskovalna dejavnost
research and development

Slovenija / Slovenia

Standardna klasifikacija dejavnosti
Standard Classification of Activities

Statisti¢ni urad Republike Slovenije
Statistical Office of the Republic of Slovenia

evropska enota ekonomske velikosti / European economic size unit
hektar / hectare

kilogram / kilogram

kilometer / kilometre

kvadratni kilometer / square kilometre
meter / metre

kvadratni meter / square metre
kubi¢ni meter / cubic metre

milijon / million

tona / ton

odstotek / percentage

odtisocek / per thousand
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SPLOSNI KAZALNIKI (GENERAL INDICATORS

Prebivalstvo, 2009 in bruto domaci proizvod, 2008, statisti¢ne regije, Slovenija
Population, 2009 and gross domestic product, 2008, statistical regions, Slovenia

Slovenija
Slovenia

2.042.335

119.691
Pomurska

72.839
Koroska

323.110
Podravska

259.741

202.470
Savinjska

Gorenjska

gostota prebivalstva ($tevilo/km®)
density of population (number/km’)

119.055
Goriska

526.636

Osrednjeslovenska D 49 ali manj/ or less

[ s0-99
1 100- 149

[ 150 ali ve& / or more

m BDP na prebivalca (indeks, SI = 100)

141.935 GDP per capita (index, SI = 100)

Jugovzhodna Slovenija

52.163
Notranjsko-kraska . .
Stevilo prebivalcev

119691 imber of population

109.864
Obalno-kraska

0 15 30
E=——f—— km

Vira: SURS in GURS
©SURS

Sources: SORS and SMA
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PREB|VALSTVO SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH
Leto  Slovenija Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska ~ Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska  Obalno-
Year  Slovenia posavska  Slovenija slovenska -kraska -kraska

Prebivalci, stari od 0 do 14 let (%) 2009" 14,0 13,2 12,9 14,2 14,3 12,7 13,8 14,9 14,5 15,0 13,8 13,5 12,2 Population aged 0 to 14 (%)
Prebivalci, stari 65 let ali ve¢ (%) 2009" 16,5 17,2 17,2 15,9 15,8 17,7 17,1 15,6 15,8 16,6 17,2 18,1 17,2 Population aged 65 or more (%)
Koeficient starostne odvisnosti (%) 2009" 43,8 43,7 43,1 43,1 43,1 43,8 44,6 44,0 43,6 46,2 45,0 46,3 41,6 Age dependency ratio (%)
Tuje prebivalstvo (%) 2009" 3,9 0,9 2,8 2,0 3,8 31 4,0 3,5 5,0 3,5 4,9 4,2 7,5  Foreign population (%)
Letna stopnja rasti prebivalstva (%o) 2009 7,2 0,1 1.4 4,6 4,6 -1,0 4,2 6,6 14,7 56 9,5 4,6 15,0 Annual population growth rate (%o)
Na 1.000 prebivalcev Per 1,000 population

zivorojeni 2009 10,7 9,3 9,4 10,9 10,6 10,4 9,4 10,7 11,8 1,5 10,6 10,9 10,2 live births

umrli 2009 9,2 11,5 9,7 9,2 9.3 10,1 10,9 9,7 7.7 8,4 9,9 10,5 9,4 deaths

priseljeni? 2009 34,3 18,6 28,0 24,2 30,6 23,9 35,0 34,8 43,2 25,1 44,5 33,4 58,1 immigrants?

odseljeni? 2009 28,6 21,9 238 27,0 29,8 28,7 324 29,5 29,6 23,7 36,4 33,7 40,1 emigrants?
Povprecna starost Mean age

moskih 2009" 39,7 40,5 40,4 39,9 393 40,6 40,1 38,8 38,9 39,1 40,3 40,8 41,0 of men

zensk 20090 43,0 44,1 43,7 42,6 42,5 44,4 43,8 42,0 42,2 42,4 43,4 44,4 44,3 of women

neveste ob sklenitvi zakonske zveze 2009 30,3 29,5 31,8 31,2 30,5 30,0 30,0 30,0 30,1 29,5 28,6 29,0 30,8 of bride at marriage

Zenina ob sklenitvi zakonske zveze 2009 331 323 34,7 34,3 333 32,0 33,2 32,6 32,7 32,0 31,5 323 33,6 of groom at marriage

matere ob rojstvu vseh otrok 2009 30,1 29,3 29,7 29,6 29,9 29,2 29,5 29,2 30,9 30,0 29,7 30,9 30,5 of mother at live birth

matere ob rojstvu prvega otroka 2009 28,5 27,6 28,2 27,4 28,0 27,9 27,7 27,5 29,3 28,2 28,3 29,3 291 of mother at first birth

umrlega moskega 2009 70,1 69,6 69,0 69,4 69,1 70,3 70,4 69,3 70,8 70,4 71,4 72,8 71,5 of men at death

umrle Zenske 2009 791 78,5 78,4 79,2 78,8 78,2 79,7 78,8 79,4 78,5 81,9 81,1 78,8 of women at death

1) Stanje 1. julij. / As of 31 July.

2) Upostevane so selitve prebivalcev iz tujine oz. v tujino in selitve med statisti¢nimi regijami. / Net migration from abroad and net migration between statistical regions are taken into account.

Vira: SURS, MNZ - CRP / Sources: SORS, MNZ -CRP

Stevilo prebivalcev je v letu 2009 naraslo v vseh slovenskih statisti¢nih regijah, razen v zasavski;
najvecjo rast so zabelezili v obalno-kraski regiji.

In 2009, almost all Slovene regions except Zasavska recorded increase in the number of popu-
lation. The highest population growth rate was recorded in the Obalno-kraska region.

Selitveni prirast s tujino je bil v letu 2009 pozitiven v vseh regijah, razen v pomurski regiji;
selitveni prirast med regijami pa je bil pozitiven le v obalno-kraski, osrednjeslovenski in podravski
regiji ter jugovzhodni Sloveniji.

In 2009 net migration from abroad was positive in all regions, except Pomurska region while
net migration between regions was positive only in the Obalno-kraska, Osrednjeslovenska,
Podravska and Jugovzhodna Slovenija.

Selitveni prirast, 2009
Net migration, 2009

© SURS

Obalno-kraska
Osrednjeslovenska
Notranjsko-kraska
Goriska

Slovenija / Slovenia
Jugovzhodna Slovenija
Savinjska

Zasavska

Gorenjska
Spodnjeposavska
Podravska

Koroska

Pomurska

Vir: SURS / Source: SORS

na 1.000 prebivalcev / per 1,000 population
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Naravno in selitveno gibanje prebivalstva, statisticne regije, Slovenija, 2009
Natural and migration changes of population, statistical regions, Slovenia, 2009

Slovenija
Slovenia

Pomurska

Podravska

[l

Gorenjska

1,2 08

Savinjska

0,3
asavskal ‘

04 -02
——

Goriska
skupni prirast na 1.000 prebivalcev
total increase per 1,000 population

[] -0,1 ali manj/ or less

00 -29
30 -59
6,0 - 99

10,0 ali ve¢ / or more

naravni prirast na 1.000 prebivalcev
natural increase per 1,000 population
selitveni prirast” na 1.000 prebivalcev
net migration” per 1,000 population

B E @O

1) Upostevana sta selitveni prirast s tujino in selitveni prirast med statisticnimi regijami. / Net migration from abroad and net migration between statistical regions are taken into account.

Vira: SURS in GURS
Sources: SORS and SMA ©SURS
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PREB|VALSTVO SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH
Leto  Slovenija Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska ~ Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska ~ Obalno-
Year  Slovenia posavska  Slovenija slovenska -kraska -kraska
Celotna stopnja rodnosti 2009 1,53 1,40 1,38 1,63 1,54 1,55 1,45 1,59 1,61 1,64 1,56 1,67 1,48  Total fertility rate
iivorojeni, rojeni materam, mlajsim od 25 let (%) 2009 13,5 19,1 16,6 16,7 13,9 16,2 17,5 17,8 10,0 13,0 12,3 9,5 11,8 Live births to women younger than 25 years (%)
2ivorojeni, rojeni materam, starejsim od 34 let (%) 2009 14,8 12,8 13,8 12,1 12,4 8,0 12,3 10,8 18,5 13,5 10,9 18,4 16,9  Live births to women older than 34 years (%)
Prvorojeni od vseh Zivorojenih otrok (%) 2009 49,1 53,3 51,8 46,7 46,9 55,8 49,2 46,8 48,5 47,6 48,9 48,3 52,5  First born of all live-born children (%)
2ivorojeni, rojeni zunaj zakonske zveze (%) 2009 53,8 65,0 66,8 711 64,0 60,1 54,2 51,4 43,9 49,7 46,0 43,2 51,3 Live births outside marriage (%)
Umrli dojencki na 1.000 Zivorojenih 2009 2,4 3,6 3,6 2,5 2,9 0,0 1,5 2,0 2,6 13 1.8 1,5 0,9  Infant mortality per 1,000 live births
Umrli po najpogostejsih vzrokih smrti Mortality by most frequent causes of death
bolezni obtotil (%) 2009 39,9 43,6 40,9 36,7 38,6 373 48,6 37,4 38,8 37,6 38,0 43,6 39,2 diseases of the circulatory system (%)
neoplazme (%) 2009 31,0 29,3 29,5 32,8 28,9 339 24,0 29,2 337 333 30,1 30,3 339 neoplasms (%)
bolezni prebavil (%) 2009 6,2 57 7,7 6,9 6,4 53 9,2 6,7 54 57 4,4 6,0 39 diseases of the digestive system (%)
bolezni dihal (%) 2009 6.8 6,3 5,7 7.2 8,6 9,1 4,5 7.5 6,4 6,8 79 5,7 8.2 diseases of the respiratory system (%)
poskodbe (%) 2009 77 73 7,7 7,5 8,7 8,2 6,4 8,9 7,0 8,9 10,0 7,0 6,4 accidents (%)
Prezgodnja umrljivost moskih (%) 2009 30,8 34,9 32,9 30,2 33,1 30,0 29,9 30,5 30,2 29,4 30,9 25,3 26,2 Premature mortality for men (%)
Prezgodnja umrljivost zensk (%) 2009 12,4 13,6 12,9 12,6 13,0 13,0 1,1 12,5 12,8 13,6 6,3 9,6 12,1 Premature mortality for women (%)
Povpre¢na starost umrlih zaradi poskodb Mean age at death due to accidents
moski 2009 58,1 57,7 60,0 50,6 53,6 51,4 56,5 54,5 57,9 53,9 63,1 61,1 55,4 men
zenske 2009 73,5 74,4 74,3 67,8 73,2 63,2 76,2 71,8 73,9 65,9 80,3 78,3 69,8 women

Vir: SURS / Source: SORS

Delez zensk, ki so bile ob rojstvu otroka stare manj kot 25 let, je bil leta 2009 najnizji v goriski

regiji (9,5 %). Se enkrat visji je bil v pomurski regiji (19,1 %), in sicer je bila tam stara manj kot

25 let vsaka peta mama.

The share of live births to women under 25 years of age in 2009 was the lowest in the Goriska
region (9.5%). It was twice as high in the Pomurska region (19.1%) where every fifth mother
was younger than 25.

V letu 2009 je bilo najve¢ sklenitev zakonskih zvez v osrednjeslovenski regiji, najve¢ razvez
zakonskih zvez pa v obalno-kraski regiji.

In 2009, most marriages were recorded in the Osrednjeslovenska region and most divorces in
the Obalno-kraska region.

Zakonske zveze, 2009
Marriages and divorces, 2009

© SURS 0

na 1.000 prebivalcev / per 1,000 population
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Pomurska
Vir: SURS / Source: SORS
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Indeks staranja, statisti¢ne regije, Slovenija, 2009
Ageing index, statistical regions, Slovenia, 2009

3

Notranjsko-kraska

Podravska

Osrednjeslovenska Spodnjeposavska indeks staranja, skupaj
ageing index, total

[] 104,9 ali manj / or less
[ 105,0- 1149
[ 115,0-129,9
71 130,0 ali ve& / or more

Jugovzhodna Slovenija

indeks staranja, po spolu
ageing index, by sex

Obalno-kraska B moski / men

. Zenske / women

Vira: SURS in GURS
Sources: SORS and SMA

PopuLATION

Slovenija
Slovenia

©SURS
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IZOBRAZEVANJE SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH
Leto Slovenija  Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska  Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska ~ Obalno-
Year Slovenia posavska  Slovenija slovenska -kraska -kraska
Otroci v vrtcih med vsemi otroki, 2009/10" 71,9 72,8 71,3 63,9 721 59,9 68,9 70,9 771 67,2 61,6 67,0 76,8  Children aged 1-5 in kindergartens (%)
starimi 1-5 let (%)
Stevilo ucencev na osnovno 3olo 2009/10" 204 177 21 157 186 21 213 197 257 234 150 142 182 Number of pupils per elementary school
Stevilo osnovnih 3ol na 2009/10" 4,9 57 4,7 6,4 54 4,7 4,7 51 3,9 4,3 6,7 7,0 5,5  Number of elementary schools
1.000 osnovnosolcev per 1,000 pupils
Stevilo dijakov na enega ucitelja? 2008/09% 12,6 12,0 12,8 12,9 1,2 12,8 12,6 141 12,3 14,9 12,2 12,6 11,9 Number of upper secondary school pupils
per teacher?
Studenti na 1.000 prebivalcev 2009/10" 56,1 47,5 50,0 56,6 57,8 50,1 55,6 59,2 57,0 56,9 56,8 59,3 49,8  Tertiary students per 1,000 population
Studenti med prebivalci, 2009/10" 54,2 53,7 47,7 58,2 58,3 49,0 56,4 56,1 49,9 54,1 58,3 67,6 50,7  Tertiary students as % of the population
starimi 19-26 let (%) aged 19-26
Zenske v terciarnem izobrazevanju 2009/10" 57,8 57,2 57,7 57,8 58,8 61,3 57,0 57,2 57,7 57,6 59,7 56,3 58,3  Women in tertiary education as %
med vsemi Studenti v terciarnem of all students in tertiary education
izobrazevanju (%)
Vsezivljenjsko izobrazevanje odraslih® (%) 2009 14,6 9,2 13,8 14,9 13,6 12,3M 13,2 13,3 17,9 14,2 15,2 14,5 13,2 Lifelong learning? (%)

M manj natancna ocena - previdna uporaba / less precise estimate - use with caution
1) Podatki se nanasajo na zacetek Solskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

2) Upostevano je Stevilo uciteljev, izrazeno v ekvivalentu polnega delovnega ¢asa. / The number of teachers expressed in full time equivalent is taken into account.

3) Podatki se nanasajo na konec Solskega leta. / Data relate to the end of the school year.

4) Upostevani so prebivalci, stari 25-64 let, vkljuceni v izobrazevalne programe (redni 3olski programi, tecaji, seminarji, krozki, itd.) / All participants in regular school programmes, courses, seminars, etc., among population aged 25-64 are included.

Vir: SURS / Source: SORS

V letu 2009 je bilo med prebivalci v starostni skupini 25-64 let vklju¢enih v razli¢ne izobrazevalne
programe najvec oseb v osrednjeslovenski regiji (17,9 %), najmanj pa v pomurski regiji (9,2 %).

In 2009, the highest share of population aged 25-64 years attended various educational
programmes in the Osrednjeslovenska region (17.9%) and the lowest share in the Pomurska
region (9.2%).

Leta 2009 je bilo najve¢ stipendistov — med dijaki in med Studenti — v pomurski regiji (med
dijaki 56,1 %, med Studenti pa 32,7 %). Najmanj dijakov Stipendistov je bilo v obalno-kraski
regiji (27,8 %), najmanj Studentov Stipendistov pa v osrednjeslovenski regiji (17,4 %).

In 2009, Pomurska had the highest share of upper secondary school pupils (56.1%) and stu-
dents (32.7%) receiving scholarships. The lowest share of pupils receiving scholarships was
recorded in the Obalno-kraska region (27.8%) and the lowest share of students receiving
scholarships in the Osrednjeslovenska region (17.4%).

Stipendisti med dijaki in $tudenti, 2009

Scholars among upper secondary school pupils and tertiary students, 2009

© SURS 0 10
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StLovene Recions IN FIGURES

Izobrazba prebivalcev, starih 25-64 let, statisti¢ne regije, Slovenija, 2009
Population aged 25-64 years by education, statistical regions, Slovenia, 2009

Slovenija
Slovenia

Pomurska

Koroska

Podravska

Gorenjska

prebivalci z najmanj srednjeSolsko izobrazbo (%)
population with completed at least upper secondary education (%)

[] 77,9 ali manj/or less
[] 780-819
[J 820-869
] 87,0 alivee/or more

prebivalci po stopniji izobrazbe” (%)
population by education” (%)
= brez izobrazbe, nepopolna osnovna $ola ali osnovna Sola
without education, incomplete elementary school or elementary school
= srednjeSolska izobrazba
upper secondary education
m vi§ja ali visokoSolska izobrazba
tertiary education

Jugovzhodna Slovenija

Notranjsko-kraska

Obalno-kraska

1) Sestevki se zaradi zaokroZevanja ne ujemajo. / Because of rounding, the totals do not add up.

Vira: SURS in GURS

Sources: SORS and SMA ©SURS
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TRG DELA SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH
Leto Slovenija  Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska  Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska ~ Obalno-
Year Slovenia posavska  Slovenija slovenska -kraska -kraska
Indeks delovne migracije” 2009 100 90,0 96,6 87,6 98,0 71,5 83,5 89,5 122,6 84,7 79,2 96,0 98,8 Labour migration index”
Delovno aktivno prebivalstvo 2009 8,9 8,9 9,4 74 75 7,2 8,0 71 10,2 8,1 8,5 9,1 10,8 Persons in employment aged
staro 55-64 let (%) 55-64 years (%)
Stopnja registrirane brezposelnosti, skupaj (%) 2009 9,1 15,9 11,9 10,9 10,3 1,0 10,2 8,9 6,8 6,9 71 71 6,9  Registered unemployment rate, total (%)
Stopnja dolgotrajne brezposelnosti 2009 33 6,9 44 38 39 4,0 4,5 3,6 2,5 1,7 2,2 21 2,2 Long-term unemployment rate
(ve¢ kot eno leto) (%) (over one year) (%)
Registrirane brezposelne osebe Registered unemployed persons
po stopnji izobrazbe by level of education
osebe z osnovnosolsko izobrazbo (%) 2009 339 42,9 29,9 29,5 30,5 35,2 36,9 43,8 32,4 35,5 35,5 331 32,3 persons with basic education (%)
osebe s srednjesolsko izobrazbo (%) 2009 56,0 51,1 61,1 60,6 60,2 57,7 54,5 48,6 533 54,5 534 54,1 55,5 persons with upper secondary education (%)
osebe z visjo in visokoSolsko izobrazbo (%) 2009 10,0 59 9,0 9,9 9,3 7,0 8,6 77 14,3 10,0 M1 12,7 12,2 persons with tertiary education (%)
Povpre¢na mesecna bruto placa 2009 1.438,96 1.23828 1.329,15 1.262,48 1128298 1.356,25 1.32552 1.370,21 1.634,54 1377,73 1.233,11 1.386,99 1.446,59  Average monthly gross earnings
na zaposleno osebo (EUR) per person (EUR)
Povpre¢na mesecna neto placa 2009 930,00 826,02 871,22 834,68 844,84 884,88 870,75 902,26 1.031,42 899,98 823,16 907,13 93538  Average monthly net earnings
na zaposleno osebo (EUR) per person (EUR)
Povprecna mesecna bruto placa 2009 8,58 7,45 7,90 7,64 7,73 8,05 7,88 8,16 9,68 8,20 747 8,34 8,62  Average monthly gross earnings
za placano uro (EUR) per hour (EUR)
Zaposlene osebe, ki so prejele izredna placila Employees who received extra payments
za november (%) 2009 18,1 18,0 16,7 12,7 20,6 7.2 18,2 29,0 17,8 13,9 13,2 17,0 22,0 for November (%)
za december (%) 2009 7,9 55 6,5 5,6 12,2 8,0 3,1 12,6 7.8 73 4.8 7,0 4,0 for December (%)
Prispevki in davki od bruto place (%) 2009 35,4 333 34,5 33,9 34,2 34,8 343 34,2 36,9 34,7 333 34,6 35,3 Taxes and contributions of gross earnings (%)
1) Upostevani so delovno aktivni prebivalci, ki vkljucujejo tudi kmete. / Persons in employment comprising farmers are included.
Vir: SURS / Source: SORS
Povpre¢na mesecna bruto placa za placano uro je leta 2009 v osrednjeslovenski regiji znasala Stopnja registrirane brezposelnosti po spolu, 2009
9,68 EUR, v pomurski regiji pa 7,45 EUR. Registered unemployment rate by sex, 2009
In 2009, average monthly gross earnings per hour paid amounted in the Osrednjeslovenska %
region to EUR 9.68 and in the Pomurska region to EUR 7.45. © SURS 0 4 8 12 16 20
L | | | J
Pomurska —
Podravska L
Koroska 5
Spodnjeposavska L
Zasavska
Savinjska 1

Stopnja registrirane brezposelnosti za Zenske je bila v letu 2009 najvisja v pomurski regiji (18,2
%), sledili sta ji podravska (13,7 %) in koroska regija (12,4 %). Tudi stopnja registrirane
brezposelnosti za moske je bila v letu 2009 najvisja v pomurski regiji (14,0 %).

The registered unemployment rate for women was in 2009 the highest in the Pomurska re-

gion (18.2%), followed by Podravska (13.7%) and Koroska (12.4%). In the same year the
registered unemployment rate for men was also the highest in the Pomurska region (14.0%).

Jugovzhodna Slovenija
Slovenija / Slovenija
Notranjsko-kraska
Gorenjska

Goriska

Obalno-kraska
Osrednjeslovenska

Vir: SURS / Source: SORS

moski
- men

l:l Zenske
women
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StLovene Recions IN FIGURES LABOUR MARKET
Delovno aktivno prebivalstvo, statisticne regije, Slovenija, 2009 -
Persons in employment, statistical regions, Slovenia, 2009 ss',‘;:::;;a
[Jeos
stopnja delovne aktivnosti, skupaj (%)
employment population ratio, total (%)
Osrednjeslovenska 0 57,9 ali manj / or less
[] 580 - 599
] 600 - 61,9
: [ 620-639
|:| 64,0 ali ve¢ / or more
Jugovzhodna Slovenija topnla del - m u (%)
. stopnja delovne aktivnosti, po spolu (%
Robanl=kolietiea employment population ratio, by sex (%)
Obalno-kraska B moski/ men
I Zenske / women
Vira: SURS in GURS
Sources: SORS and SMA ©SURS

STATISTICNI URAD REPUBLIKE SLOVENIE
STATISTICAL OFFICE OF THE REPUBLIC OF SLOVENIA 13



SOCIALNA ZASCITA
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SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH

Leto  Slovenija Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska ~ Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska  Obalno-
Year  Slovenia posavska  Slovenija slovenska -kraska -kraska
Na 1.000 prebivalcev Per 1,000 population
prejemniki denarnih socialnih pomoti?) 2009 42,8 90,3 66,1 49,2 58,6 58,6 48,9 36,6 22,9 232 31,2 24,4 354 recipients of financial social assistance”
upravicenci do porodniskega nadomestila® 2009 11,2 8,7 9,1 11,9 10,9 9,9 9,5 1,1 13,1 12,3 11,2 11,8 10,6 maternity leave compensation beneficiaries)
upravicenci do nadomestila za nego 2009 15,5 11,6 12,6 16,6 15,1 13,2 131 15,2 18,3 16,8 16,2 16,5 14,7 beneficiaries to compensation
in varstvo otroka” for child nursing”)
upraviéenci do ocetovskega nadomestila” 2009 9,4 6,8 7,5 10,7 9,4 9,3 8,7 9,8 10,3 10,7 10,3 10,7 8,2 father’s compensation beneficiaries’
Upravi¢enci do otroskega dodatka') 2009 147,4 150,9 1471 169,0 165,0 156,3 155,1 162,1 133,1 153,2 149,9 139,9 125,9  Beneficiaries receiving child allowance” per
na 1.000 prebivalcev, starih nad 18 let 1,000 population aged over 18 years
Stevilo otrok, prejemnikov dodatka za nego” 2009 19,0 171 20,3 20,1 17,8 21,6 17,5 18,5 18,8 22,2 19,0 17,1 16,0 Number of children receiving allowance
na 1.000 otrok, starih do 18 let for nursing” per 1,000 children,
aged up to 18 years
Stevilo oskrbovancev? v domovih 20093 7,9 73 7,2 7,9 7,9 1,1 78 7,5 8,5 7,0 8,0 9,0 7,4 Number of people in care? in old people’s

za ostarele na 1.000 prebivalcev

houses per 1,000 population

1) Vstete so osebe, ki so v opazovanem letu prejemale eno od vrst denarne socialne pomoti ali dolo¢ene prejemke iz naslova starSevskega varstva in druzinskih prejemkov. / Included are persons who were recipients of at least one type of financial social

assistance or certain benefits under the parental protection and family benefits in the observed year.

2) Upostevana je regija prebivalis¢a pred sprejemom v dom za ostarele. / Region of residence before admission is taken into account.

3) Stanje 31. december. / As of 31 December.
Vira: SURS, MDDZS / Sources: SORS, MDDZS

Najvec prejemnikov vsaj ene izmed stirih vrst denarnih socialnih pomoci po Zakonu o socialnem
varstvu je bilo leta 2009 v pomurski regiji (90 na 1.000 prebivalcev), najmanj pa v
osrednjeslovenski in gorenjski regiji (23 na 1.000 prebivalcev).

Most recipients of one of the four types of social welfare benefits according to the Social
Security Act were recorded in 2009 in the Pomurska region (90 per 1,000 population) and the
fewest in the Osrednjeslovenska in Gorenjska region (23 per 1,000 population).

V letu 2009 je imela najvec lezis¢ v domovih za ostarele na 1.000 prebivalcev v starosti 65 let

ali ve¢ notranjsko-kraska regija (65), sledila ji je zasavska regija (64), najmanj lezis¢ pa je imela
gorenjska regija (32).
In 2009, the Notranjsko-kraska region had the highest number of beds in old people’s homes

per 1,000 population aged 65 or more (65), followed by the Zasavska region (64), the lowest
number of beds in old people’s homes was recorded in the Gorenjska region (32).

Lezis¢a v domovih za ostarele na 1.000 prebivalcey, starih 65 let ali vec, 31. december 2009
Beds in old people’s homes per 1,000 population aged 65 or more, 31 December 2009

© SURS

Notranjsko-kraska
Zasavska

Koroska
Jugovzhodna Slovenija
Goriska
Spodnjeposavska
Savinjska

Pomurska

Slovenija / Slovenia
Osrednjeslovenska
Obalno-kraska
Podravska
Gorenjska

Vir: SURS / Source: SORS
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Upravicenci do dela s krajSim delovnim ¢asom zaradi starsevstva, statisticne regije, Slovenija, 2009
Beneficiaries to shorter working time because of parenthood, statistical regions, Slovenia, 2009

Slovenija
Slovenia

[12]

Podravska

Spodnjeposavska

Stevilo upraviencev”

na 1.000 delovno aktivnih prebivalcev
number of beneficiaries”

per 1,000 persons in employment

] 9,9 ali manj/ or less
[1100-11,9

[ 120-139

[ 140-159

Jugovzhodna Slovenija

= 16,0 ali ve¢ / or more

1) V3ete so osebe, ki so v opazovanem letu uveljavljale pravico do dela s skrajsanim delovnim ¢asom zaradi starSevstva. / Included are persons who were beneficiaries to shorter working time because of parenthood in the observed year.

Viri: SURS, MDDSZ in GURS
Sources: SORS, MDDSZ and SMA ©SURS
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KU LTURA SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH
Leto  Slovenija Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska ~ Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska  Obalno-
Year  Slovenia posavska  Slovenija slovenska -kraska -kraska

Stevilo muzejev in razstavis¢ 2009 1,0 0,5 1,0 0,7 0,7 0,7 1,1 1,1 0,7 0,4 0,8 1,0 0,8  Number of museums and exhibition
na 10.000 prebivalcev grounds per 10,000 population
Obisk otrok in mladine v muzejih in 2009 20,4 31,2 33,7 21,4 11,7 29,7 36,1 24,3 18,5 16,4 12,4 34,5 26,1 Attendance of children and youth in museums
razstavis¢ih (% od vseh obiskovalcev) and exhibition grounds (as % of all visitors )
Obcasne razstave v muzejih in 2009 73,6 65,3 82,7 52,6 66,7 80,8 56,7 72,6 78,8 68,1 62,5 55,5 82,3 Temporary exhibitions in museums and
razstavis¢ih (% od vseh razstav) exhibition grounds (% of all exhibitions)
Mladi, stari do 15 let, ki so v¢lanjeni 2009 31,8 35,9 30,5 36,6 38,0 36,2 36,6 36,9 27,7 33,5 31,9 28,0 26,9  Young people, up to 15 years of age,
v splosne knjiznice who are members of general libraries
(% med vsemi ¢lani splosnih knjiznic) (as % of all members of general libraries)
Povprecno Stevilo obiskov splosne knjiznice 2009 18 13 16 20 17 19 23 19 19 20 29 16 16 Average number of attendance in
na clana splosne knjiznice general libraries per its member
Povpre¢no Stevilo izposojenih enot knjiznega 2009 47 39 45 4 54 32 52 47 52 53 29 45 34 Average lending of library material
gradiva na ¢lana splosne knjiznice per member of a general library
Vira: SURS, NUK / Sources: SORS, NUK

Po delezu otrok in mladine med obiskovalci muzejev in razstavisc je bila v letu 2009 na prvem Clani splosnih knjiin!c, 2909

mestu spodnjeposavska (36,1 %), na zadnjem mestu pa savinjska regija (11,7 %). Members of general libraries, 2009

As regards attendance of children and youth in museums and exhibition grounds, in 2009 na 1.000 prebivalcev / per 1,000 population
Spodnjeposavska was first with 36.1% and Savinjska last with 11.7%. © SURS 0 50 100 150 200 250 300

Med splosnimi knjiznicami v Sloveniji so v letu 2009 imele najve¢ ¢lanov na 1.000 prebivalcev
splosne knjiznice v goriski regiji (298), najmanj pa splosne knjiznice v spodnjeposavski regiji (213).

In 2009, general libraries in the Goriska region had the highest number of members per 1,000
population (298) and general libraries in the Spodnjeposavska region the lowest (213).

J

Goriska
Osrednjeslovenska
Koroska
Notranjsko-kraska
Jugovzhodna Slovenija
Slovenija / Slovenia
Obalno-kraska
Zasavska

Gorenjska
Pomurska

Savinjska

Podravska

Spodnjeposavska
Vira: SURS, NUK / Sources: SORS, NUK
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Muzeji in razstavisca, statisticne regije, Slovenija, 2009
Museums and exhibition grounds, statistical regions, Slovenia, 2009

Pomurska

[ o5 |
Koroska -

Podravska

Zasavska

obiskovalci muzejev in razstavis¢
po regijah (% glede na Slovenijo)
visitors in museums and exhibition grounds
by regions (% of total in Slovenia)

287 ]
Spodnjeposavska
2,9 ali manj / or less
3,0-59
6,0-89
9,0-14,9

Jugovzhodna Slovenija

EEOOO

15,0 ali ve¢ / or more

Notranjsko-kraska PR A
CUADIEROSCas povpreéno tevilo obiskovalcev na razstavo

v muzejih in razstavi$éih

average number of visitors per exhibition

in museums and exhibition grounds

Obalno-kraska

Vira: SURS in GURS
Sources: SORS and SMA
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Slovenija
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ZDRAVSTVO SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH
Leto  Slovenija Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska ~ Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska  Obalno-
Year  Slovenia posavska  Slovenija slovenska -kraska -kraska
Na 10.000 prebivalcev Per 10,000 population
zdravniki" 2009 24,8 17,2 22,6 19,4 19,2 15,2 13,8 19,0 40,62 17,7 10,2 21,2 231 physicians”
medicinske sestre” 2009 81,3 87,5 86,4 86,2 75,5 62,1 55,9 66,2 97,92 62,9 40,8 87,5 80,2 nurses”
zobozdravniki? 2009 6,2 48 5,5 6,5 53 56 5,0 4,9 8,02 58 4,6 73 6,6 dentists?
farmacevti” 2009 5,8 5,1 5,1 4.4 4,9 45 4.6 4,7 8,22 5,6 4.6 5,1 5,0 pharmacists”
bolnisnicne postelje” 2009 48,2 39,0 54,7 48,3 373 27,5 18,1 27,4 71,4 273 10,5 55,2 56,6 hospital beds”
Bolniski stalez za polni delovni ¢as"(%) 2009 4,2 4,9 4,4 4,7 4,5 5,1 3,8 4,4 39 3,6 4,7 39 43 Sick leave for full-time employed persons”(%)
Stevilo dni zatasne odsotnosti na zaposlenega’ 2009 15,3 17,8 16,2 171 16,4 18,5 14,0 16,1 14,2 13,3 17,2 14,4 15,6 Index of temporary disability”)
Stevilo primerov odsotnosti na 100 zaposlenih” 2009 85,0 70,6 82,8 73,0 72,8 63,6 83,9 83,1 86,9 79,9 112,7 116,6 97,2 Frequency of spells per 100 employees’
Nezgode pri delu na 1.000 zaposlenih” 2009 25,3 21,4 28,4 34,1 32,9 27,9 26,0 27,4 21,2 24,5 26,3 25,7 20,2 Accidents at work per 1,000 employees”
Smrtne nezgode pri delu (vkljuéno pot na delo 2009 0,3 - 0,4 - 0,8 - - 0,2 0,2 0,7 - 0,4 0,2  Fatal accidents at work and commuting
in z dela) na 10.000 zaposlenih” accidents per 10,000 employees”
Stopnja zdravljenih (stacionarno) na 2009 9,7 10,3 11,0 10,3 8,1 10,1 10,4 9,8 9,1 9,9 10,3 10,9 8,3 Rate of in-patients treated by rehabilitation’
rehabilitaciji) na 1.000 prebivalcev? per 1,000 population?)
Zdravniski recepti na prebivalca? 2009 7.8 9,4 8,7 79 8,3 9,0 8,8 79 7,0 71 8,0 7.1 7.2 Drug prescriptions per person?

- ni pojava / no occurence of event

1) Upostevana regija delovnega mesta zajetih oseb in delovne organizacije. / Region of workplace and organisation is taken into account.
2) Vkljucene tudi vecje terciarne klini¢ne bolnisnice (UKC Ljubljana, Onkoloski institut, Psihiatri¢na klinika Ljubljana), ki obravnavajo bolnike iz cele drzave. / Major tertiary clinical hospitals (University Medical Centre Ljubljana, Institute of Oncology,
University Psychiatric Hospital), which provide medical care for patients from all over the country also included.

3) Vsteto je zdravljenje v zdravilis¢ih in Institutu RS za rehabilitacijo. / Rehabilitation at spas and Institute for Rehabilitation of Republic of Slovenia is included.
4) Upostevana regija prebivalisca. / Region of residence is taken into account.
Vira: IVZ, SURS / Sources: IPH, SORS

Najvec primerov bolniskih odsotnosti na 100 zaposlenih v regiji je bilo leta 2009 zabelezenih v
goriski (117), najmanj pa v zasavski regiji (64).
The frequency of sick leaves per 100 persons employed was in 2009 the highest in the Goriska
region (117) and the lowest in the Zasavska region (64).

Stopnja hospitalizacije zaradi poskodb in zastrupitev je bila v letu 2009 najvisja pri moskih iz
goriske regije (22 na 1.000 prebivalcev), najnizja pa pri Zenskah iz spodnjeposavske regije (11

na 1.000 prebivalcev).

In 2009, the hospitalization rate due to injuries and poisonings was the highest for men from
the Goriska region (22 per 1,000 population) and the lowest for women from the

Spodnjeposavska region (11 per 1,000 population).

Stopnja hospitalizacije zaradi poskodb in zastrupitev”), 2009
Hospitalization rate relating to injures and poisonings”, 2009

© SURS

Goriska
Koroska
Zasavska

Jugovzhodna Slovenija

Savinjska

Pomurska
Obalno-kraska
Slovenija / Slovenia
Podravska
Spodnjeposavska
Gorenjska
Notranjsko-kraska
Osrednjeslovenska

na 1.000 prebivalcev / per 1,000 population

10

15 20 25
|

moski
- men

l:l zenske
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1) Upos a regija p
Vir: IVZ / Source: IPH

italiziranih oseb. / Region of residence of hospitalized persons is taken into account.
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Hospitalizacija zaradi bolezni, statisti¢ne regije, Slovenija, 2009
Hospitalization due to diseases, statistical regions, Slovenia, 2009

Podravska

Gorenjska

stopnja hospitalizacije na 1.000 prebivalcev”
hospitalization rate per 1,000 population”

Osrednjeslovenska

(] 119,9 ali manj / or less
[ 120,0-134,9
[ 1350-149,9
] 150,0 ali ve& / or more

Jugovzhodna Slovenija

povpre&no trajanje hospitalizacije” ($tevilo dni)

Notranjsko-kraska
average duration of hospitalization” (in days)

B moski / men

M zenske / women

1) Podatki so prikazani po regiji prebivalis¢a hospitaliziranih oseb. / Data refer to the region of residence of hospitalized persons.

Vira: IVZ in GURS
Sources: IPH and SMA

Slovenija
Slovenia
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REGIONALNI BRUTO DOMACI PROIZVOD
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SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH

Leto Slovenija  Pomurska Podravska  Koroska  Savinjska  Zasavska  Spodnje- Jugovzhodna Osrednje-  Gorenjska Notranjsko- Goriska ~ Obalno-

Year Slovenia posavska  Slovenija  slovenska -kraska -kraska
BDP na prebivalca v EUR (teko¢i teca)) 2008 18.450 11.986 15.745 14.115 16.555 12.044 15.207 17.145 26.118 15.495  13.672 17.696 19.561  GDP per capita in EUR (current rate)
BDP po regijah (%) 2008 100 3,9 13,5 2,8 11,5 1.4 2,8 6,4 36,1 8,3 1,9 56 5,6  Regional gross domestic product (%)

Vir: SURS / Source: SORS

EUR), sledili sta ji obalno-kraska (19.561 EUR) in goriska regija (17.696 EUR); najnizji pa je bil v
pomurski regiji (11. 986 EUR).

In 2008, gross domestic product per capita was the highest in the Osrednjeslovenska region
(EUR 26,118), followed by Obalno-kraska (EUR 19,561) and Goriska (EUR 17,696); GDP per
capita was the lowest in the Pomurska region (EUR 11,986).

V letu 2008 je bila po BDP-ju na prebivalca v standardih kupne modi in v primerjavi s povpre¢jem
sedemindvajseterice drzav Evropske unije najbolj razvita osrednjeslovenska (z indeksom 129),
najmanj razvita pa pomurska regija (z indeksom 59).

Measured by GDP per capita in purchasing power standards, in 2008 the most developed

region in comparison to the average of the EU-27 was Osrednjeslovenska with index 129
while the least developed was Pomurska with index 59.

BDP na prebivalca v standardih kupne moci, 2008
GDP per capita in purchasing power standards, 2008

© SURS 0 20 40
| il il

indeks (EU-27=100) / index (EU-27=100)
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Osrednjeslovenska
Obalno-kraska
Slovenija / Slovenia
Goriska
Jugovzhodna Slovenija
Savinjska

Podravska
Gorenjska
Spodnjeposavska
Koroska
Notranjsko-kraska
Zasavska

Pomurska

Vir: SURS / Source: SORS
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StLovene Recions IN FIGURES

REGIONAL GROSS DOMESTIC PRODUCT

Bruto dodana vrednost, statisti¢ne regije, Slovenija, 2008

Gross value added, statistical regions, Slovenia, 2008 Slovenija

Slovenia

2,5

Pomurska

bruto dodana vrednost po regijah

Gorenjska (% glede na Slovenijo)
S gross value added by region
(% of total in Slovenia)
[]

2,9 ali manj / or less

[] 30-59
[J 60-89

43
O 90-149
. . 15,0 ali veé / or more
bruto dodana vrednost po dejavnostih”
. (% od vseh dejavnosti v regiji)
Jugovzhodna Slovenija gross value added by activities”
(% of all activities in the region)

Notranjsko-kraska

[ | kmetijske dejavnosti / agriculture
Obalno-kraska ; s
[ industrija / industry

B storitvene dejavnosti / services

1) Sestevki se zaradi zaokrozevanja ne ujemajo. / Because of rounding, the totals do not add up.

Vira: SURS in GURS

Sources: SORS and SMA ©SURS
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SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH

Leto  Slovenija Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska ~ Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska  Obalno-

Year  Slovenia posavska  Slovenija slovenska -kraska -kraska
Obrtni obrati na 10.000 prebivalcev 2009 254 196 213 234 226 198 257 225 286 246 271 342 342 Craft plants per 10,000 population
Novonastala podjetja brez predhodnika 2008 12,3 12,0 13,1 11,2 12,1 11,6 10,2 10,4 12,4 13,4 12,4 10,8 13,9 Enterprise births as % of all enterprises
(% od vseh podijetij)
Podjetja, ki so prenehala poslovati in so 2008" 57 7.6 6,5 5,1 57 7,2 5,6 4,6 52 5,6 6,3 52 6,0  Enterprise deaths as % of all enterprises
brez naslednika (% od vseh podijetij)
Bruto investicije v nova osnovna sredstva? (%) 2009 100 2,6 13,1 2,0 9,1 11 3,0 6,3 40,0 8,5 1,7 4.4 7.8 Gross investments in new fixed assets? (%)
Bruto investicije v nova osnovna sredstva 2009  2.564 1.149 2121 1.440 1.826 1.329 2.231 2313 3.977 2.200 1.706 1.917 3.739  Per capita gross investments in

na prebivalca (EUR)

1) Zacasni podatki. / Provisional data.

new fixed assets (EUR)

2) Podatki vkljucujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in vec oseb. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD activities, employing 20 or more employees.
3) Zaradi neupostevanja kategorije “ostalo”, ki vkljucuje nerazporejene investicije po regijah in investicije v tujini, se seStevek ne ujema. / Because the category “other”, which includes non-allocated capital formation by regions and capital formation

abroad, was not taken into account, the totals do not add up.

Vira: SURS, OZS - Obrtni register Slovenije / Sources: SORS, OZS - Craft Register of Slovenia

Bruto investicije v nova osnovna sredstva na prebivalca so bile v letu 2009 najvisje v
osrednjeslovenski regiji (3.977 EUR), najnizje pa v pomurski regiji (1.149 EUR).

Gross per capita investment in new fixed assets in 2009 was the largest in the Osrednjeslovenska
region (EUR 3,977) and the lowest in the Pomurska region (EUR 1,149).

Med vsemi slovenskimi podjetji je bil v letu 2009 deleZ le-teh najvedji v osrednjeslovenski regiji
(32,6 %) in ta so bila vodilna tudi po ustvarjenem prihodku (45,4 %), najmanjsi pa v zasavski
regiji (1,5 %) in tudi njihov prihodek je bil najnizji (1,0 %).

In 2009, the largest share of business entities among all in Slovenia was recorded in the
Osrednjeslovenska region (32.6%), which also created the highest turnover (45.4%). On the
contrary, in the Zasavska region business entities represented (1.5%) of all enterprises in the
country and created the least turnover (1.0%).

Podjetja, 2009
Enterprises, 2009

© SURS
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Savinjska

Gorenjska
Obalno-kraska
Goriska
Jugovzhodna Slovenija
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Notranjsko-kraska
Zasavska

Vir: SURS / Source: SORS
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StLovene Recions IN FIGURES BUS|NESS ENTITIES
Podjetja, statisticne regije, Slovenija, 2009 B )
Enterprises, statistical regions, Slovenia, 2009 Slovenija

Slovenia
Pomurska D186
-

Podravska

Osrednjeslovenska

Stevilo podjetij na 1.000 oseb, ki delajo v teh podijetjih
number of enterprises per 1,000 persons
employed by these enterprises

179 ali manj/ or less
180 - 199

Jugovzhodna Slovenija 200-219

220 ali ve¢ / or more

povprecno letno Stevilo oseb, ki delajo, na podjetje
average annual number of persons employed per enterprise

B OOO0O

Vira: SURS in GURS
Sources: SORS and SMA ©SURS
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STANOVANJA SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH
Leto  Slovenija Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska ~ Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska  Obalno-
Year  Slovenia posavska  Slovenija slovenska -kraska -kraska
Povprecna povrsina stanovanj, 2009" 77,3 86,5 751 753 75,6 66,6 76,7 76,7 76,0 79,6 82,1 82,6 78,6  Average useful floor space,
stanovanjski sklad (m?) Dwelling Stock (m?)
Povprecna povrsina stanovanja na osebo, 2009" 31,7 35,0 31,9 293 29,8 27,9 32,6 32,0 30,5 31,8 34,0 353 35,5  Average useful floor space per person,
stanovanjski sklad (m?) Dwelling Stock (m?)
Opremljenost stanovanj, stanovanjski sklad Dwellings by instalations, Dwelling Stock
s centralnim ogrevanjem (%) 2009" 80,0 71,9 78,6 86,3 81,8 79,6 72,2 71,2 88,9 83,3 74,6 70,3 68,8 central heating (%)
s kopalnico (%) 2009" 92,8 86,5 90,5 93,6 92,2 93,5 87,6 88,1 96,1 95,8 92,4 93,0 95,2 bathroom (%)
Stanovanja, za katera so bila izdana Dwellings for which building
gradbena dovoljenja permits were issued
na 1.000 prebivalcev 2009 2,9 2,4 2,5 2,4 3,5 0,6 2,6 2,1 32 32 3,5 32 3,4 per 1,000 population
po povpreéni povrsini (m?) 2009 124,5 151,0 138,6 106,1 113,2 160,7 126,5 1332 114,8 144,6 131,0 120,2 110,2 by average useful floor space (m?)
Povprecna povrsina stavb, za katere so bila 2009  457,3 392,2 348,6 549,2 4432 276,9 381,2 304,3 602,4 502,9 386,0 561,0 459,0  Average useful floor space for which
izdana gradbena dovoljenja, skupaj (m?) building permits were issued, total (m?)
Izdana gradbena dovoljenja za Building permits for
stanovanjske stavbe (%) 2009 77,3 69,4 81,5 58,3 81,1 71,4 58,6 57,2 86,8 83,5 75,4 71,2 88,9 residential buildings (%)
nestanovanjske stavbe (%) 2009 22,7 30,6 18,5 41,7 18,9 28,6 41,4 42,8 13,2 16,5 24,6 28,8 1,1 non-residential buildings (%)
Dokonc¢ana stanovanja Completed dwellings
na 1.000 prebivalcev 2009 4,2 2,7 4,5 4.3 3,0 1.1 2,0 2,0 4,9 51 35 56 7.2 per 1,000 population
po statusu investitorja by type of investor
investitor fiziéna oseba (%) 2009 48,6 84,3 61,2 39,7 61,3 100,0 88,1 91,2 35,7 46,0 67,2 32,7 31,3 natural person as investor (%)
investitor pravna oseba (%) 2009 51,4 15,7 38,8 60,3 38,7 0,0 11,9 8,8 64,3 54,0 32,8 67,3 68,7 legal person as investor (%)
glede na vrsto del according to the type of works on the structure
novogradnje (%) 2009 90,7 79,9 93,0 94,2 90,3 89,4 86,7 86,3 92,4 89,0 83,6 93,4 88,3 new constructions (%)
sprememba namembnosti (%) 2009 2,7 1,9 1,9 0,6 4,9 2,1 4,2 4,6 1,6 6,8 7.1 1,7 0,5 conversion - improvements (%)

1) Stanje 31. december. / As of 31 December.
Vir: SURS / Source: SORS

Najve¢ gradbenih dovoljenj za gradnjo stanovanj na 1.000 prebivalcev v regiji je bilo v letu

2009 izdanih v savinjski in notranjsko-kraski regiji (3,5), najmanj pa v zasavski regiji (0,6).

The number of building permits issued for dwellings, expressed per 1,000 population in the
region, was in 2009 the highest in the Savinjska in Notranjsko-kraska region (3.5) and the

lowest in the Zasavska region (0.6).

Najvec tri- ali ve¢sobnih stanovanj je bilo v letu 2009 v goriski regiji (66,4 %), najve¢ enosobnih

pa v zasavski regiji (17,9 %).

Most of the three or more room dwellings were recorded in 2009 in the Goriska region (66.4%)

and most of the one room dwellings in the Zasavska region (17.9%).

Stanovanja po Stevilu sob, stanovanjski sklad, 31. december 2009

Dwellings by number of rooms, Dwelling Stock, 31 December 2009

© SURS
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Slovenija / Slovenia
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Jugovzhodna Slovenija
Podravska

Zasavska

Vir: SURS / Source: SORS
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StLovene Recions IN FIGURES DWELUNGS

Gradbena dovoljenja za novogradnje, statisti¢ne regije, Slovenija, 2009

Building permits for new constructions, statistical regions, Slovenia, 2009 Ssllovenija
ovenia

Pomurska

Podravska

Gorenjska

gostota gradnje novih stavb (m?/km?)

new construction density (m’/km’,
Osrednjeslovenska ty (m’/km’)

[] 19,9 ali manj / or less
[] 200-39,9
] 40,0-59,9

1 60,0 ali veé / or more

Jugovzhodna Slovenija tlorisna povrsina novih stavb glede na vrsto stavbe (%)
Notranjsko-kraska floor area of new buildings by purpose (%)
. stanovanjske stavbe
residential buildings
. nestanovanjske stavbe
non-residential buildings

Obalno-kraska

Vira: SURS in GURS
Sources: SORS and SMA ©SURS
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TRANSPORT SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH
Leto  Slovenija Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska ~ Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska  Obalno-
Year  Slovenia posavska  Slovenija slovenska -kraska -kraska
Dolzina avtocest (km)" 2008 697 70 93 0 65 1 37 34 183 68 32 36 79 Length of motorways (km)"
Dolzina drugih cest (km) 2008 38.177 3.190 6.456 1.537 5.554 755 2.470 3.551 5.498 3.232 1.252 3.131 1.551  Length of other roads (km)
Povprecna starost osebnih avtomobilov 2009 8,0 8,5 8,1 8,1 8,2 7,9 8,8 8,0 7,4 7,9 8,5 8,6 7,7 Passenger cars by average age of vehicle
Hudo poskodovani v cestnoprometnih 2009 5.1 4.1 4,6 54 52 3.1 31 53 55 4,8 58 6,2 5.1 Persons seriously injured in road
nesrecah na 10.000 prebivalcev traffic accidents per 10,000 population
Umrli v cestnoprometnih nesrecah 2009 08 0,5 0,7 0,7 1,0 0,9 0,7 13 0,7 1.1 1,2 09 0,8  Persons killed in road traffic accidents
na 10.000 prebivalcev per 10,000 population
Cestnoprometne nesrece Road traffic accidents
s smrtnim izidom (%) 2009 0,8 0,7 0,5 0,9 0,8 1,5 09 1,4 0,6 13 13 09 0,5 resulting in death (%)
s telesnimi poskodbami (%) 2009 41,0 46,3 51,3 44,5 51,2 38,7 30,7 44,0 36,6 33,6 34,4 32,8 23,0 resulting in injuries (%)
le z materialno $kodo (%) 2009 58,3 53,1 48,3 54,6 48,0 59,9 68,4 54,7 62,8 65,1 64,4 66,3 76,5 resulting only in material damage (%)
Udelezenci cestnoprometnih nesrec, 2009 69,0 64,2 60,8 66,8 60,5 70,7 76,5 67,4 73,8 75,5 74,8 75,8 82,1  Persons in road traffic accidents
brez poskodbe (%) with no injuries (%)
Cestni blagovni prevoz Road goods transport
blago, nalozeno v Sloveniji (mio. tonski km) 2009  6.025 217 785 215 696 93 190 703 1.310 557 162 440 660 loaded in Slovenia (mio tonne km)
blago, razlozeno v Sloveniji (mio. tonski km) 2009  5.928 292 847 164 689 88 279 833 1.377 530 134 275 420 unloaded in Slovenia (mio tonne km)

1) Vklju¢ene so avtoceste in hitre ceste z deljenim smernim cestis¢em. / Motorways and expressways with divisible carriageway are included.

Viri: SURS, MZP - DRSC, MNZ, MNZ - Policija / Sources: SORS, MZP - DRSC, MNZ, MNZ - Police

Leta 2009 se je v cestnoprometnih nesrecah hudo poskodovalo najvec oseb v goriski regiji (6 na
10.000 prebivalcev), najmanj pa v zasavski in spodnjeposavski regiji (3 na 10.000 prebivalcev).
In 2009, most persons were seriously injured in road traffic accidents in the Goriska region (6

per 10,000 population) and the fewest in the Zasavska and Spodnjeposavska region (3 per
10,000 population).

V letu 2009 je imela najve¢ osebnih avtomobilov na 1.000 prebivalcev goriska (581), najmanj
pa zasavska regija (468).

In 2009, the highest number of passenger cars per 1,000 population was recorded in the
Goriska region (581) and the lowest in the Zasavska region (468).

Osebni avtomobili, 31. december 2009
Passenger cars, 31 December 2009
na 1.000 prebivalcev / per 1,000 population
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Cestno omrezje in umrli v cestnoprometnih nesrecah, statisti¢ne regije, Slovenija, 2008
Road network and persons killed in road traffic accidents, statistical regions, Slovenia, 2008

Koroska

Gorenjska

gostota cestnega omrezja"” (km/km?)
density of road networks” (km/km®)
0,99 ali manj/ or less

1,00 - 1,49

1,50 - 1,99

2,00-2,49

2,50 ali ve¢ / or more

Jugovzhodna Slovenija

Notranjsko-kraska

umrli v cestnoprometnih nesre¢ah

na 100 km javnih cest

persons killed in road traffic accidents
per 100 km of public roads

Obalno-kraska

BE EoOOf

1) Upostevane so vse javne poti. / All public roads are included.

Viri: MZP - DRSC, MNZ - Policija, SURS in GURS
Sources: MZP - DRSC, MNZ - Police, SORS and SMA
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Slovenija
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TUFHZEM SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH
Leto  Slovenija Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska ~ Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska  Obalno-
Year  Slovenia posavska  Slovenija slovenska -kraska -kraska
Stevilo lezis¢! na 1.000 prebivalcev 2009 55 60 21 28 47 10 Al 38 19 118 43 83 245 Number of bed places" per 1,000 population
Prenotitve v hotelih in podobnih objektih? 2009 65,7 56,8 66,8 53,4 77,8 79,0 42,2 72,3 80,2 58,7 62,1 51,2 71,3 Overnight stays in hotels and similar
(% od vseh prenoitev) establishments? as % of all overnight stays
Stevilo prihodov tujih turistov 2009 893 808 371 142 496 60 1.145 352 729 1.935 732 1.415 3.212  Arrivals of foreign tourists
na 1.000 prebivalcev per 1,000 population
Stevilo prenotitev tujih turistov 2009 2.417 3.049 857 465 1.912 184 3.744 1.039 1.398 5.272 1.028 3.206  10.076  Overnight stays of foreign tourists
na 1.000 prebivalcev per 1,000 population
Prihodi turistov, skupaj (%) 2009 1003 8,2 6,5 1,0 10,8 0,2 6,2 3,5 14,1 18,5 1,5 7,9 21,8 Tourist arrivals, total (%)
iz Slovenije (%) 2009 38,9 60,2 38,0 65,9 60,1 41,0 56,6 52,0 8,7 29,1 11,9 28,7 45,7 from Slovenia (%)
iz tujine (%) 2009 61,1 39,8 62,0 34,1 39,9 59,0 43,4 48,0 91,3 70,9 88,1 71,3 54,3 from abroad (%)
Prenoditve turistov po drzavni pripadnosti: Overnight stays by countries of origin:
skupaj (%) 2009 1007 10,0 55 0,9 14,5 0,1 7.3 4,2 9,0 16,9 0,7 6,1 24,8 total (%)
iz Slovenije (%) 2009 45,2 59,5 43,8 58,7 61,9 26,9 60,4 61,3 8,7 29,8 17,8 31,1 50,4 from Slovenia (%)
iz tujine (%) 2009 54,8 40,5 56,2 41,3 38,1 731 39,6 38,7 91,3 70,2 82,2 68,9 49,6 from abroad (%)
Avstrija (%) 2009 13,0 57,1 9,5 55 14,1 29 10,3 8.8 4,2 3,3 4,0 6,0 18,5 Austria (%)
Hrvaska (%) 2009 58 34 1,5 17,6 10,1 16,0 14,9 6,1 43 6,9 1,7 4,4 14 Croatia (%)
Italija (%) 2009 20,4 6,0 1,5 6,1 28,2 2,3 343 233 11,5 131 21,2 334 28,9 Italy (%)
Nemcija (%) 2009 1,7 14,0 1,7 10,8 8.2 74 4,4 8,7 8,0 12,9 12,6 18,0 13,8 Germany (%)
Zdruzeno kraljestvo (%) 2009 4,7 0,9 3,2 1,2 1.1 1,0 0,6 1,9 6,7 11,7 1.8 3,1 2,0 the United Kingdom (%)
druge drzave (%) 2009 44,4 18,6 52,6 58,7 38,3 70,3 35,6 51,1 65,3 52,0 58,7 35,0 35,4 other countries (%)
1) Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number of beds in each unit available to tourists throughout the year.
2) Hoteli, moteli, penzioni, gostis¢a in prenocisca. / Hotels, motels, boarding houses, inns and overnight accommodations.
3) Sestevki se zaradi zaokrozevanja ne ujemajo. / Because of rounding, the totals do not add up.
Vir: SURS / Source: SORS
Najve¢ domacih turistov je leta 2009 prenocilo v savinjski regiji (61,9 %), najve¢ tujih turistov Prenocitve turistov, 2009
pa v osrednjeslovenski regiji (91,3 %). Tourist overnight stays, 2009 e
povprecno Stevilo / average number
The highest share of domestic overnight stays in 2009 was recorded in the Savinjska region © SURS 0 2 3 4 5
(61.9%) and of foreign overnight stays in the Osrednjeslovenska region (91.3%). L | | )
Jugovzhodna Slovenija
Savinjska —
Spodnjeposavska
Obalno-kraska
Pomurska
Slovenija / Slovenija : ‘
Podravska
Gorenjska '="=‘;'
T - I~ NI . N Goriska .
Domaci turisti so se v letu 2009 v povpreéju najdlje zadrzali v jugovzhodni Sloveniji (povpre¢no Korotka - . domadi
domestic

4 prenoditve), tuji turisti pa v savinjski regiji (povpre¢no 4 prenocitve).

On average, in 2009 domestic tourists spent most overnight stays in Jugovzhodna Slovenija
(4 overnight stays) and foreign tourists in the Savinjska region (4 overnight stays).

Notranjsko-kraska
Osrednjeslovenska
Zasavska

Vir: SURS / Source: SORS

tuji
o foreign
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Nastanitvene zmogljivosti, statisti¢ne regije, Slovenija, 2009
Tourist accommodation, statistical regions, Slovenia, 2009

Pomurska

Podravska

leziS¢a v hotelih in podobnih nastanitvenih
objektih” (% od vseh lezi$g)?

bed places in hotels and similar tourist
Spodnjeposavska accommodations” as % of all bed places”

L | . Savinjska

Osrednjeslovenska

] 34,9 ali manj/ or less
[] 350-449
[ 450-549
[ s5,0alives / or more

zasedenost le2i8&" (%)

bed occupancy” (%)

. v poletni sezoni (junij - september 2009)
in summer season (June - September 2009)

= v zimski sezoni (december 2008 - marec 2009)
in winter season (December 2008 - March 2009)

Jugovzhodna Slovenija

Notranjsko-kraska

Obalno-kraska

1) Hoteli, moteli, penzioni, gostis¢a in prenocisca. Vkljucena so samo stalna lezisca. / Hotels, motels, boarding houses, inns and overnight accommodations. Included are only permanent beds.
2) Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number of beds in each unit available to tourists throughout the year.

Vira: SURS in GURS
Sources: SORS and SMA
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RAZISKOVANJE IN RAZVOJ, ZNANOST IN TEHNOLOGIJA
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SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH

Leto  Slovenija Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska ~ Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska  Obalno-
Year  Slovenia posavska  Slovenija  slovenska -kraska -kraska
Bruto domaci izdatki za RRD 2008 1.7 0,4 0,7 0,2 1,1 0,9 0,2 3,2 2,5 1.8 0,3 1,4 0,8  Gross domestic expenditure on R&D
(% od BDP v regiji) as % of GDP in the region
Bruto domaci izdatki za RRD po regijah 2008 100,0 0,8 59 0,4 7.8 0,8 0,4 12,3 54,6 8,8 0,3 4,9 2,9  Gross domestic expenditure on R&D
(% od vseh bruto domacih izdatkov v Sloveniji) by region as % of total gross domestic
expenditure in Slovenia
Bruto domaci izdatki za RRD Gross domestic expenditure on R&D by
po virih financiranja sources of financing
gospodarske druzbe (%) 2008 62,8 89,8 35,9 92,2 88,8 96,1 73,8 97,6 46,5 91,7 99,0 84,8 55,9 business enterprise (%)
drzavni viri (%) 2008 31,3 6,4 56,3 78 7,6 3,5 3,2 0,8 45,4 6,4 1,0 13,1 39,8 government funds (%)
viri iz visokega Solstva (%) 2008 03 - 2,6 - 0,3 - - 0,0 0,1 0,1 - 0,2 1,7 higher education funds (%)
zasebne nepridobitne organizacije (%) 2008 0,0 - 0,1 - - - 0,0 - - 0,0 - private non-profit organisations (%)
viri iz tujine (%) 2008 56 38 5,0 - 34 X 23,0 1.5 8,0 1.8 - 1.9 2,6 funds from abroad (%)
Raziskovalci po regijah" (%) 2008  100,0 0,6 7.1 0,5 54 1,2 0.3 3,6 65,1 6,7 0.3 52 3,4 Researchers by region” (%)
Raziskovalci z doktorskim nazivom 2008 18,5 6,6 21,2 5,7 53 2,0 1,5 4,2 25,2 3,1 0,0 11,8 18,1 Researches with Ph.D among
med zaposlenimi v RRD" (%) all R&D personnel” (%)
Mladi raziskovalci? (% med raziskovalci) 2008 18,1 4,8 25,1 6,3 4,7 4,8 13,0 7,9 21,4 3,8 4,8 7,9 22,8 Post-graduate students” (as % of researchers)
Povpre¢no Stevilo 2008 18,2 3,9 15,7 4,9 8,8 8,1 4,0 13,3 26,4 12,0 58 10,8 13,0 Average number of
raziskovalcev na raziskovalno organizacijo researches per research organisation
raziskav na raziskovalca?) 2008 1.4 3,4 0,9 53 1,7 0,8 1,1 2,9 1.1 1.8 2,0 43 1.4 research projects per researcher?
raziskav na organizacijo? 2008 25,2 13,4 14,3 25,8 14,9 6,8 4,4 38,7 30,0 211 11,8 45,8 18,4 research projects per research organisation?
Aplikativne raziskave (% od vseh raziskav) 2008 67,4 88,8 66,7 97,5 87,7 81,5 71,4 68,6 64,2 783 44,7 60,1 58,6  Applied research (as % of total research)

- ni pojava / no occurence of event

1) Upostevano je 3tevilo zaposlenih, izrazeno v ekvivalentu polnega delovnega ¢asa (EPDC). / The number of employees in full-time equivalent is taken into account (FTE).
2) Upostevana so koncana in nedokoncana raziskovalna dela. / Finished and unfinished research projects are taken into account.

Vir: SURS / Source: SORS

Najvec aplikativnih raziskav med vsemi vrstami raziskav je bilo v letu 2008 v koroski (97,5 %),
najmanj pa v goriski regiji (44,7 %).

Applied research in 2008 was most frequently performed in the Koroska region (97.5%) and
the least frequently in the Goriska region (44.7%).

Delez raziskovalk med vsemi raziskovalci, izrazen v ekvivalentu polnega delovnega casa, je bil v
2008 najvedji v jugovzhodni Sloveniji (48,6 %), najmanjsi pa v gorenjski statisti¢ni regiji (14,0 %).
Obseg delovnega casa raziskovalk v notranjsko-kraski regiji pa je bil po Stevilu ur opravljenega
dela v tem letu manjsi od obsega polnega delovnega casa ene osebe.

In 2008 the highest share of female researchers among researchers expressed in full-time
equivalent was recorded in Jugovzhodna Slovenijia (48.6%) and the lowest in the Gorenjska
region (14.0%). In terms of the number of hours worked in R&D activities, in the same year
female researchers in the Notranjsko-kraska region did not reach the scale of full-time em-
ployment of one person.

Raziskovalke", 2008
Female researchers’), 2008

% med vsemi raziskovalci v regiji / as % of all researchers in the region
© SURS 0 10 20 30 40 50
I

Jugovzhodna Slovenija
Obalno-kraska
Osrednjeslovenska
Spodnjeposavska
Slovenija / Slovenija
Podravska

Savinjska

Pomurska

Zasavska

Koroska

Goriska

Gorenjska
Notranjsko-kraska

1) Upostevano je Stevilo zaposlenih v EPDC. / The number of employees in FTE is taken into account.
Vir: SURS / Source: SORS
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SLovENE Regions IN FIsURES ReseArRcH & DEVELOPMENT, SCIENCE & TECHNOLOGY

Zaposleni v raziskovalno-razvojni dejavnosti, statisticne regije, Slovenija, 2008

Research and development personnel, statistical regions, Slovenia, 2008 Slovenija

Slovenia

10,0

Podravska

Saviisid Stevilo zaposlenih v RRD

na 1.000 delovno aktivnih oseb
number of R&D personnel
per 1,000 employed persons

O 4,9 ali manj / or less
(] s50-99
[0 100-149

Goriska

O 150-199
[ 20,0 ali ve& / or more

zaposleni v RRD po poklicih” (%)

R S total R&D personnel by occupation” (%)

Notranjsko-kraska
B raziskovalci | researches

Obalno-kraska
[ tennigno osebje / tehnicians

. drugo osebje / other personnel

1) Sestevki se zaradi zaokroZevanja ne ujemajo. / Because of rounding, the totals do not add up.

Vira: SURS in GURS
Sources: SORS and SMA ©SURS
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KMETUSTVD SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH
Leto  Slovenija Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska ~ Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska  Obalno-
Year  Slovenia posavska  Slovenija  slovenska -kraska -kraska

Povprecna povrdina kmetijskih zemljisc 2007 6,5 6,7 6,4 7.5 59 58 55 6,1 7.6 75 7.1 5,6 6,2 Average utilised agricultural area
v uporabi na kmetijsko gospodarstvo (ha) per agricultural holding (ha)
Povpre¢na povriina gozda na 2007 5,6 1,7 3,0 12,9 6,0 10,4 4,0 52 8,1 11,5 7.4 5,9 3,3 Average forested area
kmetijsko gospodarstvo (ha) per agricultural holding (ha)
Povprecna starost gospodarjev 2007 58 58 58 54 56 57 58 59 59 58 61 59 60  Average age of holders of family farms
na druzinskih kmetijah
Polnovredne delovne moti (PDM) gospodarjev 2007 43,9 43,6 44,3 43,3 43,2 42,6 421 43,7 43,5 43,7 47,0 46,4 45,2 Holder's annual work units, AWU
(% od vseh PDM na druzinski kmetiji) (as % of total AWU on family farm)
Druzinske kmetije, ki se ukvarjajo z 2007 4,1 2,7 3,8 58 53 1,5 1,0 2,7 4,1 6,4 4,9 6,4 6,5 Family farms dealing with other
dopolnilno dejavnostjo (%) gainful activities (%
Tipi kmetovanja na kmetijskih gospodarstvih Agricultural holdings by type of farming

poljedelstvo (%) 2007 6,4 23,8 12,0 0,6 1.8 17,8 3,0 2,3 1,5 0,8 0,4 0,5 0,0 field crops farms (%)

vrtnarstvo (%) 2007 0,6 0,4 1,1 1,0 0,7 0,8 0,5 0,3 0,7 0,2 1,0 0,2 1.4 horticulture (%)

gojenje trajnih nasadov (%) 2007 93 59 10,2 3,1 55 0,3 14,0 6,4 1,7 2,6 4,0 28,1 40,2 permanent crops (%)

reja pasne Zivine (%) 2007 419 9,1 25,0 69,7 57,2 67,5 25,9 337 66,6 71,4 60,7 49,5 22,9 grazing livestock (%)

reja prasicev in perutnine (%) 2007 04 0,7 0,9 0,4 0,3 0,3 0,5 0,1 0,3 0,2 0,5 0,3 z pigs and poultry (%)

mesana rastlinska pridelava (%) 2007 15,2 33,7 21,0 2,4 6,9 1,5 22,9 19,2 55 2,6 9,6 9,2 16,9 mixed cropping (%)

mesana zivinoreja (%) 2007 14,1 10,3 14,5 10,4 19,3 8,4 15,6 25,4 12,8 6,2 14,2 6,6 6,4 mixed livestock production (%)

mesana rastlinska pridelava in Zivinoreja (%) 2007 12,0 16,2 15,3 12,3 8,4 3,5 17,5 12,6 10,9 10,0 9,5 5,6 11,0 mixed crops - livestock production (%)

z statisti¢no zaupno/confidential
Vir: SURS / Source: SORS

Gospodarji druzinskih kmetij so bili v 2007 povpre¢no najmlajsi v koroski (54 let), povpre¢no
najstarej$i pa v notranjsko-kraski regiji (61 let).

In 2007, holders of family farms in the Koroska region were on average the youngest (54

years) and holders of family farms in the Notranjsko-kraska region the oldest (61 years).

Povprecno najvecja kmetijska gospodarstva po ekonomski velikosti so bila v letu 2007 v koroski

(8,2 ESU), povprecno najmanjsa pa v zasavski regiji (3,9 ESU).

In 2007, agricultural holdings in the Koroska region were according to the average economic
size of agricultural holdings the largest (8.2 ESU) and agricultural holdings in the Zasavska

region the smallest (3.9 ESU).

Povprecna ekonomska velikost kmetijskih gospodarstev, 2007
Average economic size of agricultural holdings, 2007

© SURS

Koroska

Podravska
Pomurska
Gorenjska

Slovenija / Slovenija
Savinjska
Osrednjeslovenska
Spodnjeposavska
Goriska
Obalno-kraska
Jugovzhodna Slovenija
Notranjsko-kraska
Zasavska

Vir: SURS / Source: SORS
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SLoveNe Recions IN FIGURES AGR|CULTURE

Kmetijska gospodarstva, ki redijo Zivino, statisti¢ne regije, Slovenija, 2007
Agricultural holdings breeding livestock, statistical regions, Slovenia, 2007

Slovenija
Slovenia

[Jes

Goriska

povprecno Stevilo glav velike Zivine na
kmetijsko gospodarstvo

average number of livestock size units per
agricultural holding

Spodnjeposavska

D 2,9 ali manj/ or less
[J 30-49

[ 50-69

O 70-89

[ 9.0alivet /ormore
N

povprecno Stevilo glav velike Zivine na
hektar kmetijskega zemljis¢a v uporabi
average number of livestock size units
per hectare of utilised agricultural area

Obalno-kraska

Vira: SURS in GURS
Sources: SORS and SMA ©SURS
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DKOLLJE SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH
Leto  Slovenija Pomurska Podravska Koroska  Savinjska Zasavska ~ Spodnje- Jugovzhodna Osrednje- Gorenjska Notranjsko- Goriska  Obalno-
Year  Slovenia posavska  Slovenija slovenska -kraska -kraska
Sredstva, namenjena za investicije Gross fixed capital formation
v varstvo okolja for environmental protection
% od regionalnega BDP 2008 0,9 0,8 0,4 1,1 2,7 0,9 1,0 0,5 0,7 0,8 0,5 0,8 11 as % of regional GDP
% od vseh investicij 2008 5.4 4.1 2,3 , 17.1 6,7 6,5 2,5 41 56 2,9 57 . as % of total gross fixed capital formation
Investicije v varstvo okolja po namenu Gross fixed capital formation for
environmental protection by purpose
skupaj (%) 2008 100" 33 59 33 33,1 1,5 31 32 26,8 72 1,0 5,0 6,5  total (%)
varstvo zraka in podnebja (%) 2008 28,5 1,9 0,9 2,1 8,6 0,4 0,6 0,6 7,5 1,6 0,0 2,8 1,4 protection of air and climate (%)
upravljanje odpadnih voda (%) 2008 26,0 0,3 13 0,5 10,5 0,0 15 1.1 2,7 3,0 0,6 0,3 41 wastewater management (%)
ravnanje z odpadki (%) 2008 20,6 0,5 2,8 0,5 4,8 0,3 0,7 0,6 7,0 1,5 0,2 1,1 0,5 waste management (%)
ostalo? (%) 2008 24,9 0,7 0,9 0,2 9.1 0,7 0,4 0,9 9,6 1,0 0,2 0,7 0,4  other? (%)
Vrednost ocenjene $kode zaradi 2008 0,3 1,0 11 0,1 0,4 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,4 0,3 0,2 Estimated damage caused
elementarnih nesre¢ (% od BDP) by natural disasters as % of GDP
Industrijski odpadki Industrial waste
skupaj (%) 2009 100 4.6 4,9 3,6 31,8 5,0 3,0 54 25,0 84 2,3 2,4 3,5  total (%)
na prebivalca (kg) 2009  2.726 2.119 846 2.759 6.818 6.203 2.422 2.136 2.646 2.301 2.504 1.138 1.761 per person (kg)
nevarni odpadki na prebivalca (kg) 2009 43 98 21 113 20 10 1 43 57 58 26 17 4 industrial hazardous waste per person (kg)
nevarni odpadki 2009 1.6 4,6 2,5 41 0,3 0,2 04 2,0 2,1 2,5 1.1 1,5 2,3 industrial hazardous waste
(% med industrijskimi odpadki) (as % of industrial waste)
Odpadna voda, izpus¢ena Discharge of waste water from
iz javne kanalizacije public sewage system
preciscena (%) 2009 68,8 94,7 76,7 57,0 45,6 38 55,9 90,0 77,0 79,3 74,9 54,7 88,4 purified (%)
nepreciséena (%) 2009 31,2 53 233 43,0 54,4 96,2 441 10,0 23,0 20,7 251 453 11,6 unpurified (%)

1) Sestevki se zaradi zaokrozevanja ne ujemajo. / Because of roundings, the totals do not add up.

2) Vsteti so varstvo in izboljSava tal, podtalnice in povr3inskih voda, varstvo pred hrupom in vibracijami, varstvo bioloske raznovrstnosti in pokrajine ter drugo. / Protection and
abatement, protection of biodiversity and landscape and other included.

Vir: SURS / Source: SORS

Najvec¢ sredstev od vseh sredstev, namenjenih v letu 2008 za investicije, je v varstvo okolja
vloZila savinjska regija (17,1 %), podravska regija pa je za ta namen namenila najmanj sredstev

(2,3 %).

Of total gross fixed capital formation in 2008 the Savinjska region invested the most for
environmental protection (17.1%), while Podravska invested the least (2.3%).

V letu 2009 so bile iz javnega vodovoda dobavljene najvecje koli¢ine vode za gospodinjstva v
osrednjeslovenski (51 m® na prebivalca), najmanjse pa v pomurski regiji (29 m* na prebivalca).

In 2009, the highest quantity of water was supplied from public water supply for households
in the Osrednjeslovenska region (51 m? per capita) and the lowest in the Pomurska region (29

m? per capita).

n "

ion of soil, gro

and surface water, noise and vibration

Voda, dobavljena gosp
Water supplied from public wa
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Vir: SURS / Source: SORS
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StLovene Recions IN FIGURES

Komunalni odpadki in storitve javnega odvoza, statisticne regije, Slovenija, 2009
Municipal waste and public waste removal, statistical regions, Slovenia, 2009

Podravska

Gorenjska

Zasavska

prebivalci, ki uporabljajo storitve javnega
Goriska Osrednissiovenska ) gg;?lfaaﬁggrg::/igiz_vo gggﬁ: gl\/la(s?;) removal (%)
[] 89,9alimanj/orless

[J 90,0-969

O 970-999

[ 100,0

Jugovzhodna Slovenija

Notranjsko-kraska komunalni odpadki na prebivalca (kg)
waste per person (kg)
Obalno-rasiks I zbrani / collected
B odiozeni/ landfilled

Vira: SURS in GURS
Sources: SORS and SMA
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Pomurska statisticna regija

Ogledalo regije

Sifra, ime obcine / code & name of municipality

195 Apace 047 Kobilje 100 Radenci
002 Beltinci 166 Krizevci 176 Razkrizje
152 Cankova 056 Kuzma 105 Rogasovci
015 Crenovci 059 Lendava/lendva 116 Sveti Jurij
156 Dobrovnik/Dobronak 063 Ljutomer 033 Salovci

029 Gornja Radgona 078 Moravske Toplice 010 Tisina

031 Gornji Petrovci 080 Murska Sobota 132 Turnisce

158 Grad 086 Odranci 187 Velika Polana
161 Hodo3/Hodos 097 Puconci 188 Verzej

To je najbolj severovzhodna, ravninska in kmetijska regija
Slovenije. Rodovitna prst, celinsko podnebje in raven svet
ustvarjajo ugodne razmere predvsem za poljedelstvo in mesano rastlinsko pridelavo, zato je to
prevladujoca dejavnost tukajsnjih kmetijskih gospodarstev. Njivske povrsine v tem delu Slovenije
obsegajo vec kot tri Cetrtine vseh kmetijskih zemljis¢ v uporabi oziroma so dvakrat vecje od
slovenskega povprecja. Odrocna lega in slabe prometne povezave neugodno vplivajo na
gospodarski polozaj regije; ta se med drugim odraza v nizkem BDP na prebivalca (12.000 EUR

vecja kot v regiji z najnizjo brezposelnostjo). Slabse gospodarske razmere spremlja tudi neugodno
gibanje prebivalstva. V letu 2009 je bil v tej regiji zabelezen najve¢ji negativni (skupni) prirast
oz. najvedji upad prebivalstva. Upadanje Stevila prebivalcev je v veliki meri posledica nizke
rodnosti in visoke umrljivosti, pa tudi odseljevanja v druge slovenske regije. V letu 2009 je bil v
tej regiji najvedji tudi delez t. i. prezgodnjih smrti, in sicer je bil med umrlimi v tem letu vsak
Cetrti star manj kot 65 let. Pomurska regija velja za turisti¢no zelo privla¢no slovensko regijo,
saj tu letno prenoci 10 % vseh turistov, ki obis¢ejo Slovenijo. Turisticno prepoznavna je ta regija
v veliki meri po reki Muri, naravne danosti pa so primerne zlasti za zdraviliski in lovni turizem
ter za kmecki turizem ob vinskih cestah.

Our most north-eastern and flat region is characterised by agriculture. Fertile soil, the continental
climate and flat land provide good conditions for field crops farming and mixed cropping, which
is a typical activity of agricultural holdings in the region. Field crops cover more than three quar-
ters of total utilised agricultural area or twice as much as the national average. On the other hand,
its geographical position and bad traffic connections deteriorate the economic position of this
region, which reflects in its low GDP per capita (EUR 12,000 in 2008) and the highest rate of
registered unemployment in the country (in 2009 twice as high as in the region with the lowest
rate). The unfavourable economic situation is accompanied by unfavourable population trends.
Pomurska had the highest negative total population increase in 2009. Decrease in the number of
population is largely a result of low fertility and high mortality as well as of emigration to other
Slovenian regions. In 2009, this region recorded the largest share of premature deaths as one in
four deceased died before the age of 65 years. Pomurska is one of the more tourist attractive
Slovenian regions, since this region annually generates almost a tenth of total overnight stays in
Slovenia. Natural features for health tourism, hunting and rural tourism at the wine trails, accom-
panied by the Mura River, contribute to the tourist recognition of the region.

Povrsina, km?, 1. 7. 2009 1.337
Area, km?, 1. 7. 2009
Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 119.691
Population, 1. 7. 2009
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 89,5
Density of population, 1. 7. 2009
Stevilo Zivorojenih, 2009 1.115
Number of live births, 2009
Stevilo umrlih, 2009 1.377
Number of deaths, 2009
Naravni prirast, 2009 -262
Natural increase, 2009
Stevilo u¢encev, 2009/2010" 9.014
Number of pupils, 2009/2010"
Stevilo dijakov, 2009/2010" 4.826
Number of upper secondary school pupils, 2009/2010"
Stevilo $tudentov, 2009/2010% 5.684
Number of tertiary students, 2009/2010?
Stevilo diplomantov, 20092 847
Number of tertiary graduates, 2009?
Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 41.543
Number of persons in employment, 2009
Stevilo zaposlenih oseb, 2009 34.192
Number of persons in paid employment, 2009
Stevilo samozaposlenih oseb, 2009 7.351
Number of self-employed persons, 2009
Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009 8.709
Number of registered unemployed persons, 2009
Povpre¢na mese¢na bruto placa po regiji prebivalid¢a, skupaj, 20093 1.327
Average monthly gross earning by statistical region of residence, total, 20097
za moske?) 1.325
for men?
za zenske? 1.329
for women?®
Stevilo podietij, 2009 6.987
Number of enterprises, 2009
Prihodek podietij, mio. EUR, 2009 2.301

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009
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Mirror of the region

I

Bruto investicije v nova osnovna sredstva®, 1.000 EUR, 2009 137.554
Gross investments (new assets)¥, 1,000 EUR, 2009

Regionalni bruto domaci proizvod, mio. EUR, 2008 1.442
Regional gross domestic product, mio EUR, 2008

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007 9.794
Number of agricultural holdings, 2007

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007 65.498
Utilised agricultural area, ha, 2007

Stevilo lezis¢®, 2009 7.163
Number of bed places®, 2009

Stevilo prihodov turistov, 2009 243.328
Number of tourist arrivals, 2009

Stevilo prenocitev turistov, 2009 901.101
Number of overnight stays, 2009

Stevilo osebnih vozil, 31. 12. 2009 57.881
Number of passenger cars, 31. 12. 2009

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009 929
Number of road traffic accidents, 2009

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009 48.439
Number of dwellings, Dwelling stock, 31.12. 2009

Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009 47.459
Municipal waste collected, t, 2008

Tekodi izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 20.486
Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 11.595

Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Ocenjena $koda zaradi elementarnih nesre¢, mio. EUR, 2008 14,7
Estimated damage caused by natural disasters, mio EUR, 2008

Podatki se nanasajo na zacetek 3olskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

Podatki vkljucujejo vpisane/diplomirane na visjesolskem strokovnem, visoko3olskem strokovnem, univerzitetnem,
specialisticnem, magistrskem in doktorskem Studiju. / Data include enrolled/graduated from post-secondary vocational,
higher professional, university, specialist’s, master's and doctoral studies.

Zacasni podatki. / Provisional data.

Podatki vkljucujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in ve¢ oseb. Nerazporejene
investicije po regijah in investicije v tujini niso zajete. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD
activities, employing 20 or more employees. Non-allocated capital formation by regions and capital formation abroad are
not taken into account.

Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number
of beds in each unit available to tourists throughout the year.

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ

Pomurska statistical region

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 July 2009

Moski / Men starostne skupine (leta) Zenske / Women
58224 age groups (years) 61467
86 1 90+ A 306
359 [ 85-89 1249
846 ] 80-84 2257
1451 | 75-79 2884
1823 | 70-74 2854
2925 | 65-69 ] 3520
3463 | 60-64 ————1 3418
4819 e —— ——— 1 55-59 4549
5014 [ 50 - 54 4670
4642 | 45-49 4402
4537 | 40-44 4422
4581 | 35-39 4341
4770 30-34 4476
4416 | 25-29 4121
3422 | 20-24 3065
3154 | 15-19 3033
2766 | 10-14 2769
2611 | 5-9 2538
2539 | 0-4 ©SURS| 2503
% 5 4 3 2 1 0 0 1 2 3 4 5 %

Notranje selitve - priselitve v pomursko regijo in odselitve iz te regije, 2009
Internal migration - Immigrants to and emigrants from the Pomurska region, 2009

Stevilo / number

0 400 800 1200 1600 2000 2400
Skupaj / Total : # # : J
Podravska e CSLES
Osrednjeslovenska ;;
Savinjska =
Gorenjska =
Obalno-kraska =N
Goriska =
Jugovzhodna Slovenija [
Koroska B priselitve
Spodnjeposavska immigrants
Notranjsko-kraska odselitve
Zasavska emigrants

Upostevane so notranje selitve drzavljanov RS in tujcev. / Data on internal migration of citizens of the RS and foreigners are
included.
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Podravska statistiCna regija

Ogledalo regije

3 3 sifra, ime obcine / code & name of municipality

| 148 Benedikt 198 Makole 202 Sredisce ob Dravi
~ | 153 Cerkvenjak 070 Maribor 115 Starse
196 Cirkulane 168 Markovci 181 Sveta Ana
018 Destrnik 169 Miklavz na 204 Sveta Trojica
' 024 Dornava Dravskem polju v Slov. goricah
026 Duplek 171 Oplotnica 182 Sveti Andraz
028 Gori$nica 087 Ormoz v Slov. goricah
159 Hajdina 089 Pesnica 210 Sveti Jurij
160 Hoce - Slivnica 172 Podlehnik v Slov. goricah
¢ 042 JurSinci 200 Polj¢ane 205 Sveti Tomaz
=% 045 Kidricevo 096 Ptuj 118 Sentilj
B 055 Kungota 098 Race - Fram 185 Trnovska vas
058 Lenart 108 Ruse 135 Videm
167 Lovrenc na Pohorju 178 Selnica ob Dravi 143 Zavr¢
o 069 Majsperk 113 Slovenska Bistrica 191 Zetale

Naravnogeografsko podobo te regije tvorijo gri¢evja na severovzhodu, subalpsko gozdnato hribovje
(Pohorje in Kozjak) na zahodu ter Dravsko-Ptujsko polje ob reki Dravi. Vodno bogastvo regije se
izkoris¢a za pridobivanje elektri¢ne energije (veriga hidroelektrarn na Dravi), plodna zemlja pa za
kmetijsko dejavnost. Povriine kmetijskih zemljis¢ v uporabi so v podravski regiji (82.000 ha)
obseznejse kot v preostalih regijah, vodilna pa je ta regija tudi po Stevilu kmetijskih gospodarstev.
Po visini prispevka k slovenskemu BDP je bila ta regija v letu 2008 na drugem mestu, za
osrednjeslovensko. Najvedji delez bruto dodane vrednosti v regiji so ustvarile storitvene dejavnosti.
(57,2-odstotna), stopnja delovne aktivnosti starejsih prebivalcev (55-64 let) pa je bila visja od
slovenskega povprecja. Po stevilu dokoncanih stanovanj na 1.000 prebivalcev je bila ta regija v
letu 2009 na petem mestu v drzavi; prevladovale so novogradnje (93,0 %). V letu 2009 izdana
gradbena dovoljenja pa tudi v tej regiji napovedujejo manj gradenj kot v prejsnjih letih; med
nacrtovanimi stavbami bodo stiri od petih namenjene za bivanje.

In terms of natural geography, the Podravska region is marked by hills in the north-east, subalpine
wooded mountains (Pohorje and Kozjak) to the west and Dravsko-Ptujsko polje along the Drava
River. The water wealth of this region is used for electricity production (the chain of hydro-electric
power plants on the Drava River), while the fertile soil is used for agricultural production. This
region has the highest share of utilised agricultural area in Slovenia (82,000 hectares) and is the
leading region in terms of the number of agricultural holdings. In 2008 the region ranked second
as regards the contribution to the national GDP behind Osrednjeslovenska. The highest share of
gross value added was created by the service industry. The employment population ratio (57.2%)
was in 2009 among the lowest in Slovenia, while the employment ratio of older persons (aged 55-
64) was above the average in Slovenia. In 2009 the Podravska region ranked fifth according to the
number of dwellings completed per 1,000 population with new constructions as predominant
(93%). Based on building permits issued in the same year it was estimated that in the Podravska
region as in most other Slovenian regions the construction activity decreased in comparison with
previous years. Among the buildings planned for construction in the Podravska region four out of
five buildings will be intended for residential purposes.

Povrsina, km?, 1. 7. 2009 2.170
Area, km?, 1. 7. 2009
Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 323.110
Population, 1. 7. 2009
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 148,9
Density of population, 1. 7. 2009
Stevilo Zivorojenih, 2009 3.029
Number of live births, 2009
Stevilo umrlih, 2009 3.126
Number of deaths, 2009
Naravni prirast, 2009 -97
Natural increase, 2009
Stevilo ugencev, 2009/2010" 23.640
Number of pupils, 2009/2010"
Stevilo dijakov, 2009/2010" 12.891
Number of upper secondary school pupils, 2009/2010"
Stevilo $tudentov, 2009/2010% 16.155
Number of tertiary students, 2009/2010?
Stevilo diplomantov, 20092 2.510
Number of tertiary graduates, 2009?
Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 124.895
Number of persons in employment, 2009
Stevilo zaposlenih oseb, 2009 109.830
Number of persons in paid employment, 2009
Stevilo samozaposlenih oseb, 2009 15.065
Number of self-employed persons, 2009
Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009 17.477
Number of registered unemployed persons, 2009
Povpre¢na mese¢na bruto placa po regiji prebivalid¢a, skupaj, 20093 1.396
Average monthly gross earning by statistical region of residence, total, 20097
za moske?) 1.411
for men?
za zenske? 1.377
for women?®
Stevilo podietij, 2009 22.381
Number of enterprises, 2009
Prihodek podietij, mio. EUR, 2009 9.193

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009
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Podravska statistical region

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 July 2009

Bruto investicije v nova osnovna sredstva®, 1.000 EUR, 2009 685.308
Gross investments (new assets)¥, 1,000 EUR, 2009

Regionalni bruto domaci proizvod, mio. EUR, 2008 5.050
Regional gross domestic product, mio EUR, 2008

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007 12.747
Number of agricultural holdings, 2007

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007 82.065
Utilised agricultural area, ha, 2007

Stevilo lezis¢®, 2009 6.730
Number of bed places®, 2009

Stevilo prihodov turistov, 2009 193.539
Number of tourist arrivals, 2009

Stevilo prenocitev turistov, 2009 492.729
Number of overnight stays, 2009

Stevilo osebnih vozil, 31. 12. 2009 159.609
Number of passenger cars, 31. 12. 2009

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009 4.397
Number of road traffic accidents, 2009

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009 137.184
Number of dwellings, Dwelling stock, 31.12. 2009

Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009 128.026
Municipal waste collected, t, 2008

Tekodi izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 102.606
Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 20.448
Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Ocenjena $koda zaradi elementarnih nesre¢, mio. EUR, 2008 57,7

Estimated damage caused by natural disasters, mio EUR, 2008

Podatki se nanasajo na zacetek 3olskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

Podatki vkljucujejo vpisane/diplomirane na visjesolskem strokovnem, visoko3olskem strokovnem, univerzitetnem,
specialisticnem, magistrskem in doktorskem Studiju. / Data include enrolled/graduated from post-secondary vocational,
higher professional, university, specialist’s, master's and doctoral studies.

Zacasni podatki. / Provisional data.

Podatki vkljucujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in ve¢ oseb. Nerazporejene
investicije po regijah in investicije v tujini niso zajete. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD
activities, employing 20 or more employees. Non-allocated capital formation by regions and capital formation abroad are
not taken into account.

Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number
of beds in each unit available to tourists throughout the year.

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ

Moski / Men starostne skupine (leta) Zenske / Women
159584 age groups (years) 163526
176 I 90+ @A 791
812 O 85-89 2805
2195 ] 80-84 5414
4147 | 75-79 7421
6030 | 70-74 7887
8260 | 65-69 9573
8569 | 60-64 ————1 9045
12259 | 55-59 11702
13021 [ - - - 50 - 54 12057
13069 : : : 45 - 49 12265
12922 40- 44 12221
12401 | 35-39 11380
12409 | 30-34 11351
12061 | 25-29 11075
11359 | 20-24 10281
8447 | 15-19 7895
7282 | 10-14 6919
6930 | 5-9 6408
7235 | 0-4 ©SURS| 7036
% 5 4 3 2 1 0 0 1 2 3 4 5 %
Notranje selitve - priseljeni v podravsko regijo in odseljeni iz te regije, 2009
Internal migration - immigrants to and emigrants from the Podravska region, 2009
Stevilo / number
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000
Il Il Il Il Il J
Skupaj / Total 1
Savinjska ©SURS
Osrednjeslovenska —
Pomurska
Koroska =
Gorenjska =
Spodnjeposavska =
Obalno-kraska =
Coite o priselitve
Jugovzhodna Slovenija & immigrants
Zasavska 2] odselitve
Notranjsko-kraska i emigrants

Upostevane so notranje selitve drzavljanov RS in tujcev. / Data on internal migration of citizens of the RS and foreigners are

included.
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Koroska statistiCna regija

Ogledalo regije

Sifra, ime obcine / code & name of municipality

016 Crna na Koroskem 175 Prevalje

025 Dravograd 101 Radlje ob Dravi
074 Mezica 103 Ravne na Koroskem
076 Mislinja 177 Ribnica na Pohorju
081 Muta 112 Slovenj Gradec
093 Podvelka 141 Vuzenica

QN S
Regija leZi na severu drzave, ob avstrijski meji; njeno zemljepisno podobo ustvarjajo gozdnato
hribovje in tri recne doline. Prometno je tezko dostopna in slabo povezana s sredis¢em drzave.
Tezka industrija je v preteklosti mo¢no zaznamovala kakovost okolja, zlasti v dolinah. Predelovalne
dejavnosti in rudarstvo so v letu 2008 ustvarile najvecji delez bruto dodane vrednosti v regiji.
Gospodarsko pomembno pa je tukaj tudi kmetijstvo, saj je po povprecni ekonomski velikosti
kmetijskih gospodarstev ta regija prva, po povrsini kmetijskih zemljis¢ v uporabi in po Stevilu
glav velike Zivine na kmetijsko gospodarstvo pa se uvrs¢a nad slovensko povprecje. Poleg
nastetega velja za koroska kmetijska gospodarstva tudi to, da gospodarijo s povprecno najvecjimi
gozdnimi povrsinami. Prebivalstvo te regije je po povprecni starosti mlajse od prebivalstva vecine
slovenskih regij. Delez prebivalcey, starih 65 ali vec let, je tu med najnizjimi v Sloveniji, zato je
starostna struktura prebivalcev razmeroma ugodna. Indeks staranja, ki opisuje Stevil¢no razmerje
med prebivalstvom, starim 65 ali vec let, ter prebivalstvom, mlajsim od 15 let, je v koroski regiji
v letu 2009 znasal 112,2; to pomeni, da je bilo na 100 mladih 112 starejsih prebivalcev. Koeficient
sklenjenih zakonskih zvez je v tej regiji Ze tradicionalno nizji od drzavnega povpre¢ja; delez

bilo sedem od desetih Zivorojenih otrok rojenih v zunajzakonski skupnosti).

The region of wooded hills and three river valleys lies in the northern part of the country along
the border with Austria. As regards traffic, it is difficult to access and is badly connected with
the central part of Slovenia. The environment has been strongly affected by the heavy industry
in the valleys. Manufacturing, mining and quarrying created the highest share of gross value
added in the region in 2008. The importance of agriculture in the region is presented by the
largest agricultural holdings in terms of their average economic size, in terms of utilised agricul-
tural area and in terms of the number of livestock units. In addition, agricultural holdings in the
region also manage the largest average forest areas. The population of this region is in terms of
the mean age younger than that of the majority of Slovenian regions. The population age
structure is favourable since the share of people aged 65 or more is among the lowest in Slovenia.
In 2009 the value of the ageing index, which describes the ratio between the population aged
65 or more and the population aged under 15, was in Koroska 112.2, meaning that there were
112 older people per 100 young people. The marriage rate in the region has traditionally been
below the national average and according to data for 2009 already seven out of ten newborns
were born outside marriage, which was the highest share among the regions.

Povrsina, km?, 1. 7. 2009 1.041
Area, km?, 1. 7. 2009
Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 72.839
Population, 1. 7. 2009
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 70,0
Density of population, 1. 7. 2009
Stevilo Zivorojenih, 2009 792
Number of live births, 2009
Stevilo umrlih, 2009 670
Number of deaths, 2009
Naravni prirast, 2009 122
Natural increase, 2009
Stevilo ugencev, 2009/2010" 5.983
Number of pupils, 2009/2010"
Stevilo dijakov, 2009/2010" 3.280
Number of upper secondary school pupils, 2009/2010"
Stevilo $tudentov, 2009/2010% 4.121
Number of tertiary students, 2009/2010?
Stevilo diplomantov, 20092 644
Number of tertiary graduates, 2009?
Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 25.945
Number of persons in employment, 2009
Stevilo zaposlenih oseb, 2009 22.825
Number of persons in paid employment, 2009
Stevilo samozaposlenih oseb, 2009 3.120
Number of self-employed persons, 2009
Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009 3.609
Number of registered unemployed persons, 2009
Povpre¢na mese¢na bruto placa po regiji prebivalid¢a, skupaj, 20093 1.352
Average monthly gross earning by statistical region of residence, total, 20097
za moske?) 1.375
for men?
za zenske? 1.321
for women?®
Stevilo podietij, 2009 4.823
Number of enterprises, 2009
Prihodek podietij, mio. EUR, 2009 1.753

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009
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Bruto investicije v nova osnovna sredstva®, 1.000 EUR, 2009 104.877
Gross investments (new assets)¥, 1,000 EUR, 2009

Regionalni bruto domaci proizvod, mio. EUR, 2008 1.028
Regional gross domestic product, mio EUR, 2008

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007 2.702
Number of agricultural holdings, 2007

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007 20.393
Utilised agricultural area, ha, 2007

Stevilo lezis¢®, 2009 2.004
Number of bed places®, 2009

Stevilo prihodov turistov, 2009 30.377
Number of tourist arrivals, 2009

Stevilo prenocitev turistov, 2009 82.045
Number of overnight stays, 2009

Stevilo osebnih vozil, 31. 12. 2009 35.705
Number of passenger cars, 31. 12. 2009

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009 582
Number of road traffic accidents, 2009

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009 28.325
Number of dwellings, Dwelling stock, 31.12. 2009

Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009 25.315
Municipal waste collected, t, 2008

Tekodi izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 18.111
Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 11.552
Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Ocenjena $koda zaradi elementarnih nesre¢, mio. EUR, 2008 1,3

Estimated damage caused by natural disasters, mio EUR, 2008

Podatki se nanasajo na zacetek 3olskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

Podatki vkljucujejo vpisane/diplomirane na visjesolskem strokovnem, visoko3olskem strokovnem, univerzitetnem,
specialisticnem, magistrskem in doktorskem Studiju. / Data include enrolled/graduated from post-secondary vocational,
higher professional, university, specialist’s, master's and doctoral studies.

Zacasni podatki. / Provisional data.

Podatki vkljucujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in ve¢ oseb. Nerazporejene
investicije po regijah in investicije v tujini niso zajete. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD
activities, employing 20 or more employees. Non-allocated capital formation by regions and capital formation abroad are
not taken into account.

Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number
of beds in each unit available to tourists throughout the year.

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ

Koroska statistical region

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 July 2009

Moski / Men starostne skupine (leta) Zenske / Women
36563 age groups (years) 36276
34 9+ @ 159
171 O 85-89 [ 561
471 ] 80-84 1025
958 | 75-79 1520
1303 | 70-74 1657
1765 | 65-69 1970
1917 | 60-64 1904
2813 | 55-59 2498
3279 [ : : : 50 - 54 ] 2845
2938 : : : 45-49 2808
2886 40 - 44 2793
2659 C——— 1 35-39 2426
2911 30-34 2648
2794 | 25-29 2427
2362 | 20-24 2041
2073 | 15-19 1888
1841 10- 14 1751
1633 5-9 1668
1755 0-4 ©SURS| 1687
% 5 4 3 2 1 0 0 1 2 3 4 5 %

Notranje selitve - priselitve v korosko regijo in odselitve iz te regije, 2009
Internal migration - immigrants to and emigrants from the Koroska region, 2009
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Upostevane so notranje selitve drzavljanov RS in tujcev. / Data on internal migration of citizens of the RS and foreigners are

included.
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Savinjska statisticna regija

Ogledalo regije

Sifra, ime obcine / code & name of municipality

149 Bistrica ob Sotli 083 Nazarje 124 smarje pri Jelsah
151 Braslovce 092 Podcetrtek 125 Smartno ob Paki
011 Celje 173 Polzela 126 Sostanj

154 Dobje 174 Prebold 127 Store

155 Dobrna 099 Radece 184 Tabor

030 Gornji Grad 209 Reica ob Savinji 133 Velenje

051 Kozje 106 Rogaska Slatina 137 Vitanje

057 Lasko 107 Rogatec 139 Vojnik

062 Ljubno 114 Slovenske Konjice 189 Vransko

067 Luce 180 Solcava 144 Zrece

079 Mozirje 120 Sentjur 190 Zalec

Ta regija — lahko bi jo imenovali tudi »nekdanja dezela grofov Celjskih« — je naravnogeografsko
zelo raznolika. Obsega pretezno z gozdom porasel in turisticno privla¢en alpski svet Zgornje
Savinjske doline in tudi dela Kamnisko-Savinjskih Alp, rodovitno Spodnjo Savinjsko dolino z
ugodnimi razmerami za hmeljarstvo, obdelano Kozjansko gricevje ter Velenjsko kotlino z nahajalisci
lignita, ki se uporablja za proizvodnjo elektri¢ne energije. Podjetja v savinjski regiji predstavljajo
dobro desetino vseh slovenskih podijetij, ustvarijo pa okrog desetino prihodkov vseh podjetij v
drzavi. Podjetja so po velikosti, izrazeni s povprecnim Stevilom oseb, ki delajo v teh podjetjih, med
najvedjimi v drzavi (5,7 osebe v letu 2009). Po indeksu delovne migracije za leto 2009 je Stevilo
delovno aktivnih prebivalcey, ki delajo v regiji, le malo zaostajalo za Stevilom delovno aktivnih
prebivalcev, ki v regiji prebivajo (98). Izobrazbena sestava prebivalcev v starostni skupini 25-64
let se z leti izboljSuje. V letu 2009 je imela najvisjo stopnjo izobrazbe ze skoraj petina prebivalcev,
nadpovprecno Stevilo Studentov na 1.000 prebivalcev in visok delez Studentov med prebivalci,
starimi od 19 do 26 let, pa pomenita za regijo pomemben izobrazbeni potencial. Savinjska regija
velja tudi za priljubljen cilj turisti¢nih potovanj; v letu 2009 jo je obiskalo skoraj 11 % vseh turistov
v Sloveniji; ti so v tej regiji prenocili povpre¢no stirikrat.

The former land of the Counts of Celje is very diverse in terms of natural geography; it com-
prises mainly the wooded alpine world attractive for tourists (the Upper Savinja valley and a
part of the Kamnik-Savinja Alps), the fertile Lower Savinja valley with good conditions for
growing hops, the Kozjansko hills and the Velenje basin with lignite deposits for the produc-
tion of electricity. Enterprises in the Savinjska region represent a tenth of all enterprises in the
country and create around a tenth of national turnover of all enterprises. Enterprises in the
region are in terms of the average number of persons working in enterprises among the
largest in the country (5.7 persons in 2009). According to the labour migration index, the
number of persons in employment working in the region does not lag far behind the number
of persons in employment living in it (98 in 2009). The educational structure of people aged
25-64 has been improving. In 2009, nearly a fifth of the population had the highest level of
education. The above-average number of students per 1,000 population and the high propor-
tion of students among population aged 19-26 are significant educational potentials for the
region. The region is also a popular tourist destination and in 2009 it recorded almost 11% of
tourist arrivals in Slovenia, on average tourists stayed for four nights.

Povrsina, km?, 1. 7. 2009 2.384
Area, km?, 1. 7. 2009
Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 259.741
Population, 1. 7. 2009
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 109,0
Density of population, 1. 7. 2009
Stevilo zivorojenih, 2009 2.747
Number of live births, 2009
Stevilo umrlih, 2009 2.425
Number of deaths, 2009
Naravni prirast, 2009 322
Natural increase, 2009
Stevilo ugencev, 2009/2010" 21.336
Number of pupils, 2009/2010"
Stevilo dijakov, 2009/2010" 11.253
Number of upper secondary school pupils, 2009/2010"
Stevilo $tudentov, 2009/2010% 15.019
Number of tertiary students, 2009/2010?
Stevilo diplomantov, 20092 2.394
Number of tertiary graduates, 2009?
Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 108.140
Number of persons in employment, 2009
Stevilo zaposlenih oseb, 2009 95.591
Number of persons in paid employment, 2009
Stevilo samozaposlenih oseb, 2009 12.550
Number of self-employed persons, 2009
Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009 12.715
Number of registered unemployed persons, 2009
Povpre¢na mese¢na bruto placa po regiji prebivalid¢a, skupaj, 20093 1.354
Average monthly gross earning by statistical region of residence, total, 20097
za moske?) 1.384
for men?
za zenske? 1.316
for women?®
Stevilo podietij, 2009 17.794
Number of enterprises, 2009
Prihodek podietij, mio. EUR, 2009 8.685

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009
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Mirror of the region

I

Bruto investicije v nova osnovna sredstva®, 1.000 EUR, 2009 474.271
Gross investments (new assets)¥, 1,000 EUR, 2009

Regionalni bruto domaci proizvod, mio. EUR, 2008 4.273
Regional gross domestic product, mio EUR, 2008

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007 11.445
Number of agricultural holdings, 2007

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007 67.810
Utilised agricultural area, ha, 2007

Stevilo lezis¢®, 2009 12.239
Number of bed places®, 2009

Stevilo prihodov turistov, 2009 322.598
Number of tourist arrivals, 2009

Stevilo prenocitev turistov, 2009 1.305.060
Number of overnight stays, 2009

Stevilo osebnih vozil, 31. 12. 2009 131.614
Number of passenger cars, 31. 12. 2009

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009 2.453
Number of road traffic accidents, 2009

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009 102.445
Number of dwellings, Dwelling stock, 31.12. 2009

Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009 94.071
Municipal waste collected, t, 2008

Tekodi izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 60.747
Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 114.764

Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Ocenjena skoda zaradi elementarnih nesrec, mio. EUR, 2008 16,9
Estimated damage caused by natural disasters, mio EUR, 2008

Podatki se nanasajo na zacetek 3olskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

Podatki vkljucujejo vpisane/diplomirane na visjesolskem strokovnem, visoko3olskem strokovnem, univerzitetnem,
specialisticnem, magistrskem in doktorskem Studiju. / Data include enrolled/graduated from post-secondary vocational,
higher professional, university, specialist’s, master's and doctoral studies.

Zacasni podatki. / Provisional data.

Podatki vkljucujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in ve¢ oseb. Nerazporejene
investicije po regijah in investicije v tujini niso zajete. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD
activities, employing 20 or more employees. Non-allocated capital formation by regions and capital formation abroad are
not taken into account.

Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number
of beds in each unit available to tourists throughout the year.

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ

Savinjska statistical region

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1. julij 2009

Moski / Men starostne skupine (leta) Zenske / Women
129772 age groups (years) 129969
128 90+ 0O 542
594 O 85-89 [ 2028
1624 ] 80-84 3865
3287 | 75-79 5404
4464 | 70-74 6093
6000 | 65-69 6883
6604 | 60-64 6810
9550 | 55-59 8686
10614 = : : : 50 - 54 10067
10583 [ 45 - 49 10072
10346 | 40-44 9795
9756 | 35-39 8763
10557 [ 30-34 9479
10462 | 25-29 9202
8505 | 20-24 7402
7483 | 15-19 6825
6524 | 10-14 6073
6062 | 5-9 5836
6629 | 0-4 OSURS| 6144
% 5 4 3 2 1 0 0 1 2 3 4 5 %

Notranje selitve - priselitve v savinjsko regijo in odselitve iz te regije, 2009
Internal migration - immigrants to and emigrants from the Savinjska region, 2009

Stevilo / number
1000 2000 3000 4000 5000 6000
Il J

o

Skupaj / Total
Osrednjeslovenska
Podravska

Koroska

Zasavska
Gorenjska
Spodnjeposavska
Obalno-kraska
Jugovzhodna Slovenija
Pomurska

Goriska
Notranjsko-kraska

Upostevane so notranje selitve drzavljanov RS in tujcev. / Data on internal migration of citizens of the RS and foreigners are
included.

© SURS

priselitve
immigrants

odselitve
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Zasavska statistiCna regija

Ogledalo regije

Sifra, ime obCine / code & name of municipality

034 Hrastnik
129 Trbovlje
142 Zagorje ob Savi

Regija Posavskega hribovja je po povrsini (264 km?) in Stevilu
prebivalcev najmanjsa slovenska regija, hkrati pa je druga
najgosteje naseljena regija v drzavi. Naravnogeografske
danosti ustvarjajo razmere za njeno tradicionalno usmer-
jenost v industrijo; okrog tretjino bruto dodane vrednosti
tako $e vedno ustvarijo dejavnosti, ki se po SKD uvrscajo v
podrodji dejavnosti rudarstvo in predelovalna dejavnost.
Po stopnji registrirane brezposelnosti je bila ta regija v letu 2009 med prvimi tremi regijami v
drzavi. Brezposelnost je bila tu za 4,2 odstotne tocke visja od regije z najnizjo stopnjo brezposelnosti,
zaradi pomanjkanja delovnih mest pa se je znaten delez prebivalcev vozil na delo tudi v druge
regije. Zasavska regija je v letu 2009 izstopala kot edina regija z negativno letno stopnjo rasti
prebivalstva, —1 %o. Stevilo prebivalcev je v tem letu najbolj upadlo zaradi odseljevanja v druge
statisti¢ne regije. Stopnja rodnosti je bila vecja od stopnje umrljivosti. V letu 2009 med umrlimi
prebivalci ni bilo nobenega otroka, starega manj kot eno leto. Med novorojencki je bilo ve¢ kot
pol prvorojencev. Matere so bile ob rojstvu otrok tu v povprecju med najmlajsimi, podobno velja
tudi za mladoporocence. Po podatkih o stanovanjih razpolaga zasavska regija z najmanjsimi
stanovanji, tako po povrsini kot po Stevilu sob. Po Stevilu v letu 2009 dokoncanih stanovanj je
zaostajala za drugimi regijami, saj je bilo v tem letu na 1.000 prebivalcev dokoncano samo eno
stanovanje.

The region of the Posavje hills is the smallest region in the country (264 km?) and has the lowest
number of population. At the same time it ranks second in terms of population density. The
natural and geographic features of this region create conditions for industrial activities and
around a third of gross value added is still created by mining, quarrying and manufacturing. In
20009 the registered unemployment rate was still among the three highest in the country; it was
for 4.2 percentage points higher as in the region with the lowest rate. Because of the lack of
Jjobs a large share of the population commuted to work in other regions. In 2009, Zasavska was
the only region with negative annual population growth rate (~-1%o). The decrease in the num-
ber of population was mainly a result of migration to other statistical regions. However, the
fertility rate was higher than the mortality rate. In Zasavska in 2009 no infant under one year of
age died and more than a half of live births were first-borns. The mean age of mothers at birth
was among the lowest. The similar situation was also with couples at marriage. According to
data on dwellings, Zasavska has the smallest dwellings both in terms of size and the number of
rooms. According to the number of completed dwellings, in 2009 Zasavska was the last among
regions as only one dwelling per 1,000 population was completed.

Povrsina, km?, 1. 7. 2009 264
Area, km?, 1. 7. 2009
Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 44.740
Population, 1. 7. 2009
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 169,5
Density of population, 1. 7. 2009
Stevilo zivorojenih, 2009 464
Number of live births, 2009
Stevilo umrlih, 2009 451
Number of deaths, 2009
Naravni prirast, 2009 13
Natural increase, 2009
Stevilo ucencev, 2009/2010" 3.163
Number of pupils, 2009/2010"
Stevilo dijakov, 2009/2010" 1.831
Number of upper secondary school pupils, 2009/2010"
Stevilo $tudentov, 2009/20107 2.241
Number of tertiary students, 2009/2010?
Stevilo diplomantov, 20092 369
Number of tertiary graduates, 2009?
Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 12.826
Number of persons in employment, 2009
Stevilo zaposlenih oseb, 2009 11.556
Number of persons in paid employment, 2009
Stevilo samozaposlenih oseb, 2009 1.270
Number of self-employed persons, 2009
Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009 2.216
Number of registered unemployed persons, 2009
Povpre¢na mese¢na bruto placa po regiji prebivalid¢a, skupaj, 20093 1.388
Average monthly gross earning by statistical region of residence, total, 20097
za moske?) 1.429
for men?
za zenske? 1.338
for women?®
Stevilo podietij, 2009 2.421
Number of enterprises, 2009
Prihodek podijetij, mio. EUR, 2009 805

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009
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Mirror of the region

I

Bruto investicije v nova osnovna sredstva®, 1.000 EUR, 2009 59.459
Gross investments (new assets)¥, 1,000 EUR, 2009

Regionalni bruto domaci proizvod, mio. EUR, 2008 540
Regional gross domestic product, mio EUR, 2008

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007 942
Number of agricultural holdings, 2007

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007 5.446

Utilised agricultural area, ha, 2007
Stevilo lezis¢®, 2009 451
Number of bed places®, 2009

Stevilo prihodov turistov, 2009 4527
Number of tourist arrivals, 2009

Stevilo prenocitev turistov, 2009 11.244
Number of overnight stays, 2009

Stevilo osebnih vozil, 31. 12. 2009 20.930
Number of passenger cars, 31. 12. 2009

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009 269
Number of road traffic accidents, 2009

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009 18.748
Number of dwellings, Dwelling stock, 31.12. 2009

Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009 16.216
Municipal waste collected, t, 2008

Teko¢i izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 3.563
Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 5.104
Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Ocenjena $koda zaradi elementarnih nesre¢, mio. EUR, 2008 0,3

Estimated damage caused by natural disasters, mio EUR, 2008

Podatki se nanasajo na zacetek 3olskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

Podatki vkljucujejo vpisane/diplomirane na visjesolskem strokovnem, visoko3olskem strokovnem, univerzitetnem,
specialisticnem, magistrskem in doktorskem Studiju. / Data include enrolled/graduated from post-secondary vocational,
higher professional, university, specialist’s, master's and doctoral studies.

Zacasni podatki. / Provisional data.

Podatki vkljucujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in ve¢ oseb. Nerazporejene
investicije po regijah in investicije v tujini niso zajete. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD
activities, employing 20 or more employees. Non-allocated capital formation by regions and capital formation abroad are
not taken into account.

Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number
of beds in each unit available to tourists throughout the year.

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ

Zasavska statistical region

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 July 2009

Moski / Men
21878

Zenske / Women
22862

starostne skupine (leta)
age groups (years)
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Notranje selitve - priselitve v zasavsko regijo in odselitve iz te regije, 2009
Internal migration - immigrants to and emigrants from the Zasavska region, 2009

Skupaj / Total
Osrednjeslovenska
Savinjska
Podravska
Obalno-kraska
Jugovzhodna Slovenija
Gorenjska
Spodnjeposavska
Goriska

Pomurska

Koroska
Notranjsko-kraska

Stevilo / number
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Upostevane so notranje selitve drzavljanov RS in tujcev. / Data on internal migration of citizens of the RS and foreigners are

included.
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Spodnjeposavska statistiCna regija

Ogledalo regije

Sifra, ime obcine / code & name of municipality

009 BreZice
197 Kostanjevica na Krki
054 Krsko
110 Sevnica

Zelo dobra prometna dostopnost, rodovitni dolini Save
in Krke, gricevnat svet vinogradov ter obilo vodnega
bogastva ustvarjajo podobo druge najmanjse slovenske
regije. Poznana je po ¢ateski termalni rivieri in edini jedrski elektrarni v drzavi. Dejavnost oskrba
z elektriko, predelovalne dejavnosti in gradbenistvo so v letu 2008 v regiji ustvarile nekoliko
visji delez bruto dodane vrednosti kot storitvene dejavnosti. Gospodarsko pomembno je tudi
kmetijstvo, saj je ustvarilo okrog 5 % bruto dodane vrednosti. Stopnja delovne aktivnosti v
regiji je nekoliko visja od drzavnega povpredja. Razlika v stopnji delovne aktivnosti med spoloma

drzavi, 68,5-odstotna, za Zenske pa je bila za 15,9 odstotne tocke niZja od te. Spodnjeposavska
regija je zelo priljubljena pri domacih turistih; v letu 2009 so ti ustvarili okoli 60 % turisti¢nih
prenocitev v regiji. Hotelski in podobni objekti so bili v tej regiji tedaj v poletni in zimski sezoni
bolj zasedeni kot v vecini drugih regij. Predstavljali so dobro tretjino vseh prenocitvenih
zmogljivosti v regiji. Stopnja rodnosti v tej regiji je bila v letu 2009 med najnizjimi, stopnja
obtodil, pri Cetrtini pa rakava obolenja. Najmanj pogost vzrok umrljivosti so bile bolezni dihal
(za 4,5 % umrlih).

Very good traffic accessibility, fertile river valleys of Sava and Krka, the hilly areas of vineyards
and the abundance of water are the characteristics of the second smallest region in Slovenia.
The only nuclear power plant in the country and the thermal riviera at the Catez health resort
are its main features. In 2008 the industry sector again created a slightly higher share of gross
value added than services. Agriculture is also important here since it contributed around 5%
of gross value added. In 2009, the employment population ratio in the region was just above
the national average. It was characterized by the largest difference between the employment
rate for men and for women. While for men the employment rate was among the highest in
the country (68.5%), the employment rate for women was 15.9 percentage points lower.
Spodnjeposavska is a popular destination for domestic tourists since in 2009 they generated
around 60% of all overnight stays in the region. Hotels and similar tourist establishments
were very well occupied both in the summer and winter seasons of 2009. However, they
represented a third of accommodation facilities in the region. In 2009 the fertility rate in the
Spodnjeposavska region was among the lowest and the mortality rate among the highest in
the country. Almost half of deaths were caused by diseases of the circulatory system and a
quarter by cancer. The least common cause of death was diseases of the respiratory system
(only 4.5% deaths).

Povrsina, km?, 1. 7. 2009 885
Area, km?, 1. 7. 2009
Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 70.091
Population, 1. 7. 2009
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 79,2
Density of population, 1. 7. 2009
Stevilo zivorojenih, 2009 659
Number of live births, 2009
Stevilo umrlih, 2009 763
Number of deaths, 2009
Naravni prirast, 2009 -104
Natural increase, 2009
Stevilo ugencev, 2009/2010" 5.547
Number of pupils, 2009/2010"
Stevilo dijakov, 2009/2010" 2.903
Number of upper secondary school pupils, 2009/2010"
Stevilo $tudentov, 2009/20107 3.903
Number of tertiary students, 2009/2010?
Stevilo diplomantov, 20092 570
Number of tertiary graduates, 2009?
Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 24.657
Number of persons in employment, 2009
Stevilo zaposlenih oseb, 2009 20.718
Number of persons in paid employment, 2009
Stevilo samozaposlenih oseb, 2009 3.940
Number of self-employed persons, 2009
Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009 3.347
Number of registered unemployed persons, 2009
Povpre¢na mese¢na bruto placa po regiji prebivalid¢a, skupaj, 20093 1.362
Average monthly gross earning by statistical region of residence, total, 20097
za moske?) 1.388
for men?
za zenske? 1.324
for women?®
Stevilo podietij, 2009 4.681
Number of enterprises, 2009
Prihodek podietij, mio. EUR, 2009 2.001

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009
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Mirror of the region

I Spodnjeposavska statistical region

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 Juliy 2009

Bruto investicije v nova osnovna sredstva®, 1.000 EUR, 2009 156.386 Moski / Men starostne skupine (leta) Zenske / Women

Gross investments (new assets)?, 1,000 EUR, 2009 35164 age groups (years) 34927

Regionalni bruto domaci proizvod, mio. EUR, 2008 1.062 22; o 8%0 gg ] 2;%

fv?eg/‘ona/ gro“ss fJ'OmGSfIC product, mio EUR, 2008 504 o e

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007 5.074 1009 | 75-79 1720

Number of agricultural holdings, 2007 1280 | 70-74 1772

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007 27.820 1322 : gg B gi gg;

Utilised agricultural area, ha, 2007 { )

/ g b L 2727 | 55-59 2470

Stevilo lezis¢?, 2009 5.006 2811 . . . 50 - 54 2675

Number of bed places®, 2009 2332 L | :g - ﬁ gggg

Stevilo prihodov turistov, 2009 184.660 2599 % 35-39 2299

Number of tourist arrivals, 2009 2818 30-34 2397

Stevilo prenocitev turistov, 2009 662.040 gggg : gg . 53 ?ggg

Iv\lumber of overnight stays, 2009 7985 | 15-19 1742

Stevilo osebnih vozil, 31. 12. 2009 36.386 1749 | 10-14 1584

Number of passenger cars, 31. 12. 2009 1642 % 5=0 osurs 1488

. . = 1599 0-4 1581

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009 570

Number of road traffic accidents, 2009 % 5 4 3 2 1 0 0 1 2 3 4 5 %

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009 29.773

Number of dwellings, Dwelling stock, 31.12. 2009 Notranje selitve - priselitve v spodnjeposavsko regijo in odselitve iz te regije, 2009

Kolitina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009 28.189 Internal migration - immigrants to and emigrants from the Spodnjeposavska region, 2009

Municipal waste collected, t, 2008 Stevilo / number

Tekodi izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 11.066 O 2D B XY W D W T

i o B Il Il Il Il Il Il J

Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008 Skupaj / Total ; t t : : -

Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 10.918 A

Osrednjesl k ! © SURS
Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008 srednjesiovenska .
. M . - 3 - Jugovzhodna Slovenija sy
Ocenjena skoda zaradi elementarnih nesrec, mio. EUR, 2008 2,2 Savinisk
Estimated damage caused by natural disasters, mio EUR, 2008 avinjska
P ki

' Podatki se nanasajo na zacetek 3olskega leta. / Data relate to the beginning of the school year. odra\{s a =

2 Podatki vklju¢ujejo vpisane/diplomirane na visjesolskem strokovnem, visokoSolskem strokovnem, univerzitetnem, Gorenjska ==
specialisti¢nem, magistrskem in doktorskem Studiju. / Data include enrolled/graduated from post-secondary vocational, Zasavska =
higher professional, university, specialist’s, master's and doctoral studies. Lyt

 Zacasni podatki. / Provisional data. Obalno e -

4 Podatki vkljuéujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in ve¢ oseb. Nerazporejene Goriska £) priselitve
investicije po regijah in investicije v tujini niso zajete. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD Notranjsko-kraska g immigrants
activities, employing 20 or more employees. Non-allocated capital formation by regions and capital formation abroad are P K b ”
not taken into account. OIUISKa m odselitve

5 Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number Koroska i emigrants
of beds in each unit available to tourists throughout the year. Upostevane so notranje selitve drzavljanov RS in tujcev. / Data on internal migration of citizens of the RS and foreigners are

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ included.
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Statisticna regija jugovzhodna Slovenija

Ogledalo regije

sifra, ime obcine / code & name of municipality

017 Crnomelj 104 Ribnica
157 Dolenjske Toplice 109 Semi¢
048 Kocevje 179 Sodrazica
165 Kostel 203 Straza
066 Loski Potok 119 Sentjernej
073 Metlika 211 Sentrupert
170 Mirna Pe¢ 121 Skocjan
199 Mokronog - Trebelno 206 Smarjeske Toplice
085 Novo mesto 130 Trebnje

il 088 Osilnica 193 Zuzemberk
Ta regija na jugovzhodu Slovenije, po povrsini najvecja slovenska regija, povezuje v enoto Stiri
pokrajine: dezelo suhe robe, dezelo kocevskega medveda, dezelo cvicka in dezelo zelenega Jurija.
Njen razvoj omogoca v najvedji meri industrija (avtomobilska, farmacevtska in druga lahka industrija);
ta je leta 2008 ustvarila skoraj polovico bruto dodane vrednosti v tej regiji. Po vrednosti viaganj na
prebivalca so tukajsnja podjetja, druzbe in organizacije z 20 in vec zaposlenimi na tretjem mestu v
Sloveniji, ¢eprav njihove bruto investicije v nova osnovna sredstva na prebivalca ne presegajo
drzavnega povprecja. Pomembno vlogo ima tudi raziskovalno-razvojna dejavnost; v letu 2008 so
izdatki zanjo znasali kar 3,2 % BDP te regije. Financna sredstva za to dejavnost so skoraj v celoti
prispevale gospodarske druzbe. Stopnja brezposelnosti v tej regiji je bila nizja od slovenskega
povprecja; manj ugodna pa je bila tu izobrazbena struktura brezposelnih (ve¢ kot dve petini teh
oseb sta namre¢ imeli najnizjo stopnjo izobrazbe). Znatno ugodnejsi so prebivalstveni kazalniki. V'
letu 2009 je bila regija po prirastu prebivalcev na cetrtem mestu v drzavi, k rasti Stevila prebivalcev
pa je prispevalo predvsem priseljevanje. Delez mladih (0-14 let) je bil tu glede na preostale regije Se
vedno med najvecjimi, vendar je bil ze manjsi od deleza oseb v starosti 65 let ali ve¢ (15,6 %). Kljub
temu je povprecna starost prebivalcev jugovzhodne Slovenije najnizja v drzavi (leta 2009 je bila za
ve¢ kot 2 leti nizja od povprecne starosti prebivalcev v obalno-kraski regiji).

This region in the south-east of Slovenia is the largest region in the country and incorporates four
distinct parts: the land of woodenware, of the brown bear, of light red wine Cvicek and of Zeleni
Jurij (Green George). The development of this region is largely the result of industry (car industry,
pharmaceutical industry and other light industry) as it created almost a half of gross value added
in the region in 2008. Enterprises, companies and organisations with 20 or more employees are
third in the country according to per capita gross investments in new fixed assets, although these
investments do not exceed the national average per capita gross investments. The expenditure on
research and development (R&D) amounting to 3.2% of the regional GDP in 2008 underlined the
importance of R&D in the region. The main sources of financing were business enterprises. This
region had lower registered unemployment rates than the national average. However, the struc-
ture of unemployed was less favourable since more than two fifth of them had the lowest level of
education. Population indicators are much more favourable. In 2009 the region was fourth re-
garding population increase which mainly increased due to immigration. The share of young
people (aged 0-14) was still the highest in the country, although it was already lower than the
share of people aged 65 or more (15.6%). Despite that, the mean age of population in Jugovzhodna
Slovenija is the lowest; in 2009 it was almost 2 years lower than the mean age of population in
Obalno-kraska.

Povrsina, km?, 1. 7. 2009 2.675
Area, km?, 1. 7. 2009
Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 141.935
Population, 1. 7. 2009
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 53,1
Density of population, 1. 7. 2009
Stevilo zivorojenih, 2009 1.524
Number of live births, 2009
Stevilo umrlih, 2009 1.375
Number of deaths, 2009
Naravni prirast, 2009 149
Natural increase, 2009
Stevilo ugencev, 2009/2010" 12.003
Number of pupils, 2009/2010"
Stevilo dijakov, 2009/2010" 6.608
Number of upper secondary school pupils, 2009/2010"
Stevilo $tudentov, 2009/20107 8.407
Number of tertiary students, 2009/2010?
Stevilo diplomantov, 20092 1.291
Number of tertiary graduates, 2009?
Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 54.744
Number of persons in employment, 2009
Stevilo zaposlenih oseb, 2009 48.500
Number of persons in paid employment, 2009
Stevilo samozaposlenih oseb, 2009 6.244
Number of self-employed persons, 2009
Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009 5.952
Number of registered unemployed persons, 2009
Povpre¢na mese¢na bruto placa po regiji prebivalid¢a, skupaj, 20093 1.397
Average monthly gross earning by statistical region of residence, total, 20097
za moske?) 1.400
for men?
za zenske? 1.393
for women?®
Stevilo podietij, 2009 8.699
Number of enterprises, 2009
Prihodek podijetij, mio. EUR, 2009 5.422

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009
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Mirror of the region
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Bruto investicije v nova osnovna sredstva®, 1.000 EUR, 2009 328.331
Gross investments (new assets)¥, 1,000 EUR, 2009

Regionalni bruto domaci proizvod, mio. EUR, 2008 2.406
Regional gross domestic product, mio EUR, 2008

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007 8.137
Number of agricultural holdings, 2007

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007 49.437
Utilised agricultural area, ha, 2007

Stevilo lezis¢®, 2009 5.327
Number of bed places®, 2009

Stevilo prihodov turistov, 2009 104.303
Number of tourist arrivals, 2009

Stevilo prenocitev turistov, 2009 381.427
Number of overnight stays, 2009

Stevilo osebnih vozil, 31. 12. 2009 71.965
Number of passenger cars, 31. 12. 2009

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009 1.165
Number of road traffic accidents, 2009

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009 59.120
Number of dwellings, Dwelling stock, 31.12. 2009

Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009 47.717
Municipal waste collected, t, 2008

Tekodi izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 20.268
Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 10.949

Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Ocenjena skoda zaradi elementarnih nesrec, mio. EUR, 2008 3,0
Estimated damage caused by natural disasters, mio EUR, 2008

Podatki se nanasajo na zacetek 3olskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

Podatki vkljucujejo vpisane/diplomirane na visjesolskem strokovnem, visoko3olskem strokovnem, univerzitetnem,
specialisticnem, magistrskem in doktorskem Studiju. / Data include enrolled/graduated from post-secondary vocational,
higher professional, university, specialist’s, master's and doctoral studies.

Zacasni podatki. / Provisional data.

Podatki vkljucujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in ve¢ oseb. Nerazporejene
investicije po regijah in investicije v tujini niso zajete. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD
activities, employing 20 or more employees. Non-allocated capital formation by regions and capital formation abroad are
not taken into account.

Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number
of beds in each unit available to tourists throughout the year.

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ

Jugovzhodna Slovenija statistical region

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 July 2009

Moski / Men starostne skupine (leta) Zenske / Women
71541 age groups (years) 70394
62 90+ O 318
281 O 85-89 [ 1154
890 [ 80-84 2278
1931 | 75-79 3136
2613 | 70-74 3354
2918 | 65-69 3241
3247 | 60-64 3267
5024 | 55-59 4480
5793 s : : : 50 - 54 5327
5870 L . . . 45 - 49 5462
5730 [ 40 - 44 5213
5261 | C——— 35-39 4490
5832 L : : : 30-34 4993
5954 [ 25-29 : : 4960
4975 | 20-24 4269
4334 | 15-19 4105
3668 | 10-14 3502
3400 | 5-9 3303
3758 | 0-4 ©SURS| 3542
% 5 4 3 2 1 0 0 1 2 3 4 5 %

Notranje selitve - priselitve v jugovzhodno Slovenijo in odselitve iz te regije, 2009
Internal migration - immigrants to and emigrants from the Jugovzhodna Slovenija, 2009

Stevilo / number
500 1000 1500 2000 2500 3000

o

Skupaj / Total ; ; ; : : )
Osrednjeslovenska ©SURS

Spodnjeposavska
Gorenjska
Podravska
Savinjska
Obalno-kraska
Pomurska
Gt priselitve

Notranjsko-kraska immigrants

Zasavska

pmmnﬂjl]l]‘]ﬂﬂ

odselitve
= emigrants

Upostevane so notranje selitve drzavljanov RS in tujcev. / Data on internal migration of citizens of the RS and foreigners are
included.

Koroska
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Osrednjeslovenska statisticna regija

Ogledalo regije

Sifra, ime obCine / code & name of municipality

005 Borovnica 039 Ivan¢na Gorica 072 Menges$
008 Brezovica 043 Kamnik 077 Moravce
020 Dobrepolje 164 Komenda 123 Skofljica
021 Dobrova - Polhov Gradec 060 Litija 194 Smartno pri Litiji
022 Dol pri Ljubljani 061 Ljubljana 186 Trzin
1 023 Domzale 208 Log - Dragomer 134 Velike Las¢e
032 Grosuplje 064 Logatec 138 Vodice
162 Horjul 068 Lukovica 140 Vrhnika
037 Ig 071 Medvode

Po svoji legi je to sredis¢na, po gostoti prebivalcev najgosteje naseljena, po Stevilu prebivalcev
najvecja, po povrsini pa druga najvecja regija. Poleg ugodne lege sta njeni pomembni prednosti
tudi dobra prometna povezanost, in to v vseh smereh, ter dejstvo, da se v tej regiji nahaja
glavno mesto drzave. Ta gospodarsko najbolj razvita regija je v letu 2008 ustvarila 25-krat vedji
BDP kot zasavska regija ali dobro tretjino celotnega slovenskega BDP, od tega kar tri cetrtine v
storitvenih dejavnostih. Vrednost vlaganj v nova osnovna sredstva tukajsnjih podjetij, druzb in
organizacij z najmanj 20 zaposlenimi, merjena na prebivalca, je bil v letu 2009 trikrat vecja od
vrednosti vlaganj v pomurski regiji. O tem, da je regija z zaposlitvenega vidika pomembna tudi
sirse, govori dejstvo, da je Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, zaposlenih v tej regiji, precej
vecje od Stevila delovno aktivnih prebivalcev, ki v tej regiji bivajo. Place zaposlenih v podjetjih
so v tej regiji najvisje (povpreéna slovenska neto placa je v letu 2009 znasala 930 EUR, povpre¢na
neto placa v tej regiji pa je bila za 100 EUR visja). Izobrazbeni potencial regije se kaze med
drugim tudi v delezu oseb v starosti 25-64 let z visje- in visokosolsko izobrazbo; v letu 2009 jih
je bilo 31,1 % ali najvec v primerjavi z drugimi regijami. Ta regija je pomembna tudi zaradi
razvojno-raziskovalne dejavnosti — tako zaradi obsega bruto domacih izdatkoy, ki jih namenja
za to dejavnost, kot tudi zaradi Stevila zaposlenih v tej dejavnosti.

This is the central and the most densely populated region in Slovenia, it has the largest num-
ber of inhabitants and is the second largest in terms of territory. The essential advantages of
the region are its central position, good traffic connections in all directions and the fact that
the country’s capital is located in it. As economically the most developed region, in 2008 it
created 25 times more GDP than the Zasavska region or a third of the national GDP; as much
as three quarters from service activities. Per capita gross investments in new fixed assets of
regional enterprises, companies and organisations with 20 or more employees were in 2009
three times the value of investments in the Pomurska region. That Osrednjeslovenska region is
important as regards employment is confirmed by the fact that the number of jobs in the
region is larger than the number of persons in employment living in it. Earnings of persons
employed in this region are the highest in the country: in 2009 the average net earnings in
the country amounted EUR 930, while in this region they were EUR 100 higher. The education
potential of the region is shown by the share of people with post secondary education aged
25-64; in this region it was the highest in the country in 2009 with 31.1%. The region is also
important in the field of research and development (R&D) both with the highest gross domes-
tic expenditure and the highest number of R&D personnel.

Povrsina, km?, 1. 7. 2009 2.555
Area, km?, 1. 7. 2009
Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 526.636
Population, 1. 7. 2009
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 206,1
Density of population, 1. 7. 2009
Stevilo zivorojenih, 2009 6.226
Number of live births, 2009
Stevilo umrlih, 2009 4.061
Number of deaths, 2009
Naravni prirast, 2009 2.165
Natural increase, 2009
Stevilo ugencev, 2009/2010" 42.108
Number of pupils, 2009/2010"
Stevilo dijakov, 2009/2010" 21.627
Number of upper secondary school pupils, 2009/2010"
Stevilo $tudentov, 2009/2010% 30.190
Number of tertiary students, 2009/2010?
Stevilo diplomantov, 20092 4.907
Number of tertiary graduates, 2009?
Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 279.692
Number of persons in employment, 2009
Stevilo zaposlenih oseb, 2009 258.910
Number of persons in paid employment, 2009
Stevilo samozaposlenih oseb, 2009 20.782
Number of self-employed persons, 2009
Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009 16.680
Number of registered unemployed persons, 2009
Povpre¢na mese¢na bruto placa po regiji prebivalid¢a, skupaj, 20093 1.680
Average monthly gross earning by statistical region of residence, total, 20097
za moske?) 1.702
for men?
za zenske? 1.656
for women?®
Stevilo podietij, 2009 52.463
Number of enterprises, 2009
Prihodek podietij, mio. EUR, 2009 37.744

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009
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Mirror of the region

I Osrednjeslovenska statistical region

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 July 2009

Bruto investicije v nova osnovna sredstva®, 1.000 EUR, 2009 2.094.433 Moski / Men starostne skupine (leta) Zenske / Women

Gross investments (new assets)?, 1,000 EUR, 2009 258009 age groups (years) 268627

Regionalni bruto domaci proizvod, mio. EUR, 2008 13.479 407 1 90+ 3 1555

Regional gross domestic product, mio EUR, 2008 1493 O 85-89 [ 4476

. . 3735 [ 80-84 8007

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007 8.565 6936 | 75-79 10825

Number of agricultural holdings, 2007 9319 | 70-74 12069

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007 65.003 11097 | 65-69 13312

Utilised agricultural area, ha, 2007 2y | Eo=E i

he AL 18246 | 55-59 18704

Stevilo lezis¢?, 2009 10.019 18648 | 50-54 18916

Number of bed places®, 2009 19279 | 45-49 19030

Stevilo prihodov turistov, 2009 420,077 e | o ae e

Number of tourist arrivals, 2009 21477 L | 30-34 20080

Stevilo prenocitev turistov, 2009 806.823 ?gggg { gg - 3‘91 13323

Iv\lumber of overnight stays, 2009 13964 | 15-19 13409

Stevilo osebnih vozil, 31. 12. 2009 279.611 12559 | 10-14 11604

Number of passenger cars, 31. 12. 2009 12444 | 5-9 osurs| 11575

Stevilo cestno tnih ¢, 2009 5.581 e | @=4 e

prometnih nesrec, .

Number of road traffic accidents, 2009 % 5 4 3 2 1 0 0 1 2 3 4 5 %

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009 211.164

Number of dwellings, Dwelling stock, 31.12. 2009 Notranje selitve - priselitve v osrednjeslovensko regijo in odselitve iz te regije, 2009

Kolitina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009 233.687 Internal migration - immigrants to and emigrants from the Osrednjeslovenska region, 2009
Municipal waste collected, t, 2008 Stevilo / number
Tekoi izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 102.758 0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000
Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008 . : : : : : : /
Skupaj / Total ]

Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 93.024 .

. . . . . Gorenjska © SURS
Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008 .
Ocenjena $koda zaradi elementarnih nesre¢, mio. EUR, 2008 8,5 SeviliHe . =

Estimated damage caused by natural disasters, mio EUR, 2008 Jugovzhodna Slovenija ===

B . s % " - Goriska =
Podatki se nanasajo na zacetek 3olskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

2 Ppodatki vklju¢ujejo vpisane/diplomirane na visjeSolskem strokovnem, visoko3olskem strokovnem, univerzitetnem, Podravska ===
specialisticnem, magistrskem in doktorskem Studiju. / Data include enrolled/graduated from post-secondary vocational, Obalno-kragka =
higher professional, university, specialist’s, master's and doctoral studies. RaEE =

3 Zacasni podatki. / Provisional data.

9 Podatki vkljuéujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in ve¢ oseb. Nerazporejene Notranjsko-kraska = priseltve
investicije po regijah in investicije v tujini niso zajete. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD Spodnjeposavska = immigrants
activities, employing 20 or more employees. Non-allocated capital formation by regions and capital formation abroad are .
not taken into account. Koroska =¥ m odselitve

5 Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number Zasavska = emigrants
of beds in each unit available to tourists throughout the year. Upostevane so notranje selitve drzavljanov RS in tujcev. / Data on internal migration of citizens of the RS and foreigners are

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ included.
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Gorenjska statistiCna regija

Ogledalo regije

Sifra, ime obCine / code & name of municipality

4 003 Bled 082 Naklo
004 Bohinj 095 Preddvor
012 Cerklje na Gorenjskem 102 Radovljica
027 Gorenja vas - Poljane 117 Sencur
207 Gorje 122 Skofja Loka
041 Jesenice 131 Trzic

163 Jezersko 146 Zelezniki
g 052 Kranj 147 Ziri

053 Kranjska Gora 192 Zirovnica

za turisti¢no dejavnost. Gorenjska regija je v letu 2009 ustvarila 17 % vseh turisti¢nih prenocitev v
drzavi; vecinoma so bile to prenocitve gostov iz tujine (okoli 70 %). Po Stevilu lezis¢ na 1.000
prebivalcev je bila druga med vsemi regijami, ceprav jih je imela vec kot pol manj od vodilne obalno-
kraske regije. Kmetijska dejavnost v tej regiji gospodarsko sicer ni najpomembnejsa, kljub temu pa
tukajsnja kmetijska gospodarstva sodijo med vecja v drzavi, tako po povprecni povrsini kmetijskih
zemljis¢ v uporabi kot tudi po Stevilu glav velike Zivine na kmetijsko gospodarstvo. Gonilna sila te
regije so predelovalne dejavnosti (v letu 2008 so ustvarile skoraj tretjino bruto dodane vrednosti v
tej regiji). Prebivalstveni kazalniki so ugodni. Gorenjska je v letu 2009 sodila med stiri regije, v
katerih je bila rodnost vi$ja od drzavnega povprecja, z osrednjeslovensko pa sta bili edini regiji s
je Ze zaostajal za delezem starejSega prebivalstva (16,6 %). Tukaj$nje osnovne 3ole spadajo po
Stevilu u¢encev med najveje v drzavi; eno osnovno $olo je v letu 2009 obiskovalo povpre¢no vec kot
230 otrok. Tudi polna pedagoska obremenitev srednjesolskih uciteljev je bila tukaj najve¢ja; enega
ucitelja je bilo tu povprecno deleznih 15 dijakov (ali 4 dijaki vec kot v savinjski regiji).

The region of high mountains, including the symbol of Slovenia, Triglav, is almost entirely Alpine.
A large part of this region is protected as a national park. The relief and climate are good bases for
tourism. In 2009, Gorenjska recorded almost 17% of tourist overnights in Slovenia, of which 70%
by foreign tourists. As regards the number of beds per 1,000 population, Gorenjska ranked sec-
ond in Slovenia even though it still had more than a half less beds than the Obalno-kraska region.
Although agriculture in this region is not among the most important activities, agricultural hold-
ings are among the largest in the country both in terms of average utilised agricultural area and in
terms of the number of livestock units. That manufacturing activities are the driving force of the
region is shown by the fact that almost a third of gross value added was created by these activities
in 2008. Population indicators indicate a favourable situation. As regards the natural increase, in
2009 Gorenjska ranked among the first four regions with the highest fertility, but together with
the Osrednjeslovenska region it was the only region with mortality under the national average.
The share of young people was among the highest in the country (15%), although already lower
than the share of old people (16.6%). Elementary schools in the region were in 2009 among the
biggest in the country — on average elementary schools were attended by 230 pupils. The largest
is also the teaching load of upper-secondary school teachers with on average 15 pupils per teacher,
i.e. four pupils more than in the Savinjska region.

Povrsina, km?, 1. 7. 2009 2.137
Area, km?, 1. 7. 2009
Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 202.470
Population, 1. 7. 2009
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 94,7
Density of population, 1. 7. 2009
Stevilo zivorojenih, 2009 2.326
Number of live births, 2009
Stevilo umrlih, 2009 1.695
Number of deaths, 2009
Naravni prirast, 2009 631
Natural increase, 2009
Stevilo ugencev, 2009/2010" 17.046
Number of pupils, 2009/2010"
Stevilo dijakov, 2009/2010" 8.869
Number of upper secondary school pupils, 2009/2010"
Stevilo $tudentov, 2009/20107 11.552
Number of tertiary students, 2009/2010?
Stevilo diplomantov, 20092 1.857
Number of tertiary graduates, 2009?
Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 71.731
Number of persons in employment, 2009
Stevilo zaposlenih oseb, 2009 64.342
Number of persons in paid employment, 2009
Stevilo samozaposlenih oseb, 2009 7.389
Number of self-employed persons, 2009
Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009 6.313
Number of registered unemployed persons, 2009
Povpre¢na mese¢na bruto placa po regiji prebivalid¢a, skupaj, 20093 1.475
Average monthly gross earning by statistical region of residence, total, 20097
za moske?) 1.518
for men?
za zenske? 1.422
for women?®
Stevilo podietij, 2009 15.510
Number of enterprises, 2009
Prihodek podijetij, mio. EUR, 2009 5.822

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009
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Mirror of the region

I

Bruto investicije v nova osnovna sredstva®, 1.000 EUR, 2009 445.389
Gross investments (new assets)¥, 1,000 EUR, 2009

Regionalni bruto domaci proizvod, mio. EUR, 2008 2013
Regional gross domestic product, mio EUR, 2008

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007 4.480
Number of agricultural holdings, 2007

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007 33.726
Utilised agricultural area, ha, 2007

Stevilo lezis¢®, 2009 23.943
Number of bed places®, 2009

Stevilo prihodov turistov, 2009 552.535
Number of tourist arrivals, 2009

Stevilo prenocitev turistov, 2009 1.520.376
Number of overnight stays, 2009

Stevilo osebnih vozil, 31. 12. 2009 104.865
Number of passenger cars, 31. 12. 2009

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009 1.579
Number of road traffic accidents, 2009

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009 80.929
Number of dwellings, Dwelling stock, 31.12. 2009

Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009 87.113
Municipal waste collected, t, 2008

Tekodi izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 21.168
Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 24.901

Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Ocenjena $koda zaradi elementarnih nesre¢, mio. EUR, 2008 2,9
Estimated damage caused by natural disasters, mio EUR, 2008

Podatki se nanasajo na zacetek 3olskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

Podatki vkljucujejo vpisane/diplomirane na visjesolskem strokovnem, visoko3olskem strokovnem, univerzitetnem,
specialisticnem, magistrskem in doktorskem Studiju. / Data include enrolled/graduated from post-secondary vocational,
higher professional, university, specialist’s, master's and doctoral studies.

Zacasni podatki. / Provisional data.

Podatki vkljucujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in ve¢ oseb. Nerazporejene
investicije po regijah in investicije v tujini niso zajete. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD
activities, employing 20 or more employees. Non-allocated capital formation by regions and capital formation abroad are
not taken into account.

Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number
of beds in each unit available to tourists throughout the year.

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ

Gorenjska statistical region

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 July 2009

Moski / Men starostne skupine (leta) Zenske / Women
100058 age groups (years) 102412

159 I 0+ O 541

544 ] 85-89 [ 1684
1521 [ 80-84 3204
2758 | 75-79 4411
3902 [ . 70-74 4781
4661 | 65-69 5406
4988 | 60-64 5368
7018 | 55-59 7004
7288 | 50-54 7247
7434 | 45-49 7405
7602 | 40-44 7420
7561 | 35-39 7039
8275 [ 30-34 7262
7888 | 25-29 7273
7014 | 20-24 6313
5658 | 15-19 5409
5177 10-14 4822
5027 ] 5-9 4700
5583 | 0-4 ©SURS| 5123

% 5 4 3 2 1 0 0 1 2 3 4 5 %

Notranje selitve - priselitve v gorenjsko regijo in odselitve iz te regije, 2009
Internal migration - immigrants to and emigrants from the Gorenjska region, 2009

Stevilo / number

500 1000 1500 2000 2500 3000 3500
I I I I I ]

Skupaj / Total : : :
Osrednjeslovenska © SURS

o

Savinjska

Goriska

Podravska
Obalno-kraska
Jugovzhodna Slovenija
Notranjsko-kraska
Zemandia priselitve

Koroska immigrants

Pomurska

rFEETEERITD

m odselitve
Spodnjeposavska emigrants

Upostevane so notranje selitve drzavljanov RS in tujcev. / Data on internal migration of citizens of the RS and foreigners are
included.
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Notranjsko-kraska statistiCna regija

Ogledalo regije

Sifra, ime obcine / code & name of municipality

150 Bloke

013 Cerknica

038 llirska Bistrica
065 Loska dolina
091 Pivka

094 Postojna

Podzemni kraski svet s svetovno znano Postojnsko jamo
ter presihajoce Cerknisko jezero sodita med glavne
znamenitosti te regije. Po povrsini je to ena nasih
manjsih regij, po gostoti prebivalstva pa najredkeje naseljena regija v drzavi (ima na primer Sestkrat
manj prebivalcev na km? kot najgosteje naseljena osrednjeslovenska regija). Razmeroma visoka
stopnja rasti Stevila prebivalcev je posledica predvsem priseljevanja. V letu 2009 se je vecina novih
prebivalcev priselila iz tujine, podatki za sredino tega leta pa kazejo, da je bil vsak dvajseti prebivalec
regije tuji drzavljan. Regija sodi med gospodarsko Sibkejse v drzavi (k slovenskemu BDP je leta
2008 prispevala le 1,9 %). Tukajsnja podijetja ustvarijo le dober odstotek vseh prihodkov slovenskih
podijetij in zaposlujejo le 2 % vseh oseb, ki delajo v slovenskih podjetjih. Po $tevilu zaposlenih
(povpre¢no 5 na podjetje) spadajo med manj3a podjetja v drzavi. Ceprav je stopnja delovne
aktivnosti v tej regiji najvisja v drzavi (v letu 2009 je bila 64,9-odstotna), se veliko njenih prebivalcev
vozi na delo v sosednje regije. Po Stevilu osebnih avtomobilov na 1.000 prebivalcev sodi notranjsko-
kraska regija med tri najbolj »mobilne« regije v drzavi. Vendar pa je gostota cestnega omrezja v
tej regiji kar trikrat manjsa kot v podravski regiji. V letu 2008 je kvadratni kilometer povrsine
notranjsko-kraske regije pokrival manj kot 1 kilometer javnih poti.

The underground Karst world with the world famous Postojna Cave and the intermittent
Cerknica Lake is the most important feature of this region. As regards the area, this is one of
the smallest regions in Slovenia; and it is the least densely populated, having 6 times lower
population density than the Osrednjeslovenska region. A high population growth rate is mainly
a result of immigration. In 2009 most of the new inhabitants immigrated from abroad and
according to data for mid-2009 every twentieth inhabitant in the region was a foreign na-
tional. The Notranjsko-kraska region is among economically less developed in the country as
in 2008 it contributed only 1.9% of Slovenia’s GDP. Enterprises in the region generate only 1%
of the entire turnover of all Slovenian enterprises. They employ only 2% of all persons em-
ployed and are with only 5 persons in paid employment on average among smaller enter-
prises in the country. Even though the employment rate was in 2009 with 64.9% the highest
in the country, a large number of people from Notranjsko-kraska worked in the neighbouring
regions. Since the number of passenger cars per 1,000 population is very high compared to
other regions, people in the region are among the most mobile in the country. On the other
hand, Notranjsko-kraska has three times lower road network density than the Podravska re-
gion. In 2008, the area of one square-kilometre in Notranjsko-kraska was covered by less than
1 km of public roads.

Povrsina, km?, 1. 7. 2009 1.456
Area, km?, 1. 7. 2009
Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 52.163
Population, 1. 7. 2009
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 35,8
Density of population, 1. 7. 2009
Stevilo zivorojenih, 2009 552
Number of live births, 2009
Stevilo umrlih, 2009 519
Number of deaths, 2009
Naravni prirast, 2009 33
Natural increase, 2009
Stevilo ucencev, 2009/2010" 4.040
Number of pupils, 2009/2010"
Stevilo dijakov, 2009/2010" 1.966
Number of upper secondary school pupils, 2009/2010"
Stevilo $tudentov, 2009/2010% 2.967
Number of tertiary students, 2009/2010?
Stevilo diplomantov, 20092 467
Number of tertiary graduates, 2009?
Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 18.424
Number of persons in employment, 2009
Stevilo zaposlenih oseb, 2009 16.311
Number of persons in paid employment, 2009
Stevilo samozaposlenih oseb, 2009 2.113
Number of self-employed persons, 2009
Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009 1.768
Number of registered unemployed persons, 2009
Povpre¢na mese¢na bruto placa po regiji prebivalid¢a, skupaj, 20093 1.364
Average monthly gross earning by statistical region of residence, total, 20097
za moske?) 1.379
for men?
za zenske? 1.342
for women?®
Stevilo podietij, 2009 3.706
Number of enterprises, 2009
Prihodek podijetij, mio. EUR, 2009 1.120

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009
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Mirror of the region

I

Bruto investicije v nova osnovna sredstva®, 1.000 EUR, 2009 88.980
Gross investments (new assets)¥, 1,000 EUR, 2009

Regionalni bruto domaci proizvod, mio. EUR, 2008 708
Regional gross domestic product, mio EUR, 2008

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007 2.816
Number of agricultural holdings, 2007

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007 21.544
Utilised agricultural area, ha, 2007

Stevilo lezis¢®, 2009 2.257
Number of bed places®, 2009

Stevilo prihodov turistov, 2009 43.339
Number of tourist arrivals, 2009

Stevilo prenocitev turistov, 2009 65.220
Number of overnight stays, 2009

Stevilo osebnih vozil, 31. 12. 2009 28.300
Number of passenger cars, 31. 12. 2009

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009 477
Number of road traffic accidents, 2009

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009 21.594
Number of dwellings, Dwelling stock, 31.12. 2009

Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009 10.898
Municipal waste collected, t, 2008

Teko¢i izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 5.972
Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 3.635

Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Ocenjena $koda zaradi elementarnih nesre¢, mio. EUR, 2008 2,9
Estimated damage caused by natural disasters, mio EUR, 2008

Podatki se nanasajo na zacetek 3olskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

Podatki vkljucujejo vpisane/diplomirane na visjesolskem strokovnem, visoko3olskem strokovnem, univerzitetnem,
specialisticnem, magistrskem in doktorskem Studiju. / Data include enrolled/graduated from post-secondary vocational,
higher professional, university, specialist’s, master's and doctoral studies.

Zacasni podatki. / Provisional data.

Podatki vkljucujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in ve¢ oseb. Nerazporejene
investicije po regijah in investicije v tujini niso zajete. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD
activities, employing 20 or more employees. Non-allocated capital formation by regions and capital formation abroad are
not taken into account.

Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number
of beds in each unit available to tourists throughout the year.

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ

Notranjsko-kraska statistical region

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 July 2009

Moski / Men starostne skupine (leta) Zenske / Women
26375 age groups (years) 25788
37 1 90+ 3 163
164 ] 85-89 563
441 /] 80-84 933
755 | 75-79 1193
980 | 70-74 1219
1202 | 65-69 1320
1386 | 60-64 1309
2031 | 55-59 1821
2170 L i i i 50 - 54 1860
2112 [ 45 - 49 1878
2005 | 40-44 1858
2082 | 35-39 1722
2121 [ . . . 30-34 1873
2087 25-29 1849
1681 | 20-24 1395
1457 | 15-19 1273
1205 | 10-14 1178
1145 | 5-9 1107
1314 | 0-4 % ©SURS| 1274
% 5 4 3 2 1 0 0 1 2 3 4 5 %

Notranje selitve - priselitve v notranjsko-krasko regijo in odselitve iz te regije, 2009
Internal migration - immigrants to and emigrants from the Notranjsko-kraska region, 2009

Stevilo / number
250 500 750 1000 1250 1500
Il Il Il Il Il J

o

Skupaj / Total
Osrednjeslovenska

© SURS

Obalno-kraska

Goriska

Gorenjska

Savinjska

Podravska
Jugovzhodna Slovenija
Spodnjeposavska
Zasavska

priselitve
immigrants

Pomurska odselitve

emigrants

Upostevane so notranje selitve drzavljanov RS in tujcev. / Data on internal migration of citizens of the RS and foreigners are
included.

- "ﬂl]l]l]ﬂllji

Koroska
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Goriska statistiCna regia

Ogledalo regije

Sifra, ime obCine / code & name of municipality

001 Ajdovicina 075 Miren - Kostanjevica
006 Bovec 084 Nova Gorica

007 Brda 201 Rence - Vogrsko
014 Cerkno 183 Sempeter - Vrtojba
036 Idrija 128 Tolmin

044 Kanal 136 Vipava

046 Kobarid

Goriska regija lezi na zahodu drzave, ob italijanski meji. Julijske Alpe, reka Soca in rodovitna
Vipavska dolina so najbolj prepoznavne naravnogeografske znailnosti regije. Ceprav je ta regija
ustvarila leta 2008 manj kot 6 % slovenskega BDP, je bila po ustvarjenem BDP na prebivalca na
tretjem mestu v drzavi. V letu 2009 je bilo brez zaposlitve 7,1 % tukajsnjih aktivnih prebivalcev,
delez delovno aktivnih med starejsimi prebivalci (55-64 let) pa je bil tukaj nadpovprecno visok.
Cetudi 5o bile place zaposlenih v podjetjih na tretjem mestu v dravi, so bile niZje od slovenskega
povpre¢ja. Leta 2009 je bilo med tukajsnjimi zaposlenimi zabelezenih najve¢ bolniskih odsotnosti
na 100 zaposlenih, in sicer 117, a so bile odsotnosti zaposlenih v povpre¢ju kratkotrajne. Ta regija
je izstopala tudi po Stevilu upravicencev do dela s krajsim delovnim ¢asom zaradi starSevstva in —
poleg koroske in gorenjske regije — tudi po Stevilu ocetov, ki so izrabili pravico do ocetovskega
dopusta in nadomestila. Ker prebivalci goriske regije docakajo v povprecju najvisjo starost med
Slovenci, je tudi delez prebivalcev v starosti 65 let in vec tukaj najvecji v drzavi (leta 2009 je znasal
ze 18,1 %); v letu 2009 jih je bilo v tej starostni skupini kar za 34 % vec¢ kot v starostni skupini 0—

starostno odvisnih prebivalcev glede na druge regije (46 na 100 delovno sposobnih oseb).

This region lies at the far west of Slovenia along the border with Italy. The Julian Alps, the
Soca River and the fertile Vipava valley are the most prominent natural features of this region.
Although it contributed less than 6% to total national GDP in 2008, in terms of GDP per capita
it ranked third in the country. In 2009, 7.1% of the labour force were unemployed. The em-
ployment ratio of older persons (aged 55-64) was above the average in Slovenia. Although
earnings of persons employed by enterprises were third in the country in 2009, they were
under the national average. In the same year the highest number of sick leave cases was
registered (117 per 100 persons in employment), but leaves were among the shortest. This
region had the highest rate of people working part-time due to parenthood and together
with Koroska and Gorenjska regions the highest rate of fathers who were beneficiaries of
father’s compensation and paternity leave. As life expectancy is the highest in Slovenia, the
share of people aged 65+ is also the highest. In 2009 the share of old people in Goriska was
already 18.1%. Furthermore, in Goriska the age group 65+ exceeded the number of popula-
tion aged 0-14 by 34%, which reflected in almost the highest ageing index in Slovenia and
contributed to the highest number of age dependant persons among regions - 46 per 100
working-age persons.

Povrsina, km?, 1. 7. 2009 2.325
Area, km?, 1. 7. 2009
Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 119.055
Population, 1. 7. 2009
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 51,2
Density of population, 1. 7. 2009
Stevilo zivorojenih, 2009 1.301
Number of live births, 2009
Stevilo umrlih, 2009 1.252
Number of deaths, 2009
Naravni prirast, 2009 49
Natural increase, 2009
Stevilo ucencev, 2009/2010" 9.106
Number of pupils, 2009/2010"
Stevilo dijakov, 2009/2010" 5.089
Number of upper secondary school pupils, 2009/2010"
Stevilo $tudentov, 2009/20107 7.056
Number of tertiary students, 2009/2010?
Stevilo diplomantov, 20092 1.110
Number of tertiary graduates, 2009?
Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 48.230
Number of persons in employment, 2009
Stevilo zaposlenih oseb, 2009 42.496
Number of persons in paid employment, 2009
Stevilo samozaposlenih oseb, 2009 5.734
Number of self-employed persons, 2009
Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009 3.821
Number of registered unemployed persons, 2009
Povpre¢na mese¢na bruto placa po regiji prebivalid¢a, skupaj, 20093 1.451
Average monthly gross earning by statistical region of residence, total, 20097
za moske?) 1.487
for men?
za zenske? 1.407
for women?®
Stevilo podietij, 2009 10.370
Number of enterprises, 2009
Prihodek podijetij, mio. EUR, 2009 3.671

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009
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Mirror of the Region

I

Bruto investicije v nova osnovna sredstva®, 1.000 EUR, 2009 228.271
Gross investments (new assets)¥, 1,000 EUR, 2009

Regionalni bruto domaci proizvod, mio. EUR, 2008 2.098
Regional gross domestic product, mio EUR, 2008

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007 5.704
Number of agricultural holdings, 2007

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007 31.703
Utilised agricultural area, ha, 2007

Stevilo lezis¢®, 2009 9.939
Number of bed places®, 2009

Stevilo prihodov turistov, 2009 236.242
Number of tourist arrivals, 2009

Stevilo prenocitev turistov, 2009 554.117
Number of overnight stays, 2009

Stevilo osebnih vozil, 31. 12. 2009 69.171
Number of passenger cars, 31. 12. 2009

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009 1.137
Number of road traffic accidents, 2009

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009 50.904
Number of dwellings, Dwelling stock, 31.12. 2009

Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009 56.472
Municipal waste collected, t, 2008

Tekodi izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 10.559
Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 17.172
Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Ocenjena skoda zaradi elementarnih nesrec, mio. EUR, 2008 6,6

Estimated damage caused by natural disasters, mio EUR, 2008

Podatki se nanasajo na zacetek 3olskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

Podatki vkljucujejo vpisane/diplomirane na visjesolskem strokovnem, visoko3olskem strokovnem, univerzitetnem,
specialisticnem, magistrskem in doktorskem Studiju. / Data include enrolled/graduated from post-secondary vocational,
higher professional, university, specialist’s, master's and doctoral studies.

Zacasni podatki. / Provisional data.

Podatki vkljucujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in ve¢ oseb. Nerazporejene
investicije po regijah in investicije v tujini niso zajete. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD
activities, employing 20 or more employees. Non-allocated capital formation by regions and capital formation abroad are
not taken into account.

Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number
of beds in each unit available to tourists throughout the year.

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ

Goriska statistical region

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 July 2009

Moski / Men starostne skupine (leta) Zenske / Women
59585 age groups (years) 59470

108 0 90+ 394

489 ] 85-89 1380
1002 ] 80-84 2314
1756 | 75-79 2890
2347 . 70 - 74 3107
2699 | 65-69 3077
3197 EI 60 - 64 3247
4952 [ : : : 55 - 59 4547
4773 . . . 50 - 54 4379
4659 [ 45 - 49 4152
4620 | 40-44 4229
4585 | 35-39 3953
4910 [ 30-34 4269
4552 C—————— 1 25-29 3836
3544 20-24 2848
3128 | 15-19 3004
2770 | 10-14 2654
2652 | 5-9 2435
2842 | 0-4 ©SURS| 5755

% 5 4 3 2
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Notranje selitve - priselitve v gorisko regijo in odselitve iz te regije, 2009
Internal migration - immigrants to and emigrants from the Goriska region, 2009

Stevilo / number
500 1000 1500 2000 2500 3000
Il J

o

Skupaj / Total
Osrednjeslovenska
Obalno-kraska
Gorenjska

© SURS

Podravska

Savinjska
Notranjsko-kraska
Jugovzhodna Slovenija
Spodnjeposavska
Pomurska

priselitve
immigrants

'j“']l]lll]ﬂIJ }»

Zasavska m odselitve

Koroska emigrants

Upostevane so notranje selitve drzavljanov RS in tujcev. / Data on internal migration of citizens of the RS and foreigners are
included.
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Obalno-kraska statisticna regija

Ogledalo regije

Sifra, ime obcine / code & name of municipality

019 Divaca

035 Hrpelje - Kozina
040 Izola/lsola

= 049 Komen

050 Koper/Capodistria
090 Piran/Pirano
111 Sezana

Obmorska regija s submediteranskim podnebjem je edina regija z izhodom na morje. Naravne
danosti ji omogocajo razvoj turizma, prometa in gojenje posebnih kultur v kmetijstvu. Tri ¢etrtine
bruto dodane vrednosti v regiji ustvarijo storitvene dejavnosti. Leta 2008 so skoraj petino bruto
dodane vrednosti v regiji ustvarile dejavnosti prometne panoge; med temi so prispevale najvedji
del pristaniska dejavnost in z njo povezane dejavnosti Luke Koper. Tudi delez, ki ga k celotni
bruto dodani vrednosti v regiji prispevata gostinstvo ter obmorski in zdraviliski turizem, je v
primerjavi z delezem, ki ga te dejavnosti ustvarijo v drugih regijah, tukaj najvecji. Obalno-
kraska regija je leta 2009 ustvarila cetrtino vseh turisticnih prenoditev v drzavi (polovico teh
prenocitev so prispevali slovenski turisti; med tujimi turisti so prevladovali Italijani, Avstrijci in
Nemci). Kmetijska gospodarstva v tej regiji spadajo po povprecni povrsini kmetijskih zemljis¢ v
uporabi in tudi po povpre¢nem stevilu glav velike Zivine na kmetijsko gospodarstvo med manjsa
v drzavi. V letu 2007 se je okoli 40 % tukajsnjih kmetijskih gospodarstev ukvarjalo z gojenjem
trajnih nasadov, najpomembnejso kmetijsko panogo v regiji; med druzinskimi kmetijami pa je
bilo 6,5 % takih, ki so svoj dohodkovni polozaj izboljsevale z dopolnilnimi dejavnostmi. V letu
2009 je bila stopnja rasti prebivalcev v tej regiji najvecja (15 %o); Stevilo prebivalcev se je povecalo
predvsem zaradi novih priseljencev iz tujine.

The coastal region with the submediterranean climate is the only one with an exit to the sea.
Natural features enable the development of tourism, transport and special agricultural crops.
Three quarters of gross value added are created by services. In 2008 almost a fifth of gross
value added was created by transport, activities in the Port of Koper representing the highest
share. The shares of hotels and restaurants and of coastal and spa tourism in the total gross
value added are higher than in other regions. The Obalno-kraska region recorded a quarter of
all tourist overnights in the country in 2009; almost a half by domestic tourists. As regards
foreign tourists, Italians, Austrians and Germans predominate. Agricultural holdings in this
region were among the smallest in Slovenia both in terms of utilised agricultural area and in
terms of the number of livestock units. In 2007, around 40% of agricultural holdings were
gorwing permanent crops, which are the most important ones within utilised agricultural
area compared to other regions in Slovenia. In the same year, 6.5% of family farms performed
supplementary activities to improve their income. The Obalno-kraska region had the highest
population growth rate (15%o) in 2009. The number of inhabitants mostly increased due to
new immigrants from abroad.

Povrsina, km2, 1. 7. 2009 1.044
Area, km?, 1. 7. 2009
Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 109.864
Population, 1. 7. 2009
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 105,2
Density of population, 1. 7. 2009
Stevilo zivorojenih, 2009 1.121
Number of live births, 2009
Stevilo umrlih, 2009 1.036
Number of deaths, 2009
Naravni prirast, 2009 85
Natural increase, 2009
Stevilo ucencev, 2009/2010" 7.266
Number of pupils, 2009/2010"
Stevilo dijakov, 2009/2010" 3.803
Number of upper secondary school pupils, 2009/2010"
Stevilo $tudentov, 2009/2010% 5.495
Number of tertiary students, 2009/2010?
Stevilo diplomantov, 20092 909
Number of tertiary graduates, 2009?
Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 47.345
Number of persons in employment, 2009
Stevilo zaposlenih oseb, 2009 42.104
Number of persons in paid employment, 2009
Stevilo samozaposlenih oseb, 2009 5.241
Number of self-employed persons, 2009
Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009 3.537
Number of registered unemployed persons, 2009
Povpre¢na mese¢na bruto placa po regiji prebivalid¢a, skupaj, 20093 1.516
Average monthly gross earning by statistical region of residence, total, 20097
za moske?) 1.547
for men?
za zenske? 1.475
for women?®
Stevilo podietij, 2009 11.096
Number of enterprises, 2009
Prihodek podijetij, mio. EUR, 2009 4,544

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009
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Mirror of the region

I

Bruto investicije v nova osnovna sredstva®, 1.000 EUR, 2009 410.736
Gross investments (new assets)¥, 1,000 EUR, 2009

Regionalni bruto domaci proizvod, mio. EUR, 2008 2.105
Regional gross domestic product, mio EUR, 2008

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007 2.934
Number of agricultural holdings, 2007

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007 18.329
Utilised agricultural area, ha, 2007

Stevilo lezis¢®, 2009 26.907
Number of bed places®, 2009

Stevilo prihodov turistov, 2009 649.303
Number of tourist arrivals, 2009

Stevilo prenocitev turistov, 2009 2.231.591
Number of overnight stays, 2009

Stevilo osebnih vozil, 31. 12. 2009 62.821
Number of passenger cars, 31. 12. 2009

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009 1.458
Number of road traffic accidents, 2009

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009 49.627
Number of dwellings, Dwelling stock, 31.12. 2009

Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009 50.584
Municipal waste collected, t, 2008

Tekodi izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 12.252
Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008 22.573

Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

Ocenjena $koda zaradi elementarnih nesre¢, mio. EUR, 2008 3,9
Estimated damage caused by natural disasters, mio EUR, 2008

Podatki se nanasajo na zacetek 3olskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

Podatki vkljucujejo vpisane/diplomirane na visjesolskem strokovnem, visoko3olskem strokovnem, univerzitetnem,
specialisticnem, magistrskem in doktorskem Studiju. / Data include enrolled/graduated from post-secondary vocational,
higher professional, university, specialist’s, master's and doctoral studies.

Zacasni podatki. / Provisional data.

Podatki vkljucujejo podjetja, druzbe in organizacije iz vseh dejavnostih po SKD, ki zaposlujejo 20 in ve¢ oseb. Nerazporejene
investicije po regijah in investicije v tujini niso zajete. / Data include enterprises, companies and organisations in all SKD
activities, employing 20 or more employees. Non-allocated capital formation by regions and capital formation abroad are
not taken into account.

Sestevek najvecjega Stevila lezis¢, ki so bila pri posamezni enoti na voljo turistom celo leto. / Sum of the maximum number
of beds in each unit available to tourists throughout the year.

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ

Obalno-kraska statistical region

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 July 2009

Moski / Men starostne skupine (leta) Zenske / Women
55014 age groups (years) 54850
61 0+ [ 221
418 ] 85-89 [/ 1022
869 /] 80-84 1892
1568 | 75-79 2522
2113 [ . 70-74 2841
2493 | 65-69 2847
3076 EI 60 - 64 3063
4515 L : : : 55 - 59 : : : 4410
4697 [ . . . 50 - 54 4415
4395 45 - 49 4137
4183 1 40-44 3860
4386 : : : 35-39 3703
4771 [ . . . 30-34 4083
4436 25-29 3876
3584 | 20-24 3013
2536 | 15-19 2432
2194 | 10-14 2084
2213 | 5-9 2021
2506 | 0-4 ©SURS 2408
% 5 4 3 2 1 0 0 1 2 3 4 5 %

Notranje selitve - priselitve v obalno-krasko regijo in odselitve iz te regije, 2009
Internal migration - immigrants to and emigrants from the Obalno-kraska region, 2009

Stevilo / number
500 1000 1500 2000 2500 3000 3500
Il Il Il Il Il Il J

o

Skupaj / Total
Osrednjeslovenska

© SURS

Goriska
Notranjsko-kraska
Podravska

Savinjska

Gorenjska
Jugovzhodna Slovenija
Spodnjeposavska
Zasavska

Pomurska odselitve
Koroska emigrants

Upostevane so notranje selitve drzavljanov RS in tujcev. / Data on internal migration of citizens of the RS and foreigners are
included.

priselitve
immigrants
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Ogledalo regije
Kohezijska regija Vzhodna Slovenija ; =

Sifra, ime statisti¢ne regije / Code & name of statistical region Povrsina, km2, 1. 7. 2009 12.212
01 Pomursl;(a Area, km?, 1. 7. 2009

92 Fodrayska Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 1084310
04 Savinjska Population, 1. 7. 2009

8(55 zasadvs_ka § Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 88,8

podnjeposavska 5 §
07 Jugovzhodna Slovenija Dens./ty olf poplulat/on, 1. 7. 2009
10 Notranjsko-kraska Prebivalci, stari 0-14 let, %, 1. 7. 2009 13,7
. - Population aged 0-14, %, 1. 7. 2009
Vzhodna Slovenija obsega okrog 12.000 km?. Njena lega Prebivalci, stari 65 let ali ve¢, %, 1. 7. 2009 16,6

na sticiscu Alp, Panonske nizine ter Dinarskega gorovja Population aged 65 or over, %, 1. 7. 2009
se odraza v veliki pokrajinski raznolikosti regije; severozahodni alpski del se proti vzhodu niza v Y

; P " A " . . Indeks staranja, 1. 7. 2009 120,6
vinorodna gricevja na robu Panonske nizine, proti jugu pa v krasko Dinarsko gorstvo. Zaradi Ageing index, 1. 7. 2009
redko poseljenih obmejnih obmodij in vecjih gozdnatih predelov je gostota poseljenosti tukaj N L

. - v ! " 5 A ; Povprecna starost prebivalcev, 1. 7. 2009 41,6
nizja od povprecne v drzavi. V gospodarskem pogledu velja ta regija za manj razvito. Zaznamuje Mean age of population, 1. 7. 2009
jo kmetijska dejavnost, saj se tukaj nahaja ve¢ kot 70 % kmetijskih gospodarstev in vecji del Etevil g p l‘)h 2009’ — 10.882
kmetijskih zemljis¢. Kljub temu pa kmetijstvo malo prispeva k bruto dodani vrednosti (BDV). Nter\:;boeflxtf)r/%:r;alir'ths 2009 .
Veliko vec prispeva industrijska dejavnost (okrog 40 %), in sicer zdruzuje tradicionalne in moderne L um - <
panoge (rudarstvo, tekstilna, avtomobilska, farmacevtska ter elektrotehni¢na dejavnost). Zaposleni ,Svte"'z’ umfrllljh, %'?092009 10.706
v tej regiji ustvarijo nizji bruto domaci proizvod in imajo nizje place kot zaposleni v Zahodni um e'ro. catl; -

Naravni prirast na 1.000 prebivalcev, 2009 0,2

Sloveniji, delez brezposelnih med aktivnimi prebivalci pa je v tej regiji vedji. Ta regija ima pomembno

vlogo pri energetski oskrbi drzave, saj se na njenem ozemlju poleg edine jedrske elektrarne nahaja Natural increase per 1,000 population, 2009

vetina energetske infrastrukture. K njeni prepoznavnosti prispevajo tudi bogata naravna dedi$¢ina Skupni prirast na 1.000 prebivalcev, 2009 2,1
kraskega podzemlja, termalni izviri, tradicionalni pustni obicaji z znanim pustnim likom kurentom fotallincieaselperdii000ipoptiation 2009
ter najstarejsi domaci obrti — suhorobarstvo in loncarstvo. Letna stopnja rasti prebivalstva, %o, 2009 3.4
» i . Annual population growth rate, %o, 2009
Vzhodna Slovenija covers around 12,000 km?. Located at the meeting point of the Alps, the TN 1
. . L P i . Stevilo ucencev, 2009/10 84.726
Pannonian Basin and the Dinaric Mountains it reveals diverse landscapes as its north-west Al- Number of pupils, 2009/107
pine ridge descends into the wine-growing hills at the edge of the Pannonian Plain in the east G . 0
N o .2 . . P Stevilo dijakov, 2009/10 45.558
and lowers into the karstified Dinaric Mountains towards the south. The population density is .
y . " Number of upper secondary school pupils, 2009/10"
due to sparsely populated border areas and some large uninhabited areas covered with forests Stevilo Studentov, 2009/10") ‘ 58.497
below the national average. In terms of economy, the region presents a less developed part of Nuer‘:; b‘)ei :;f te:rt‘i):} o d/en ‘s 2009/10" .
Slovenia. More than 70% of Slovene farms located within it and a high share of arable land o X v ’ L. . E o
show the importance of agriculture, although a low share of the gross value added (GVA) is Preblvalgl, stariimed 2] let, znajvec °5n0vn0.50|5k° izoRrazbo 2009 ekt
. 3 N 4 3 .. . . . Population aged 25-64 with elementary education or less, %, 2009
derived from it. The industrial sector comprises traditional and modern industrial branches (min- —— 2 . : .
ing, textile, car, pharmaceutical, electronics and electrical appliances), contributing around 40% Prebivalci, stari med 25-64 let, s srednjesolsko izobrazbo, %, 2009 61,8

to the GVA. Gross domestic product and earnings of persons employed are in this region lower Population aged 25-64 with upper secondary education, %, 2009

than in Zahodna Slovenija, while the unemployment rate is higher. With most of the power Prebivalci, stari med 25-64 let, z vi$jo ali visoko izobrazbo, %, 2009 19,1
plant infrastructure, including the only nuclear power plant in Slovenia, the region is the country’s Population aged 25-64 with tertiary education, %, 2009

energy supplier. The region is not known only for its natural heritage such as the underground Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 411.174
Karst world and thermal springs, but also for its traditional Shrovetide festivities with Kurent as Number of persons in employment, 2009

the most famous figure and traditional handcrafts as woodenware and pottery. Stevilo zaposlenih oseb, 2009 359.523

Number of persons in paid employment, 2009
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Mirror of the region

I

Cohesion region Vzhodna Slovenija

Stevilo samozaposlenih oseb, 2009

Number of self-employed persons, 2009

Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009

Number of registered unemployed persons, 2009

Stopnja delovne aktivnosti, %, 2009

Employment population ratio, %, 2009

Stopnja registrirane brezposelnosti, %, 2009

Registered unemployment rate, %, 2009

Povprecna mesecna bruto placa na zaposleno osebo, EUR, 2009
Average monthly gross earnings per person, EUR, 2009
Povpre¢na mesec¢na neto placa na zaposleno osebo, EUR, 2009
Average monthly net earnings per person, EUR, 2009
Stevilo podietij, 2009

Number of enterprises, 2009

Prihodek podijetij, mio. EUR, 2009

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009

Stevilo podietij na 1.000 oseb, ki delajo v teh podijetjih, 2009
Number of enterprises per 1,000 persons employed by these enterprises, 2009
BDP, mio. EUR, 2008

GDP mio EUR, 2008

BDP na prebivalca, indeks, SI=100, 2008

GDP per capita, index, SI=100, 2008

BDP na zaposlenega, indeks, SI=100, 2008

GDP per employee, index, SI=100, 2008

BDV v kmetijskih dejavnostih, %, 2008

GVA in agriculture, %, 2008

BDV v industriji, %, 2008

GVA in industry, %, 2008

BDV v storitvenih dejavnostih, %, 2008

GVA in services, %, 2008

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007

Number of agricultural holdings, 2007

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007

Utilised agricultural area, ha, 2007

Povprecna povrsina kmetijskih zemljis¢ v uporabi na kmetijsko gospodarstvo, ha, 2007

Average utilised agricultural area per agricultural holding, ha, 2007
Stevilo prenocitev turistov, 2009

Number of overnight stays, 2009

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009

Number of road traffic accidents, 2009

51.653
55.793
59,2
1,1
1.306,17
860,16
71.492
31.279
188,3

16.510

54,2
53.657
340.014
6,3
3.900.866

10.842

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009

Number of dwellings, Dwelling stock, 31. 12. 2009

Stevilo dokoncanih stanovanj na 1.000 prebivalcev, 2009

Number of dwellings completed per 1,000 population, 2009

Bruto domaci izdatki za RRD (% glede na Slovenijo), 2008

Gross domestic expenditure in R&D (% of total in Slovenia), 2008
Bruto domaci izdatki za RRD (% od regionalnega BDP), 2008

Gross domestic expenditure in R&D (% of regional GDP), 2008
Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009

Municipal waste collected, t, 2009

Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov na prebivalca, kg, 2009
Municipal waste collected per capita, kg, 2009

Teko¢i izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008

Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008
Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008

Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

1) Podatki se nanasajo na zacetek Solskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 July 2009

Moski / Men starostne skupine (leta)
539101 age groups (years)
596 i 90+ A

2740 O 85-89 [

7321 [ 80-84
14141 | 75-79
19272 | 70-74
25775 | 65-69
28238 | 60-64
40960 | 55-59
44709 C ! ! ! 50 - 54
43939 [ : : : 45 - 49
42777 [ 40 - 44
40803 C——— 1 35-39
43108 30-34
42279 | 25-29 : :
36130 | 20-24 ]
30072 | 15-19
26029 | 10-14
24345 | 5-9
25867 | 0-4

% 5 4 3 2 1 0 0 1 2 3

445.628
3,2
28,7

11
397.891
367
242.819

188.965

Zenske / Women

© SURS

545209

2585

9496
17906
24389
25883
29523
28868
37851
41379
41373
40550
36747
38751
37532
31787
27866
24731
23175
24817

%
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Ogledalo regije
Kohezijska regija Zahodna Slovenija ; =

Sifra, ime statisti¢ne regije / Code & name of statistical region Povrsina, km2, 1. 7. 2009 8.061
08 Osrednjeslovenska f\rea, km?, 1. 7. 2009
09 Gorgnjska Stevilo prebivalcev, 1. 7. 2009 958.025
]; (G)gnlskak " Population, 1. 7. 2009
alno-Kraska
Gostota prebivalstva, 1. 7. 2009 118,8
Zahodna Slovenija obsega okrog 8.000 km?. Sega izpod Alp in ser;/tylolf popluéat;zr:, 7'0/7' 120(7)92009 143
se razteza Cez krasko, deloma gozdnato Dinarsko gorstvo vse ELAIELE), S =11 [, Ty o 7 .
q ; o Population aged 0-14, %, 1. 7. 2009
do skrajnega severnega dela Mediterana. V Alpah, ki se iz severa —— : -
Prebivalci, stari 65 let ali ve¢, %, 1. 7. 2009 16,4

in severozahoda zakljucijo v Sloveniji, se razprostira edini
slovenski nacionalni park, tj. Triglavski narodni park.

Population aged 65 or over, %, 1. 7. 2009

% R Jugozahodni rob regije sega do 47 km dolge obale Jadranskega Indeks staranja, 1. 7. 2009 115.2
s 5 morja. Prebivalstvo regije je zgo$¢eno okoli glavnega mesta Ageing index, 1. 7. 2009
ASE N Ljubljane in drugih urbanih centrov, prav tako ob obali. Oddaljeni Povprecna starost prebivalcev, 1.7. 2009 411
- hriboviti in gorati predeli so ve¢inoma neposeljeni. Stevilo Mean age of population, 1. 7. 2009

prebivalcev se v Zahodni Sloveniji povecuje hitreje kot v Vzhodni Sloveniji, deloma zaradi Stevilo Zivorojenih, 2009 10.974
naravnega prirasta, $e bolj pa zaradi priseljevanja. Zahodna Slovenija zajema gospodarsko najbolj Number of live births, 2009
razvita obmodja v drzavi. Storitve prispevajo okrog 70 % bruto dodane vrednosti. Infrastrukturno Stevilo umrlih, 2009 8.044
omrezje ima tu dve veliki prometni sredis¢i — Luko Koper in mednarodno Letalisce JoZeta Pucnika Number of deaths, 2009
Ljubljana. V tem delu drzave se nahaja vecina drzavnih institucij, poleg tega pa tu poteka tudi Naravni prirast na 1.000 prebivalcev, 2009 3,1
velik del pomembnih poslovnih in inovacijskih dejavnosti in intenzivna raziskovalna dejavnost. Natural increase per 1,000 population, 2009
Svetovno znane turisticne znamenitosti privabljajo v ta del Slovenije Stevilne turiste. Regija Skupni prirast na 1.000 prebivalcev, 2009 12,9
slovi tudi po ocarljivih kraskih vasicah z odli¢no kulinari¢no in vinsko ponudbo, po tradicionalnem Total increase per 1,000 population, 2009
Cipkarstvu in kovastvu ter po mnogih priloznostih za razli¢ne Sportne aktivnosti. Letna stopnja rasti prebivalstva, %o, 2009 11,6
Zahodna Slovenija covers around 8,000 km?and is located between the Alps and the Mediter- Annual population growth rate, %, 2009
ranean, passing the karstified, partly wooded Dinaric Mountains. In the Alps, stretching with Stevilo u¢encev, 2009/10" 75.526
their ridges into Slovenia from the north and north-west extends the only Slovene national Number of pupils, 2009/10”
park — the Triglav National Park. The south-west edge of the region reaches a short coastline Stevilo dijakov, 2009/10" 39.388
of the Adriatic Sea in length of only 47 km. Population in the region is mainly concentrated Number of upper secondary school pupils, 2009/10"
around the capital Ljubljana and other urban centres, also at the coast. Remote hilly and Stevilo $tudentov, 2009/10") 54.293
mountainous areas are mainly uninhabited. The number of population in Zahodna Slovenija is Number of tertiary students, 2009/10"
increasing faster than in Vzhodna Slovenija due to natural increase and even more because of Prebivalci, stari med 25-64 let, z najve¢ osnovnosolsko izobrazbo, %, 2009 13,9
immigration. Zahodna Slovenija includes the country’s most economically developed areas. Population aged 25-64 with elementary education or less, %, 2009
Services have with around 70% the largest share in the gross value added. The regional trans- Prebivalci, stari med 25-64 let, s srednjeolsko izobrazbo, %, 2009 57,8
portation network has two important centres - the Port of Koper and the largest Slovenian Population aged 25-64 with upper secondary education, %, 2009
Ilnte‘mayonal airport Ljul?l;ana Jozfe‘ Ffuc“mk Airport. Qes:des the concentration of government Prebivalci, stari med 25-64 let, z vigjo ali visoko izobrazbo, %, 2009 28,3
institutions, central b‘ujw_ness activities and innovations, the region Is also characterised ‘by Population aged 25-64 with tertiary education, %, 2009
intensive researc'h activities. _Som_e popular mo_untam an'd coqstal tour_/st resor'ts' attra'ct a high Stevilo delovno aktivnih prebivalcev, 2009 446.998
nt{mber of tourists. The region is famed for its cha(mlng villages with speqf{c culinary fand Number of persons in employment, 2009
wine offers, tradition of lace-making and blacksmithing, and many opportunities for all kinds $tevilo zaposlenih oseb, 2009 407.852

of sporting activities. Number of persons in paid employment, 2009
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Mirror of the region

I

Cohesion region Zahodna Slovenija

Stevilo samozaposlenih oseb, 2009

Number of self-employed persons, 2009

Stevilo registriranih brezposelnih oseb, 2009

Number of registered unemployed persons, 2009

Stopnja delovne aktivnosti, %, 2009

Employment population ratio, %, 2009

Stopnja registrirane brezposelnosti, %, 2009

Registered unemployment rate, %, 2009

Povprecna mesecna bruto placa na zaposleno osebo, EUR, 2009
Average monthly gross earnings per person, EUR, 2009
Povpre¢na mese¢na neto placa na zaposleno osebo, EUR, 2009
Average monthly net earnings per person, EUR, 2009
Stevilo podietij, 2009

Number of enterprises, 2009

Prihodek podijetij, mio. EUR, 2009

Turnover of enterprises, mio EUR, 2009

Stevilo podietij na 1.000 oseb, ki delajo v teh podijetjih, 2009
Number of enterprises per 1,000 persons employed by these enterprises, 2009
BDP, mio. EUR, 2008

GDP mio EUR, 2008

BDP na prebivalca, indeks, SI=100, 2008

GDP per capita, index, SI=100, 2008

BDP na zaposlenega, indeks, SI=100, 2008

GDP per employee, index, SI=100, 2008

BDV v kmetijskih dejavnostih, %, 2008

GVA in agriculture, %, 2008

BDV v industriji, %, 2008

GVA in industry, %, 2008

BDV v storitvenih dejavnostih, %, 2008

GVA in services, %, 2008

Stevilo kmetijskih gospodarstev, 2007

Number of agricultural holdings, 2007

Kmetijska zemljis¢a v uporabi, ha, 2007

Utilised agricultural area, ha, 2007

Povprecna povrsina kmetijskih zemljis¢ v uporabi na kmetijsko gospodarstvo, ha, 2007

Average utilised agricultural area per agricultural holding, ha, 2007
Stevilo prenocitev turistov, 2009

Number of overnight stays, 2009

Stevilo cestnoprometnih nesre¢, 2009

Number of road traffic accidents, 2009

39.146
30.351
61,9
6.9
1.550,96
988,90
89.439
51.781
184,5
20.795
119,5

109,9

71,1
21.683
148.761

6,9

5.112.907

9.755

Stevilo stanovanj, stanovanjski sklad, 31. 12. 2009

Number of dwellings, Dwelling stock, 31. 12. 2009

Stevilo dokoncanih stanovanj na 1.000 prebivalcev, 2009

Number of dwellings completed per 1,000 population, 2009

Bruto domaci izdatki za RRD (% glede na Slovenijo), 2008

Gross domestic expenditure in R&D (% of total in Slovenia), 2008
Bruto domaci izdatki za RRD (% od regionalnega BDP), 2008

Gross domestic expenditure in R&D (% of regional GDP), 2008
Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov, t, 2009

Municipal waste collected, t, 2009

Koli¢ina zbranih komunalnih odpadkov na prebivalca, kg, 2009
Municipal waste collected per capita, kg, 2009

Teko¢i izdatki za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008

Current expenditure for environmental protection, 1,000 EUR, 2008
Investicije za varstvo okolja, 1.000 EUR, 2008

Gross fixed capital formation for environmental protection, 1,000 EUR, 2008

1) Podatki se nanasajo na zacetek Solskega leta. / Data relate to the beginning of the school year.

Vira: SURS, MNZ / Sources: SORS, MNZ

Prebivalstvo po starostnih skupinah in spolu, 1. julij 2009
Population by age groups and sex, 1 July 2009

Moski / Men starostne skupine (leta)
472666 age groups (years)
735 1 90+ O
2944 ] 85-89 [—1
7127 ] 80-84
13018 | 75-79
17681 | 70-74
20950 | 65-69
24158 | 60-64
34731 | 55-59
35406 | 50-54
35767 | 45-49
36828 | 40-44
36523 | 35-39
39433 [ : : : 30-34
37472 [ 25-29
34015 | 20-24
25286 | 15-19
22700 | 10-14
22336 | 5-9
25556 0-4

% 5 4 3 2 1

o
o
n
w

392.624
53

71,3

2,1
427.856
447
146.737

157.670

Zenske / Women

© SURS

485359

2711

8562
15417
20648
22798
24642
25932
34665
34957
34724
35512
33660
35694
33753
31477
24254
21164
20731
24058

%
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SLOVENSKE

DEFINICIJE IN POJASNILA

et

REGIJE V STEVILKAH

2 DEFINITIONS AND EXPLANATIONS

2

StLovene Recions IN FIGURES

Za podatke od leta 2008 dalje velja spremenjena statisti¢na definicija prebivalstva, ki
temelji na konceptu obicajnega prebivalisca; v Sloveniji je to lahko stalno ali zac¢asno
prebivalis¢e. Kljucno merilo za uvrstitev osebe med prebivalstvo Slovenije je dolzina
prebivanja v Sloveniji. Prebivalci Republike Slovenije so po spremenjeni statisti¢ni definiciji
osebe (ne glede na drzavljanstvo) s prijavljenim prebivalis¢em v Sloveniji, ki v Sloveniji
prebivajo ali imajo namen prebivati eno leto ali vec in niso zacasno odsotne iz Republike
Slovenije eno leto ali vec.

Po predhodni definiciji smo za prebivalca Slovenije 3teli vsakogar, ki je v Sloveniji prijavil
stalno in/ali zacasno prebivalis¢e. Nismo pa upostevali tistih drzavljanov Republike Slovenije
s prijavljenim stalnim prebivaliS$¢em v Sloveniji, ki so prijavili, da bodo zacasno odsotni iz
Republike Slovenije za tri mesece ali ve¢. DolZina prebivanja v Sloveniji ni bila pomembna.

Posledic spremembe statisticne definicije prebivalstva je ve¢. Osnovna sprememba se
odraza v Stevilu prebivalcev Slovenije: marca 2008 je imela Slovenija po stari definiciji
priblizno 12.000 prebivalcev vec kot po novi, konec septembra 2008 pa 26.000. Ta razlika
je posledica nevkljucitve tistih oseb med prebivalstvo, ki so v Sloveniji prijavile prebivalis¢e
za cas, krajsi od enega leta; to so bili veCinoma tujci. Bistvena sprememba je vidna tudi v
prostorski prerazporeditvi prebivalstva po ob¢inah. Po novi definiciji namre¢ Stejemo osebe
na naslovu zacasnega prebivalis¢a, v primeru, da imajo poleg stalnega prijavljeno tudi
zacasno prebivalis¢e za ¢as enega leta ali ve¢. Po stari definiciji smo te osebe Steli na
naslovu stalnega prebivalis¢a. Posledica prerazporeditve prebivalstva je tudi spremenjena
starostna sestava prebivalstva po posameznih obcinah in naseljih.

Od leta 2010 dalje so podatki o prebivalstvu objavljeni po spremenjenem poimenovanju
referen¢nih datumov. Podatki o prebivalstvu so se v preteklosti nanasali na zadnji dan
leta oz. polletja/Cetrtletja, po novem pa so objavljeni po stanju na prvi dan leta oz. polletja/
Cetrtletja. Sprememba je le v poimenovanju referen¢nega datuma, vsebinske razlike pa ni.
Razlogi za spremembo so v uskladitvi SURS objav z objavami drugih drzav in Eurostat-a.

Z objavo podatkov za leto 2009 smo v publikaciji presli na stanje sredi leti (na prvi dan
drugega polletja).

Od leta 2008 pomeni notranja selitev spremembo naselja prebivalis¢a prebivalca
Slovenije na obmocgju Slovenije. Podatki o notranijih selitvah so pripravljeni skladno z novo
definicijo prebivalstva Slovenije. Za leto 2008 so med podatke o notranjih selitvah prvi¢
vklju¢ene tudi selitve tujih drzavljanov v Sloveniji.

Koeficient starostne odvisnosti je razmerje med 3tevilom prebivalcev, mlajsih od 15 let
in starejsih od 64 let, glede na Stevilo prebivalcey, starih 15-64 let, pomnozeno s 100.
Celotna stopnja rodnosti je povprecno Stevilo Zivorojenih otrok na eno Zensko v rodni
dobi (15-49 let) v koledarskem letu.

Prezgodnja umrljivost predstavlja delez oseb, ki so bile ob smrti stare manj kot 65 let.

Indeks staranja je razmerje med starim (stari 65 let ali ve¢) in mladim prebivalstvom (stari
od 0 do 14 let) pomnoZeno s 100.

Data on population from 2008 on are based on the changed statistical definition of popu-
lation. The basis of the concept is the so-called usual residence, which in the case of Slovenia
includes permanent or temporary residence. The key criterion for determining usual resi-
dence is taking into account the residence period: population are people who have lived in
Slovenia for a year or more and people who intend to live in Slovenia for a year or more.

According to the previous definition every person who registered permanent and/or
temporary residence in Slovenia was counted among population. We excluded citizens of
the Republic of Slovenia with registered permanent residence in Slovenia who had regis-
tered temporary absence from Slovenia for three months or more. The length of a person’s
stay in Slovenia was not important.

The change of statistical definition of population carries several consequences. The
basic change can be seen in the number of population itself; in March 2008 the popula-
tion of Slovenia was about 12,000 more by the old definition than by the new one and at
the end of September 2008 26,000. This difference is the result of non-inclusion of per-
sons who had registered residence in Slovenia for less than a year, these were mostly
foreigners. An important change can also be seen in the territorial redistribution of the
population among municipalities. Persons with registered permanent as well as tempo-
rary residence for a year or more are in accordance with the new definition counted among
the population at the address of their temporary residence. Such persons were counted at
the address of their permanent residence by the old definition. The redistribution of the
population can result in a changed age structure in some municipalities and settlements.

Population data from 2010 onwards are released according to the change of the ref-
erence dates. In the past the data referred to the last day of each year/half year/quarter,
but after the change they refer to the first day of each year/half year/quarter. The change,
however, is only in the name, as there is no change in the actual content. Reasons for the
change are the harmonization of SORS releases with other countries and Eurostat.

With the release of data for 2009 we started to publish data for the mid-year (on the
first day of the second half year).

From 2008 on an internal migration is a change of settlement of residence of a Slovenian
resident carried out on the territory of Slovenia. Data on internal migration are prepared
in accordance with the new definition of population of Slovenia. For 2008 data on inter-
nal migration include for the first time also migration of foreign citizens in Slovenia.
Age dependency ratio is the ratio of the number of population younger than 15 and
older than 64 years to the number of population aged 15-64, multiplied by 100.

Total fertility rate is the average number of live born children per one woman in repro-
ductive age (15-49 years) in the calendar year.

Premature mortality is a share of population under 65 years of age at death.

Ageing index is the ratio between the old population (aged 65 years or more) and the
young population (aged 0-14 years), multiplied by 100.
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Dejansko obremenitev posameznega ucitelja na srednji 3oli izrazamo z ekvivalentom
polnega delovnega casa. To je razmerje med dejansko in predpisano u¢no obveznostjo.
Indeks delovne migracije je razmerje med Stevilom delovno aktivnih prebivalcev (brez
kmetov) v doloceni teritorialni enoti delovnega mesta in Stevilom delovno aktivnih
prebivalcev (brez kmetov) v teritorialni enoti prebivalis$¢a pomnozeno s 100.

Indeks delovne migracije je kazalnik, ki za doloceno teritorialno enoto povezuje Stevilo
delovnih mest s Stevilom zaposlenih prebivalcev, ki tam prebivajo. Meri samo delovne
migracije med posameznimi teritorialnimi enotami, ne uposteva pa vseh notranjih delovnih
migracij v okviru opazovane teritorialne enote. Indeks ne pove, kako pogosta je migracija
na delovno mesto (dnevna, tedenska ali manj pogosta), ampak samo to, da zaposlena
oseba migrira, odhaja na delovno mesto v drugo teritorialno enoto, torej v tisto, v kateri
nima prijavljenega prebivalisca.

Izredna izplacila vkljucujejo 13. placo, bozi¢nice in druga izplacila, ki ne predstavljajo
redne place.

Denarna socialna pomo¢ je denarna pomo¢ (v izijemnih primerih se lahko deloma ali v
celoti izpla¢a v naravi v obliki bonov, narocilnice, placila ra¢unov itd.), dodeljena
upravi¢encem, ki si ne morejo sami zagotoviti prezivetja z delom, s pravicami iz dela ali
zavarovanja, z dohodki iz premoZzenja ali iz drugih virov oziroma z nadomestili ali prejemki
po drugih predpisih ali s pomogjo tistih, ki so jih dolzni prezivljati, ali na drug nacin.
Hospitalizacija je zdravstvena oskrba osebe v eni bolnisnici, ki praviloma traja vec kot 24
ur oziroma vsaj eno noc. Sestavlja jo ena ali pa ve¢ zaporednih bolnisni¢nih epizod v eni
bolnisnici. Bolnisni¢na epizoda je zdravstvena oskrba osebe v okviru ene zdravstvene sluzbe
izvajalca na eni lokaciji. Hospitalizacijo dobimo, ¢e zdruzimo vse epizode pri osebi, ki se je
zdravila v neki bolni3nici.

Bolniski stalez za polni delovni ¢as izraza odstotek izgubljenih koledarskih dni na enega
zaposlenega delavca. Med izgubljene koledarske dni se Stejejo vsi dnevi odsotnosti z dela
za eno zakljuceno diagnozo v opazovanem obdobju.

Stevilo dni za¢asne odsotnosti na zaposlenega je $tevilo izgubljenih koledarskih dni na
enega zaposlenega delavca.

Stevilo primerov odsotnosti z dela na 100 zaposlenih je $tevilo primerov odsotnosti zaradi
bolniskega staleza na 100 zaposlenih. Upostevani so vsi primere, ki imajo zakljucen bolniski
stalez v opazovanem letu za eno diagnozo, ne glede, kdaj se je bolniski stalez zacel.
Paritete kupne moci (PKM) so tisti pretvorniki valut, ki odpravijo razlike v ravni cen med
drzavami. Pretvorba s PKM pomeni, da je BDP na prebivalca v vseh drzavah izrazen z istim
nizom cen, tako da primerjava med drzavami odraza le razlike v kolicini proizvedenih izdelkov
in storitev.

Standardna klasifikacija dejavnosti (SKD) je osnovni statisti¢ni standard za razvricanje
poslovnih subjektov po dejavnosti v uradnih statisti¢nih in administrativnih podatkovnih
zbirkah na ekonomskem in socialnem podroc¢ju ter na podrocju okolja in naravnih virov. Z

The actual load of each teacher in upper secondary school is expressed by the full time
equivalent. This is the ratio between the actual and the required teaching obligation.
Labour migration index is the ratio between the number of persons in employment
(excluding farmers) in a certain territorial unit by workplace and the number of persons
in employment (excluding farmers) in the territorial unit by residence multiplied by 100.
The labour migration index is the indicator which for a specific territorial unit links the
number or workplaces with the number of persons in paid employment (according to
residence). It only measures the relationship within a specific territorial unit and does not
take into account internal labour migration within the observed territorial unit. This index
does not indicate how frequent the migration to the workplace is (daily, weekly or less
frequently,) but only that employed persons migrate to work to a different territorial unit
than they have registered their residence.

Extra payments include 13th month payments, Christmas bonuses, New Year bonuses or
other payments paid in addition to the regular monthly earnings.

Financial social assistance is financial assistance (exceptionally it can be given in kind in the
form of coupons, order forms, payment of bills, etc.) given to beneficiaries who cannot
provide their own living by working, with rights from work or insurance, with income from
property and from other sources, or with benefits or receipts according to other regulations,
or with the help of those who are obliged to support them or in some other way.
Hospitalization (hospital-based treatment) is a set of episodes, i.e. in-patient health ser-
vices given to a person in one hospital that last for more than 24 hours or at least one
night. An episode is health care delivered to a person within one health care service at one
location. These episodes aggregated for one person are shown as hospitalizations.

Sick leave for full-time employed persons is expressed as percentage of lost calendar
days per employee. Lost calendar days include all days of absence from work for one
closed case of diagnosis in the period of observation.

Index of temporary disability is expressed as the number of days of temporary absence
per employee, i.e. number of lost calendar days per person in paid employment.
Frequency of spells per 100 employees shows the number of absence cases due to sick
leave per 100 employees. All closed sick leave cases for one diagnosis in the observed year
are included, irrespective of the time of the beginning of the individual sick leave case.
Purchasing Power Parities (PPPs) are the rates of currency conversion that eliminate
differences in price levels between countries. Conversion by PPP means that in all coun-
tries the GDP per capita is expressed in the same set of prices, so that comparison be-
tween countries reflects only differences in the volume of goods and services produced.
Standard Classification of Activities is a basic statistical standard used for classifying
business entities by activities in official statistical and administrative databases from eco-
nomic and social fields and from the field of environment and natural resources. In 2008
the new classification of activities of business entities called SKD 2008 replaced the previ-
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letom 2008 se je zacela uporabljati novo razli¢ica Standardne klasifikacije dejavnosti — SKD
2008, ki je nadomestila prej veljavno klasifikacijo SKD 2002. Nova klasifikacija prinasa
Stevilne spremembe in dopolnitve, ki so posledica strukturnih sprememb v gospodarstvu v
zadnjih letih. Najve¢ sprememb je na podrodju trznih storitvenih dejavnosti in na podrocju
predelovalnih dejavnosti.

Podjetje je registrirana pravna ali fizicna oseba, ki je med letom opazovanja izkazala
prihodek ali zaposlene osebe oziroma osebe, ki delajo, in opravlja kot glavno dejavnost
eno izmed dejavnosti Standardne klasifikacije dejavnosti (SKD). Podatki za leto 2008
zajemajo podijetja, ki kot svojo glavno dejavnost opravljajo eno izmed dejavnosti Standardne
klasifikacije dejavnosti (SKD 2008). Podjetja v dejavnostih od C-K so se prikazovala za
predhodna leta (do vklju¢no 2007), vklju¢evala pa so naslednje dejavnosti SKD: rudarstvo,
predelovalne dejavnosti, oskrba z elektriko, plinom in vodo, gradbenistvo, trgovina in
popravila motornih vozil, gostinstvo, promet, skladis¢enje in zveze, finanéno posrednistvo,
poslovanje z nepremi¢ninami, najem in poslovne storitve.

Obrtni obrati so v obrtni register vpisani subjekti, ki opravljajo obrtne dejavnosti, dejavnost
domace in umetnostne obrti ter obrti podobne dejavnosti kot samostojni podjetnik
posameznik, gospodarska druzba ali obrtna zadruga.

Bruto investicije v nova osnovna sredstva obsegajo nakupe lastnih osnovnih sredstev v
tekocem oz. porocevalskem letu; posodobitve, rekonstrukcije in prenove ze obstojecih
osnovnih sredstev; lastno izgradnjo in pridobitev (brez placila) osnovnih sredstev; nabavno
vrednost osnovnih sredstev v finan¢nem najemu (lizing) in nalozbene nepremicnine.
Osnovna sredstva so proizvedena sredstva, ki se nepretrgoma uporabljajo v proizvodnem
procesu vec kot eno leto. Delijo se na opredmetena (gradbeni objekti in izboljsava zemljis¢,
stroji, oprema in prometna sredstva ter gojena naravna sredstva - vecletni nasadi in osnovna
¢reda) in neopredmetena osnovna sredstva (Studije, projekti in raziskovalna dela;
programska oprema; zabava in izvirniki oz. originali na podro¢ju filma, glasbe ipd.).
Gostota gradnje novih stavb je ocenjena na podlagi tlorisne povrsine novogradenj, v
kateri se upostevajo podatki o bruto povrsini stavbe in Stevilu etaz vseh novogradenj, za
katere so bila izdana gradbena dovoljenja.

Tonski kilometer (tkm) je merska enota prevoza blaga; predstavlja prevoz ene tone blaga
po cesti na razdalji enega kilometra.

Podatki s podrocja turizma so za leto 2009 objavljeni po spremenjeni metodologiji in
pomenijo prelom v casovni seriji podatkov, tako da s prejsnjimi leti neposredno niso
primerljivi. Poglavitne razlike v novi metodologiji so: spremenjen nacin priprave okvira
opazovanih enot, vstavljanje podatkov za enote, ki niso pravocasno sporocile podatkov in
uvedba praga zajetja za mesecno porocanje podatkov.

Bruto zasedenosti lezis¢ se dobi z deljenjem skupnega Stevila prenoditev s produktom

ous SKD 2002. The new classification brings many changes, which are the result of struc-
tural changes in the economy in recent years. Most of the changes thus involve market
services and manufacturing.

Enterprise is a registered legal or natural person which had either turnover or employ-
ment during the reference year and which performs one of the activities of the Standard
Classification of Activities as its main activity. Data from 2008 on include enterprises that
perform one of the activities of the Slovene Standard Classification of Activities (SKD 2008)
as their main activity. Data for previous years (until 2007) included enterprise in activities
C-K which performed one of the following activities: mining and quarrying, manufactur-
ing, electricity, gas and water supply, construction, wholesale, retail, certain repair, hotels
and restaurants, transport, storage and communication, financial intermediation, real es-
tate, renting and business activities.

Craft plants are registered subjects performing a craft activity, an activity of home craft
and applied arts as well as activities which are similar to craft being performed by self
employed, economic company or a craft collective.

Gross investments in new fixed assets comprise purchase of new own fixed assets in
the current or reporting year; modernisation, reconstruction and renovation of existing
fixed assets; own formation (without payment) of fixed assets, purchase value of fixed
assets in financial leasing and real estate as an investment asset. Fixed assets are produced
assets that are used continuously in the production process for more than a year. Fixed
assets are divided into tangible (construction work, land improvement, machinery, trans-
port and other equipment, cultivated assets - orchard development and breeding stock)
and intangible fixed assets (studies, projects and research work, software and originals in
the field of film, music, etc.).

New construction density is estimated upon floor area of new buildings, derived from
gross area and number of storeys of all new constructions for which building permits were
issued.

Tonne-kilometre (tkm) is a unit of measure of goods transport which represents the
transport of one tonne by road over a distance of one kilometre.

Tourism data for 2009 are published according to the new methodology and represent a
break in time series (data are not directly comparable with data from previous years). The
main differences in the new methodology are: changed procedure of preparing the frame-
work of observation units, imputation of data for units that had not reported data in time
and the introduction of a threshold for monthly reporting of data.

Gross bed occupancy is obtained by dividing the total number of overnight stays by the
product of beds and number of days in each season (also called potential overnight stays
per bed) for the same group of accommodation. Bed occupancy data from 2009 onwards
include only tourist accommodation facilities with at least 10 permanent beds.
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leZis¢e) za enako skupino obratov. Podatki o zasedenosti leZis¢ od leta 2009 dalje zajemajo
samo tiste turisti¢ne nastanitvene objekte, ki imajo v svoji stalni ponudbi najmanj 10 stalnih
lezis¢.

Ekvivalent polnega delovnega ¢asa (EPDC) je mera, ki odraza dejanski obseg ¢asa (3tevilo
delovnih ur), ki ga zaposleni porabijo za raziskovalno-razvojno dejavnost (RRD). V EPDC
izrazamo zato, da prepre¢imo podcenitev ali precenitev podatkov o zaposlenosti na podrocju
RRD.

Bruto domaci izdatki za raziskovalno-razvojno dejavnost (BIRR) so skupni notranji izdatki
za RRD, ki se izvajajo na nacionalnem ozemlju v dolo¢enem obdobju. BIRR vkljucuje RRD, ki
se izvaja znotraj drzave in je financiran iz tujine, izklju¢uje pa placila za RRD, ki se izvajajo
v tujini. BIRR sestavljajo tako skupaj notranji izdatki Stirih sektorjev izvajanja RRD: poslovnega
sektorja, vladnega sektorja, visokoSolskega sektorja in zasebnega nepridobitnega sektorja.
Kmetijsko gospodarstvo je organizacijsko in poslovno zaokrozena ter enotno vodena
celota kmetijskih zemljis¢, gozdov, zgradb, opreme in delovne sile, ki se ukvarja s kmetijsko
pridelavo. Kmetijska gospodarstva delimo na kmetijska podjetja in druzinske kmetije.
Kmetijska zemljis¢a v uporabi so njive in vrtovi, travniki in pasniki, sadovnjaki, olj¢niki,
vinogradi, drevesnice ter trsnice in maticnjaki, ki jih kmetijska gospodarstva obdelujejo
(lastni$tvo ni pomembno).

Stevilo glav velike Zivine (GVZ) je merilo za dolo¢anje obsega reje domacih Zivali. Za
izra¢un GVZ upostevamo koeficiente, ki jih uporablja Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo
in prehrano za izvajanje ukrepov skupne kmetijske politike. Izhodis¢e za izra¢un koeficientov
je 500 kg zive mase zivali.

Ekonomska velikost kmetijskih gospodarstev sluzi za razvrstitev kmetijskih gospodarstev.
Temelji na izracunu koeficienta standardiziranega pokritja (SGM), ki se izra¢una za vsak
kmetijski pridelek. SGM izraza razliko med potencialnimi prihodki in specifi¢nimi
spremenljivimi stroski pridelave na hektar povrsine ali na glavo Zivine. Ekonomsko velikost
kmetijskega gospodarstva ugotovimo tako, da sestejemo zmnozke vrednosti SGM
posameznih stroskovnih nosilcev in obsega njihove pridelave. Ekonomska velikost je izrazena
v ESU (European Size Unit) in je enaka vrednosti 1.200 EUR.

Izrazanje obsega dela v koeficientih polnovrednih delovnih moc¢i (PDM) temelji na razmerju
med Stevilom ur, letno porabljenih za delo na kmetiji, in enoletnim obsegom dela polno
zaposlene osebe (1.800 ur), ki ga uporablja nacionalna statistika delovne sile.

Podrobnejsa metodoloska pojasnila in definicije so objavljene na spletni strani:
www.stat.si/metodologija_pojasnila.asp

How much time persons in paid employment actually work in the field of research and
development (R&D) is expressed in full time equivalent (FTE). This approach is used in
order to avoid underestimating or overestimating the data on persons engaged in R&D.
Gross domestic expenditure on research and development (GERD) is total intramural
expenditure on R&D performed on the national territory during a given period. GERD
includes R&D performed within a country and founded from abroad but excludes pay-
ments for R&D performed abroad. GERD is constructed by adding together the intramural
expenditures of the four sectors: business enterprise sector, government sector, higher
education sector and private non-profit sector.

Agricultural holding is a single unit, both organisational and operating, of agricultural
area, forests, buildings, equipment and labour force, which is engaged in agricultural
production. Agricultural holdings are divided into agricultural enterprises and family farms.
Utilised agricultural area consists of arable land, kitchen gardens, grassland, orchards
and olive plantations, vineyards, and vine, fruit and forest tree plantations used for agri-
cultural production (irrespective of their ownership).

Livestock unit (LSU) is a criterion for determination of extent of livestock breeding. For
calculation of LSU we apply coefficients which are used by the Ministry of Agriculture,
Forestry and Food for implementation of the common agricultural policy. The starting
point for the calculation of coefficients is 500 kg of live weight of animals.

Economic size of agricultural holdings is used to classify agricultural holdings. It is based
on the coefficient of standard gross margin (SGM) which is calculated for each agricultural
product. SGM expresses the difference between the potential income and specific vari-
able costs of production per hectare or per head of livestock. The economic size of an
agricultural holding is assessed by summing up the products of SGM values of individual
cost items and the extent of their production. The economic size is expressed in ESU
(European Size Unit), which equals EUR 1,200.

Expressing the extent of work in annual work units (AWU) is based on the relationship
between the number of hours worked on the farm in one year and the extent of work
done by one fully employed person in one year (1,800 hours), which is being used by the
national labour force statistics.

More detailed methodological explanations and definitions are published on the web
site: wwwi.stat.si/metodologija_pojasnila.asp
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PREBIVALSTVO
letna statisticna raziskovanja, Statisticni urad Republike Slovenije
Centralni register prebivalstva, Ministrstvo za notranje zadeve
Direktorat za upravne notranje zadeve, Ministrstvo za notranje zadeve
Institut za varovanje zdravja RS
POPULATION
annual statistical surveys, Statistical Office of the Republic of Slovenia
Central Population Register, the Ministry of the Interior
Administrative Internal Affairs Directorate, the Ministry of the Interior
Institute of Public Health of the Republic of Slovenia
IZOBRAZEVANJE
letna statisti¢na raziskovanja in Anketa o delovni sili, Statisti¢ni urad Republike Slovenije
EDUCATION
annual statistical surveys and Labour Force Survey, Statistical Office
of the Republic of Slovenia
TRG DELA
Statisticni register delovno aktivnega prebivalstva in Anketa o delovni sili, Statisti¢ni urad
Republike Slovenije
Zavod Republike Slovenije za zaposlovanje
Agencija RS za javnopravne evidence in storitve
LABOUR MARKET
Statistical Register of Employment and Labour Force Survey, Statistical Office of the
Republic of Slovenia
Employment Service of Slovenia
Agency of the Republic of Slovenia for Public Legal Records and Related Services
SOCIALNA ZASCITA
letna statisti¢na raziskovanja, Statisti¢ni urad Republike Slovenije
Ministrstvo za delo, druzino in socialne zadeve
SOCIAL PROTECTION
annual statistical surveys, Statistical Office of the Republic of Slovenia
Ministry of Labour, Family and Social Affairs
KULTURA
letna statisti¢na raziskovanja, Statisti¢ni urad Republike Slovenije
Narodna univerzitetna knjiznica
CULTURE
annual statistical surveys, Statistical Office of the Republic of Slovenia
National and University Library
ZDRAVSTVO
Institut za varovanje zdravja RS
HEALTH
Institute of Public Health of the Republic of Slovenia

REGIONALNI BRUTO DOMACI PROIZVOD
razli¢ni podatki, Statisticni urad Republike Slovenije
REGIONAL GROSS DOMESTIC PRODUCT
different data, Statistical Office of the Republic of Slovenia
POSLOVNI SUBJEKTI
Statisticni poslovni register in letna statisti¢na raziskovanja, Statisti¢ni urad Republike
Slovenije
Obrtni register Slovenije, Obrtna zbornica Slovenije
BUSINESS ENTITIES
Statistical Business Register and annual statistical surveys, Statistical Office of the
Republic of Slovenia
Craft Register of Slovenia, Chamber of Craft of Slovenia
STANOVANJA
letna statisti¢na raziskovanja, Statisti¢ni urad Republike Slovenije
DWELLINGS
annual statistical surveys, Statistical Office of the Republic of Slovenia
TRANSPORT
Direkcija Republike Slovenije za ceste, Ministrstvo za promet
Ministrstvo za notranje zadeve
TRANSPORT
Directorate of the Republic of Slovenia for Roads, Ministry of Transport
Ministry of the Interior
TURIZEM
mesecna statisti¢na raziskovanja, Statisti¢ni urad Republike Slovenije
TOURISM
monthly annual statistical surveys, Statistical Office of the Republic of Slovenia
RAZISKOVANJE IN RAZVOJ, ZNANOST IN TEHNOLOGIJA
letna statisticna raziskovanja, Statisticni urad Republike Slovenije
RESEARCH & DEVELOPMENT, SCIENCE & TECHNOLOGY
annual statistical surveys, Statistical Office of the Republic of Slovenia
KMETISTVO
statisticno raziskovanje strukture kmetijskih gospodarstev, Statisti¢ni urad Republike
Slovenije
AGRICULTURE
the Farm Structure Survey, Statistical Office of the Republic of Slovenia
OKOLJE
letna statisti¢na raziskovanja, Statisti¢ni urad Republike Slovenije
ENVIRONMENT
annual statistical surveys, Statistical Office of the Republic of Slovenia

68

STATISTICNI URAD REPUBLIKE SLOVENIWE
STATISTICAL OFFICE OF THE REPUBLIC OF SLOVENIA



SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH

'\

ety

2

2

<

StLovene Recions IN FIGURES

Fotografije so prispevali / Photos by:

POMURSKA
Grad Negova
Foto / Photo: Darinka Mladenovi¢
Vir / Source: Slovenska turisti¢na organizacija / Slovenian tourist board

PODRAVSKA
Baloni nad Dravskim poljem (Ptujsko jezero)
Foto / Photo: Darinka Mladenovi¢
Vir / Source: Slovenska turisti¢na organizacija / Slovenian tourist board

KOROSKA

Peca z Raduhe
Foto / Photo: Gregor Vertacnik
Vir / Source: SOkol, Agencija Republike Slovenije za okolje / Environmental Agency of the
Republic of Slovenia

SAVINJSKA
Muzej na prostem Rogatec
Foto / Photo: Janez Novak
Vir / Source: Wikimedia Commons

ZASAVSKA
Sava pri Hrastniku
Foto / Photo: Szeder Laszlé
Vir / Source: Wikimedia Commons

SPODNJEPOSAVSKA
Viteska dvorana Posavskega muzeja BrezZice
Foto / Photo: S. RoZzman
Vir / Source: Slovenska turisti¢cna organizacija / Slovenian tourist board

JUGOVZHODNA SLOVENUA
Smarjeske Toplice
Vir / Source: Arhiv Term Krka

OSREDNJESLOVENSKA

Grad Turjak
Foto / Photo: Sre¢o Knafelc
Vir / Source: Turizem Ljubljana

GORENJSKA
Triglavsko Dvojno jezero
Foto / Photo: Klemen Kunaver
Vir / Source: Slovenska turisti¢cna organizacija / Slovenian tourist board

NOTRANJSKO-KRASKA

Predjamski grad
Foto / Photo: Filip Pesek
Vir / Source: SOkol, Agencija Republike Slovenije za okolje / Environmental Agency of
the Republic of Slovenia

GORISKA
Dolina Koritnice, Posocje
Foto / Photo: Bogdan Kladnik
Vir / Source: Slovenska turisti¢na organizacija / Slovenian tourist board

OBALNO-KRASKA
Portoroz
Foto / Photo: Matej Vrani¢
Vir / Source: Slovenska turisticna organizacija / Slovenian tourist board

VZHODNA SLOVENUA
Vinograd na Stajerskem
Foto / Photo: Boris Bajzelj
Vir / Source: Slovenska turisticna organizacija / Slovenian tourist board

ZAHODNA SLOVENUA
Kajakasi v vstopu v Velika korita Soce
Foto / Photo: Tomo Jesenicnik
Vir / Source: Slovenska turisticna organizacija / Slovenian tourist board
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StLovene Recions IN FIGURES

KOHEZIJSKI REGIJI, STATISTICNE REGIJE IN OBCINE REPUBLIKE SLOVENIJE, 1. JANUAR 2011
COHESION REGIONS, STATISTICAL REGIONS, MUNICIPALITIES OF THE REPUBLIC OF SLOVENIA, 1 JANUARY 2011

Kohezijska regija
Cohesion region

01 Vzhodna Slovenija
02 Zahodna Slovenija

Statisti¢na regija
Statistical region
01 Pomursk

02 Pod ki
03 Korosk:

04 Savinjsk:

05 Za k

06 Spodnjeposavska

07 Jugovzhodna Slovenija
08 Osrednjeslovenska

09 Gorenjska

10 Notranjsko-kraska

11 Goriska

12 Obalno-kraska

Vira: GURS in SURS

Sources: SMA adn SORS
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SLOVENSKE REGIJE V STEVILKAH
N
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StLovene Recions IN FIGURES

Kohezijski regiji (2), statisticne regije (12) in obcine Republike Slovenije (210)

01 Vzhodna Slovenija
01

Pomurska
195  Apace
002 Beltinci

152 Cankova

015  Crensovci

156  Dobrovnik/Dobronak
029  Gornja Radgona

031  Gornji Petrovci

158  Grad

161 Hodos/Hodos
047  Kobilje

166  Krizevci

056  Kuzma

059  Lendava/Lendva
063  Ljutomer

078  Moravske Toplice
080  Murska Sobota

086  Odranci
097  Puconci
100  Radenci

176  Razkrizje
105  Rogasovci
116 Sveti Jurij
033 Salovci
010 Tisina
132 Turnisce
187  Velika Polana
188  Verzej

02 Podravska
148  Benedikt
153  Cerkvenjak
196  Cirkulane
018  Destrnik
024  Dornava

026  Duplek
028  Gorisnica
159  Hajdina

160  Hoce - Slivnica

042 Jursinci

045  Kidricevo

055  Kungota

058  Lenart

167  Lovrenc na Pohorju
069  Majsperk

198  Makole

070  Maribor

168  Markovci

169  Miklavz na Dravskem polju
171 Oplotnica

087  Ormoz

089  Pesnica

172 Podlehnik

200  Polj¢ane

096  Ptuj

098  Race - Fram

03

04

108  Ruse 133 Velenje

178  Selnica ob Dravi 137  Vitanje

113 Slovenska Bistrica 139 Vojnik

202 Sredisce ob Dravi 189  Vransko

115 Starse 144 Zrece

181  Sveta Ana 190  Zalec

204  Sveta Trojica v Slov. goricah 05 Zasavska

182  Sveti Andraz v Slov. goricah 034  Hrastnik

210  Sveti Jurij v Slov. goricah 129  Trbovlje

205  Sveti Tomaz 142  Zagorje ob Savi
118  Sentilj 06 Spodnjeposavska

185  Trnovska vas 009  Brezice

135  Videm 197  Kostanjevica na Krki
143 Zavr¢ 054 Krsko

191 Zetale 110 Sevnica

Koroska 07  Jugovzhodna Slovenija
016  Crna na Koroskem 017  Crnomelj

025  Dravograd 157  Dolenjske Toplice
074  Mezica 048  Kocevje

076  Mislinja 165  Kostel

081  Muta 066  Loski Potok

093  Podvelka 073 Metlika

175  Prevalje 170 Mirna Pe¢

101 Radlje ob Dravi 199  Mokronog - Trebelno
103 Ravne na Koroskem 085  Novo mesto

177  Ribnica na Pohorju 088  Osilnica

112 Slovenj Gradec 104  Ribnica

141 Vuzenica 109 Semic

Savinjska 179  Sodrazica

149  Bistrica ob Sotli 203 Straza

151  Braslov¢e 119 Sentjernej

011  Celje 211 Sentrupert

154  Dobje 121 Skocjan

155  Dobrna 206  Smarjeske Toplice
030  Gornji Grad 130  Trebnje

051  Kozje 193 Zuzemberk

057  Lasko 10  Notranjsko-kraska

062  Ljubno 150  Bloke

067  Luce 013 Cerknica

079  Mozirje 038 llirska Bistrica
083  Nazarje 065 Loska dolina
092  Podcetrtek 091  Pivka

173 Polzela 094  Postojna

174 Prebold 02 Zahodna Slovenija

099  Radece 08 Osrednjeslovenska
209  Recica ob Savinji 005  Borovnica

106  Rogaska Slatina 008  Brezovica

107  Rogatec 020  Dobrepolje

114 Slovenske Konjice 021  Dobrova - Polhov Gradec
180  Solcava 022 Dol pri Ljubljani
120 Sentjur 023  Domzale

124 Smarje pri Jelsah 032  Grosuplje

125  Smartno ob Paki 162 Horjul

126  Sostanj 037 g

127  Store 039  Ivancna Gorica
184  Tabor 043 Kamnik

09

164 Komenda

060 Litija

061 Ljubljana

208 Log - Dragomer
064  Logatec

068  Lukovica

071 Medvode

072  Menges

077  Moravce

123 Skofljica

194 Smartno pri Litiji
186  Trzin

134 Velike Laice

138  Vodice

140  Vrhnika
Gorenjska

003  Bled

004  Bohinj

012  Cerklje na Gorenjskem
027  Gorenja vas - Poljane
207  Gorje

041 Jesenice

163 Jezersko

052 Kranj

053  Kranjska Gora
082  Naklo

095  Preddvor

102 Radovljica

117 Sencur

122 Skofja Loka

131 Trzi¢

146 Zelezniki

147 Ziri

192 Zirovnica
Goriska

001 Ajdovicina

006  Bovec

007  Brda

014 Cerkno

036 Idrija

044 Kanal

046  Kobarid

075  Miren - Kostanjevica
084  Nova Gorica

201  Rence - Vogrsko
183  Sempeter - Vrtojba
128  Tolmin

136 Vipava
Obalno-kraska

019  Divaca

035  Hrpelje - Kozina
040  Izola/lsola

049  Komen

050  Koper/Capodistria
090  Piran/Pirano

111 Sezana
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KAKO DO STATISTIENIH PODATKOV IN' INFORMACIJ:

® na spletnih straneh Statisticnega urada

www.stat.si

® po posti, telefonu, faksu ali elektronsko
naslov: Statisti¢ni urad Republike Slovenije,
Vozarski pot 12, 1000 Ljubljana, Slovenija
telefon: (01) 241 51 04
faks: (01) 241 53 44
telefonski odzivnik: (01) 475 65 55
e-naslov: info.stat@gov.si

® z narocilom statisti¢nih publikacij
naslov: Statisti¢ni urad Republike Slovenije
Vozarski pot 12, 1000 Ljubljana, Slovenija
telefon: (01) 241 52 84
faks: (01) 241 53 44
e-naslov: prodaja.surs@gov.si

® z obiskom Informacijskega sredis¢a Urada
poslovni ¢as: od ponedeljka do cetrtka od 9.00 do 15.30
petek od 9.00 do 14.30

How TO OBTAIN STATISTICAL DATA AND INFORMATION:

® on Statistical Office's website

www.stat.si

® via mail, phone, fax or e-mail
address: Statistical Office of the Republic of Slovenia
Vozarski pot 12, 1000 Ljubljana, Slovenia
phone: +386 1 241 51 04
fax: +386 1 241 53 44
answering machine: +386 1 475 65 55

e-mail: info.stat@gov.si

® by ordering statistical publications
address: Statistical Office of the Republic of Slovenia
Vozarski pot 12, 1000 Ljubljana, Slovenia
phone: +386 1 241 52 84
fax: +386 1 241 53 44

e-mail: prodaja.surs@gov.si

® by visiting the Information Centre
office hours: Monday to Thursday from 9.00 to 15.30
Friday from 9.00 to 14.30

72

AM STATISTICNI URAD REPUBLIKE SLOVENIWE
STATISTICAL OFFICE OF THE REPUBLIC OF SLOVENIA



	SLOVENSKE REGIJE V ŠTEVILKAH 2011 / SLOVENE REGIONS IN FIGURES 2011
	UVODNA BESEDA / FOREWORD
	VSEBINA / CONTENTS
	SPLOŠNI KAZALNIKI / GENERAL INDICATORS
	IZBRANI KAZALNIKI / SELECTED INDICATORS
	PREBIVALSTVO / POPULATION
	IZOBRAŽEVANJE / EDUCATION
	TRG DELA / LABOUR MARKET
	SOCIALNA ZAŠČITA / SOCIAL PROTECTION
	KULTURA / CULTURE
	ZDRAVSTVO / HEALTH PROTECTION
	REGIONALNI BRUTO DOMAČI PROIZVOD / REGIONAL GROSS DOMESTIC PRODUCT
	POSLOVNI SUBJEKTI / BUSINESS ENTITIES
	STANOVANJA / DWELLINGS
	TRANSPORT / TRANSPORT
	TURIZEM / TOURISM
	RAZISKOVANJE IN RAZVOJ, ZNANOST IN TEHNOLOGIJA / RESEARCH & DEVELOPMENT, SCIENCE & TECHNOLOGY
	KMETIJSTVO / AGRICULTURE
	OKOLJE / ENVIRONMENT

	OGLEDALO REGIJE / MIRROR OF THE REGION
	Pomurska statistična regija / Pomurska statistical region
	Podravska statistična regija / Podravska statistical region
	Koroška statistična regija / Koroška statistical region
	Savinjska statistična regija / Savinjska statistical region
	Zasavska statistična regija / Zasavska statistical region
	Spodnjeposavska statistična regija / Spodnjeposavska statistical region
	Statistična regija jugovzhodna Slovenija / Jugovzhodna Slovenija statistical region
	Osrednjeslovenska statistična regija / Osrednjeslovenska statistical region
	Gorenjska statistična regija / Gorenjska statistical region
	Notranjsko-kraška statistična regija / Notranjsko-kraška statistical region
	Goriška statistična regija / Goriška statistical region
	Obalno-kraška statistična regija / Obalno-kraška statistical region
	Kohezijska regija Vzhodna Slovenija / Cohesion region Vzhodna Slovenija
	Kohezijska regija Zahodna Slovenija / Cohesion region Zahodna Slovenija

	DEFINICIJE IN POJASNILA / DEFINITIONS AND EXPLANATIONS
	VIRI / SOURCES
	KAKO DO STATISTIČNIH PODATKOV IN INFORMACIJ: / HOW TO OBTAIN STATISTICAL DATA AND INFORMATION:
	SEZNAM GRAFIKONOV
	SPLOŠNI KAZALNIKI / GENERAL INDICATORS
	Selitveni prirast, 2009 / Net migration, 2009
	Štipendisti med dijaki in študenti, 2009 / Scholars among upper secondary school pupils and tertiary students, 2009
	Stopnja registrirane brezposelnosti po spolu, 2009 / Registered unemployment rate by sex, 2009
	Ležišča v domovih za ostarele na 1.000 prebivalcev, starih 65 let ali več, 31. december 2009 / Beds in old people’s homes per 1,000 population aged 65 or more, 31 December 2009
	Člani splošnih knjižnic, 2009 / Members of general libraries, 2009
	Stopnja hospitalizacije zaradi poškodb in zastrupitev1), 2009 / Hospitalization rate relating to injures and poisonings1), 2009
	BDP na prebivalca v standardih kupne moči, 2008 / GDP per capita in purchasing power standards, 2008
	Podjetja, 2009 / Enterprises, 2009
	Stanovanja po številu sob, stanovanjski sklad, 31. december 2009
	Osebni avtomobili, 31. december 2009 / Passenger cars, 31 December 2009
	Prenočitve turistov, 2009 / Tourist overnight stays, 2009
	Raziskovalke1), 2008 / Female researchers1), 2008
	Povprečna ekonomska velikost kmetijskih gospodarstev, 2007 7 Average economic size of agricultural holdings, 2007
	Voda, dobavljena gospodinjstvom iz javnega vodovoda, 2009 / Water supplied from public water supply for households, 2009

	OGLEDALO REGIJE / MIRROR OF THE REGION
	Pomurska statistična regija / Pomurska statistical region
	Podravska statistična regija / Podravska statistical region
	Koroška statistična regija / Koroška statistical region
	Savinjska statistična regija / Savinjska statistical region
	Zasavska statistična regija / Zasavska statistical region
	Spodnjeposavska statistična regija / Spodnjeposavska statistical region
	Statistična regija Jugovzhodna Slovenija / Jugovzhodna Slovenija statistical region
	Osrednjeslovenska statistična retija / Osrednjeslovenska statistical region
	Gorenjska statistična regija / Gorenjska statistical region
	Notranjsko-kraška statistična regija / Notranjsko-kraška statistical region
	Goriška statistična regija / Goriška statistical region
	Obalno-kraška statistična regija / Obalno-kraška statistical region
	Kohezijska regija Vzhodna Slovenija / Cohesion region Vzhodna Slovenija
	Kohezijska regija Zahodna Slovenija / Cohesion region Zahodna Slovenija


	SEZNAM KART
	Prebivalstvo, 2009 in bruto domači proizvod, 2008, statistične regije, Slovenija / Population, 2009 and gross domestic product, 2008, statistical regions, Slovenia
	Naravno in selitveno gibanje prebivalstva, statistične regije, Slovenija, 2009 / Natural and migration changes of population, statistical regions, Slovenia, 2009
	Indeks staranja, statistične regije, Slovenija, 2009 / Ageing index, statistical regions, Slovenia, 2009
	Izobrazba prebivalcev, starih 25–64 let, statistične regije, Slovenija, 2009 / Population aged 25-64 years by education, statistical regions, Slovenia, 2009
	Delovno aktivno prebivalstvo, statistične regije, Slovenija, 2009 / Persons in employment, statistical regions, Slovenia, 2009
	Upravičenci do dela s krajšim delovnim časom zaradi starševstva, statistične regije, Slovenija, 2009 / Beneficiaries to shorter working time because of parenthood, statistical regions, Slovenia, 2009
	Muzeji in razstavišča, statistične regije, Slovenija, 2009 / Museums and exhibition grounds, statistical regions, Slovenia, 2009
	Hospitalizacija zaradi bolezni, statistične regije, Slovenija, 2009
	Bruto dodana vrednost, statistične regije, Slovenija, 2008 / Gross value added, statistical regions, Slovenia, 2008
	Podjetja, statistične regije, Slovenija, 2009 / Enterprises, statistical regions, Slovenia, 2009
	Gradbena dovoljenja za novogradnje, statistične regije, Slovenija, 2009 Building permits for new constructions, statistical regions, Slovenia, 2009
	Cestno omrežje in umrli v cestnoprometnih nesrečah, statistične regije, Slovenija, 2008 / Road network and persons killed in road traffic accidents, statistical regions, Slovenia, 2008
	Nastanitvene zmogljivosti, statistične regije, Slovenija, 2009 / Tourist accommodation, statistical regions, Slovenia, 2009
	Zaposleni v raziskovalno-razvojni dejavnosti, statistične regije, Slovenija, 2008 / Research and development personnel, statistical regions, Slovenia, 2008
	Kmetijska gospodarstva, ki redijo živino, statistične regije, Slovenija, 2007 / Agricultural holdings breeding livestock, statistical regions, Slovenia, 2007
	Komunalni odpadki in storitve javnega odvoza, statistične regije, Slovenija, 2009 / Municipal waste and public waste removal, statistical regions, Slovenia, 2009
	KOHEZIJSKI REGIJI, STATISTIČNE REGIJE IN OBČINE REPUBLIKE SLOVENIJE, 1. JANUAR 2011 / COHESION REGIONS, STATISTICAL REGIONS, MUNICIPALITIES OF THE REPUBLIC OF SLOVENIA, 1 JANUARY 2011



